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ULUSAL DİRENİŞ EYLEMLERİMİZ KESİNTİSİZ 
VE YOĞUNLAŞARAK DÜŞMANA KAN KUSTURUYOR

Yeni bir sonbahar atılımını 
yaşadığımız, içinde bulunduğu
muz dönemde ulusal kurtuluş 
mücadelemiz, Kürdistan’ın dört 
bir yanında şanlı eylemlerimizle 
her gün daha da güçlenerek 
yükselmeye devam ediyor. Kür- 
distan Kurtuluş Birlikleri, Der- 
sim’den Hakkari’ye, Kars'tan 
Adıyaman'a kadar vatan topra
ğının her bir karışını güçlü inti
kam eylemlerimizde canlandırı
yor, Kürdistan'ı, faşist ordu sürü
leri ve yerli uşakları için her 
geçen gün daha da yaşanmaz 
hale getiriyor. Buna karşılık 
halkımız giderek kökleşen ulusal 
kurtuluş savaşımız içinde yeni
den doğuşun ve bağımsızlığı için 
ayağa kalkışın coşkusunu yaşı
yor.

Sömürgeci-faşist Türk dev
leti elindeki tüm kozların bir bir 
tükenişinin çaresizliğini yaşıyor. 
Yeni yeni yöntemlerle mevcut 
gerçekliğin yönünü değiştirme
nin çaresiz çırpınışı içinde bulu
nuyor. Büyük umutlarla giriştiği 
ancak kendisi açısından tam bir 
fiyasko olan hava saldınsının 
ardından faşist Türk devleti Kür- 
distan'daki tüm güçleri alarma 
geçirdi, içişleri Bakanı adına ve 
Emniyet Genel Müdürü Saffet 
Ankan Bedük imzasıyla tüm 
valiliklere gönderilen bir genel
gede, PKK'nin yeni bir atılıma
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hazırlandığı; sömürgeci ordu 
güçlerine, ajan-muhbirlere, as
keri ve siyasi tesislere yönelik 
eylemlere girişeceği belirtilerek 
tedbir alınması istendi. Sömür
gecilerin tüm telaş ve korkulannı 
ele veren genelgede ayrıca, HRK 
güçlerinin 50-60 kişilik gruplar 
halinde birçok alanda faaliyet 
yürüttükleri ve bazı karakollar 
hakkında istihbarat topladıkları 
da belirtilmektedir. Sömürgeci
ler, basına da yansıyan bu genel
geleri ile kendi yalan iddialannı 
açıkça ortaya seriyorlar. Daha 
birkaç gün önce hava saldınsı ile 
"köklerini kazıdıklarını" iddia 
ettikleri HRK partizan ve savaş- 
çılannın giderek güçlendiklerini 
ve sayılarının arttığını itiraf et
mek zorunda kalmışlardır. Aynı 
şekilde. Kürdistan’ın dört bir ala
nında bu birliklerin dolaştığını 
belirtmekle, "yalnızca sınır alan
larında varlar ve eylem yapıp 
sınır ötesine kaçıyorlar" iddiası
nı kendi dilleri ile çürütmüş 
oluyorlar. Diğer taraftan, "halk
tan İnsanlar" diye adlandırdık- 
lan hainlerin ulusal kurtuluş 
savaşımızın hedeflerinden olan 
ajan-muhbir olduklarım da biz
zat kendileri belirtiyorlar. Bütün 
bunlar sömürgecilerin yalanları
nın tutmadığını, bunu bizzat ken
dilerinin de itiraf etmek zorunda 
kaldıklarını açıkça ortaya koy-
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birlikleri karşısında her geçen 
gün daha çok kayıp vermesi ve 
etkisiz kalması sömürgecileri 
savaşa yeni güçler sürmek zo
runda bırakmaktadır. Savaş uçak- 
lannı harekete geçirmekle kara 
kuvvetlerinin çıkmazını belgele

Avrupa’da Ulusal Direniş Geceleri
Geride bıraktığımız ekim 

ayı boyunca Avrupa'nın birçok 
ülkesinde yapılan “Ulusal Dire
niş Geceleri" alanda geniş 
yankılar uyandırdı. Ulusal dire
niş savaşımız ülke zemininde 
gelişip boyutiandıkça; kahraman 
HRK birliklerinin, halkımızın ge
leceğini karartmaya çalışan sö
mürgeci-faşist düşmana vurduğu 
darbeler büyüdükçe, Avrupa 
alanında yaşayan Kürdistanlı 
emekçiler de birlik ve beraberli
ğini pekiştirerek ERNK saf
larında daha sıkı kenetlenmek
tedir.

Kürdistan halkı artık şunu

miş olan TC. şimdi de 1000 kişilik 
özel timler oluşturarak Kürdis- 
tan'daki sömürgeci savaşından 
sonuç almayı hedeflemektedir. 
Geçtiğimiz günlerde Türk burju
va basınında çıkan haberlere 
göre. ABD’de özel olarak eğiti
len subaylar denetimindeki ve

Devamı 3. sayfada

iyice bilmektedir ki; geçen her 
yeni gün sömürgeci Türk burju
vazisinin çöküşe, PKK-ERNK- 
HRK önderliğindeki KUKM'- 
nin ise zafere bir adım daha yak
laştığı anlamına gelmektedir. Bu 
inanç ve bilinçle, Kürdistan'da 
olduğu gibi yurt dışında ve (bu 
arada) Avrupa alanında da yurt
severler adeta yarışırcasına ön
cüsüne destek sunmakta ve ona 
sahip çıkmaktadır. Girilen bu 
çetin ve uzun halk savaşında 
halkımız giderek rolünü kavra
makta ve gereğini daha yetkin bir 
biçimde yerine getirmektedir.

Devamı 5. sayfada



Sömürgecilerin Güvendiği Dağlara Kar Yağıyor
Bu mektupta Mardin'in iki 

köyünde HRK savaşçıları tara
fından gerçekleştirilen iki eylem
den kısaca söz edeceğim. Bilin
diği üzere, ülkemizin birçok yerin
de olduğu gibi düşmanın Kürdü 
Kürde kırdırtma politikası olan 
köy koruculan adını verdiği 
politika Mardin ve köylerinde de 
hayata geçirilmiştir. Ve yine 
bilindiği gibi düşmanın en fazla 
güvendiği politika da bu olmuş
tur. Fakat düşmanın HRK sa
vaşçıları karşısında girdiği çık
maz ve panikten dolayı oluşturu- 
lanköy koruculanna, “Ordumuz 
güçlüdür, hiçbir şey ordumuzun 
elinden kurtulamaz, bize güven
melisiniz, en ufak bir olayda 
hemen yanınızdayız” vb. söz
lerin boş ve kocaman yalanlar
dan öteye bir şey olmadığının 
halkımız başta olmak üzere, 
birçok köy korucusu da farkına 
varmakta ve düşmana olan gü
venleri sarsılmaktadır.

Şimdi bu duruma ışık tutacak 
iki örnek üzerinde duralım: Tem

muz ayında HRK savaşçıları 
Mardin'in Gercüş ilçesine bağlı 
Gêrê adlı bir köye inerler. Sa
vaşçıların köye indiklerini gören 
bazı köylüler ve kendisine telsiz 
verilmiş köy muhtarı, köye yakın 
başka bir köyde bulunan TC'nin 
karakoluna telsizle HRK gerilla
larının köye indiklerini bildirip 
hemen köye gelmelerini ister. 
Fakat muhtara olur cevabı veril
mesine rağmen, HRK savaşçı
ları karşısında içine girdikleri 
korku ve panikten dolayı köye 
gitme cesaretini gösteremezler. 
HRK savaşçıları ise köyde yay- 
gın bir propaganda yaptıktan 
sonra geri çekilirler.

İkinci örnek de şu: Bu eylem
den birkaç gün sonra yine Gercüş'e 
bağlı, Kürtçe ismi Kanyamezm 
olan bir köye HRK savaşçıları 
iner ve telsiz verilmiş olan köy 
muhtarının evine giderek, evde 
yatan muhtarı uyandırıp, damda 
dikili olan telsiz direğinin ne 
güzel olduğunu, nereden aldı
ğını, neyin direği olduğunu vb.

sorar ve daha sonra telsizi 
alıp muhtara, bir daha böyle 
işlerle uğraşmaması gerektiği, 
bunların düşmanın oyunlan ol
duğu şeklinde açıklamalar yapa
rak geri çekilirler.

Bu durumdan ancak iki gün 
sonra köy muhtarı karakola gider 
ve karakolu durumdan haberdar 
eder. Fakat karakol muhtara, 
kendilerine neden daha önce 
haber vermediğini sorar, anında 
bize bildirseydin hemen gelirdik vb. 
teranelerden sonra muhtara kü
fürler yağdırarak muhtarı tahrik 
ederler. Bunun üzerine muhtar 
da bu duruma daha fazladayana- 
mayıp onlara şunları söyler: 
"Eğer bilseydim ki bu kadar 
cesaretlisiniz ve zamanında ge
lirsiniz, ben de size bildirirdim. 
Fakat cesaretsiz olduğunuzu 
bildiğimden size bildirmedim. 
Çünkü daha birkaç gün önce

- Zafer HRK’nin, yenilgi İse Türk ordusunun olacaktır.
Nêçirvan
9.9.1986

aynı adamlar Gêrê adlı köye 
inerlerken, size bildirilmesine 
rağmen sizler gitme cesaretini 
gösteremediniz.” Muhtann bu 
konuşması karşısında iyice çıl
gına dönen karakoldaki tüm 
askerler muhtann üzerine çulla
nır ve muhtan yan ölü olarak ser
best bırakırlar.

Muhtann öldüresiye dövül
müş olduğunu gören köylüleri, 
bugüne kadardüşmanı iyi tamya- 
madıklannı, bu olaydan sonra 
daha iyi tanıdıklannı belirtirler. 
Bu iki örnekten de anlaşılacağı 
gibi, TC devletinin ve ordusunun 
prestiji ve etkinliği sadece halkı
mız üzerinde değil, aynı zaman
da birçok köy koruculan üzerin
de de yok olmaya yüz tutarken 
HRK savaşçılannın prestiji ve 
etkinliği gittikçe yükselmektedir, 
böylece TC'nin güvendiği dağ
lara çoktan kar yağmıştır.

Cefakar Bir Köylünün Çağrısı
Kürdistan halkının düşman 

tarafından tarihten silinmeye 
çalışıldığı bir anda bu halkın 
içinden PKK gibi bir önderin çık
ması ve her gün düşmana vurulan 
darbeler ile modern Kürdistan 
Ulusal Kurtuluş Mücadelesini 
dosta düşmana kabul ettirmesin
den bir Kürdistanlı olarak gurur 
duymaktayım.

Ülkemizde verilen modern 
ulusal kurtuluş savaşı düş
manı çıldırtmaktadır ve kahret
mektedir. Düşman yüzlerce 
sene Kürdistan halkıyla uğraştı, 
onu tarihten silmek için okullar 
yaptı. Kürdistan'da körpecik 
çocukların beyinlerine Kemaliz- 
min zehrini şıranga etti. Kürdis- 
tan'ın en ücra köşelerine kadar 
karakollannı kurarak halka göz
dağı verdi, anneler bebelerini 
asker korkusuyla uyuttu. 18 
yaşında olan Kürdistan gençleri 
kutsal vatan görevi diye askerliğe 
götürülüp ülkesine, halkına karşı 
düşman edildi. Ve Kürdistan genç
leri, 2 sene askerlik hikayesini 80 
yaşına gelene kadar anlatıp dur
maktadırlar. Diğer yanda Kürdis
tan'da fabrikalar yerine loprak-

ianmızda zindanlar yaparak, 
binlerce Kürdistanlıyı bu zindan
lara doldurdu. Yine, düşman 
bilerek Kürdistan'da feodalizmi 
ayakta tuttu. Kürdistan'da feo- 
dal-uşak bir kesimi kendine işbir
likçi edip maddi-manevi alanda 
destekledi ve Kürdistan halkı bu 
işbirlikçi, uşak ruhlu kesim aracı
lığıyla yüzlerce yıl kahredilerek 
kaos altında tutulmaktadır.

Kürdistan kitlesi çok kısa bir 
zamanda çağdaş proletarya dü
şüncesiyle PKK önderliğinde 
mücadeleye sanlıp tarihten beri 
kaybettiği her şeyini kerte kerte 
elde etmeye çalışırken, çığ gibi 
büyüyen mücadele içinde hiçbir 
şahsi çıkan gözetmeden kendi 
toplumsal geleceği için savaşa 
karar vererek bundan gurur duy
muştur. Ben de Kürdistan'ın bir 
neferi olarak PKK'nin önderlik 
ettiği KUKM'de üzerime düşeni 
yapmayı bir görev olarak görü
yorum.

KUKS'nİn eşsiz kah
ramanlıklarla ve acı
larla günümüze kadar geldiği 
her Kürdistanlı yurtsever de
mokrat tarafından kavranmak.

Ve bununla yetinmeyip üzerine 
düşen görevi hiçbir gerekçe önü
ne çıkarmadan seve seve yapmak, 
iradesini zorlayıp kendi insan
lık görevini yerine getirmeli, 
gereken yerde de seve seve ölümü 
kucaklamahdır. Ancak ve ancak 
yaratılmış değerlerin cevabı bu 
şekilde yerine getirilmiş olacaktır. 
Eşsiz önderlerimiz bunu em
retmektedirler.

Alu sene oldu, Kürdistan ve 
Türkiye halklan faşist Türk dev
letinin barbar baskılan altında 
inim inim inlemekte, tüm demok
ratik hakları gaspedilmektedir. 
Generaller, Hitler faşizmini çok 
gerilerde bırakan bir yöntem kul
lanmaktadırlar halkımız üzerin
de. Diğer yanda binlerce yurt
sever, demokrat zindanlara dol
durulmaktadır.

Türk devleti, pişmanlık ya
sası çıkardı ve tarihinde ne kadar 
barbar, sinsi yöntem varsa uygu
lamaktadır. Tüm kurumlanna 
azgın faşistleri yerleştirmektedir. 
Bu kadar kudurmuş bir haydut ve 
insanlık düşmanı bir devleti 
kesinlikle yaşatmamak ve par- 
çalamahdır.

Bu barbar devleti kim parça
layacak? Marksizm-Leninizm 
balyozu ile, bu balyozu kaldınp 
vuracak olan da PKK'dir.

Türk devletinin halklar ve 
halkımız üzerinde uyguladığı 
katliamların hesabını soracak 
olan da yine şanlı önderimiz 
PKK'dir. Genelde bölge, özelde 
Türkiye ve Kürdistan halklarının 
üzerine çöken kara bulutları 
parçalayıp dağıtan ve özgürlük 
çiçeklerine hayat suyu veren yine 
şanlı önderimiz PKK'dir. Böy- 
lesi kurtarıcı birgüce her yönüyle 
can ve kan verip güçlendirelim.

Bölge halkım, kurtancı gücü
müz PKK ile dayamşmaya ça
ğırıyorum. Bu şanlı güce, ken
dine demokrat, devrimci ve yurt
sever diyen herkesin destek ver
mesi bir görevdir.
- Yaşasın Ulusal

Önderimiz APO!

- Yaşasın Kürdistan Halkının 
Kanla Yaratılmış Öncüleri 
PKK-ERNK-HRK!

Kürdistanlı cefakar bir köylü 
Celle'den Xweşnav
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Baştarafı 1. sayfada
“Terörle Mücadele Daire Baş- 
kanlığı”na bağlı olarak oluşturu
lan bu "Anti-terör timleri” 
helikopterler, panzerler, modern 
silahlar ve özel eğitilmiş köpek
lerle donatılarak PKK önderli
ğindeki mücadeleyi bastırmakla 
görevlendirilmişlerdir. Sömür
gecilerin, bugüne kadar yüzbin- 
lerce kişilik ordulan, “Köy Ko- 
ruculan", “kelle avcılan", “Piş
manlık Yasaları”, ajan-muhbir- 
leri, savaş uçaklan ve benzeri 
yollarla önüne geçemedikleri 
ulusal kurtuluş mücadelemizi 
bastırmakta umutlarını en niha
yet bu özel timlere bağlamış 
olmalan onların umutsuzluklan- 
mn en açık kanıtıdır. Onlar 
ellerindeki tüm güçlerin bir bir 
başarısızlığa uğraması nın verdiği 
çökmüş ruh haliyle her yeni yola 
dört elle sarılmakta ama sonuçta 
her defasında hezimete uğra
maktan kurtulamamaktadırlar. 
Onlar çok iyi biliyorlar ki bu 
“çok iyi eğitilmiş” özel timleri de 
diğerlerinin akibetine uğra
maktan kurtulamayacaklardır. 
Ama, büyük bir moral çöküntüsü 
içinde bulunan savaş güçlerine 
biraz güç verebilmek ve “bitir
dik, bitireceğiz" safsatalarına 
artık inanmayan Türk kamuoyu

nu biraz daha oyalayabilmek için 
bu tür yöntemlere ihtiyaç duy
maktadırlar.

Türk sömürgecileri, HRK 
birlikleri karşısında eli-ayağı bir
birine dolanan, peşpeşe kayıplar 
veren ve iç çekişmeleri giderek 
artan ordularını da artık eskisi 
kadar yoğun bir şekilde partizan- 
lann üzerine sürememektedirler. 
Karakollara, kışlalara dolduru
lan askerlerinin güvenliğini sağ
lamak için "fiziki engeller" sis
temini giderek daha çok uygula
makta, binalann etrafını hendek
ler, teller, kum torbalan ile 
donatmaktadırlar. Halktan in
sanların belirttiğine göre, bu 
sistemi şimdi daha da etkili kıl
mak için tellere bir de çanlar 
asmaya başlamışlar! Bundan 
amaç ise karakollara yaklaşan 
olursa daha uzaktayken geliş
lerini duyarak önlem almak!.. 
Evet, halk arasında yoğun alay
lara konu olan bu son önlem 
bakalım "aslan mehmetçik”i 
kurtarabilecek mil?

“Köy Koruculuğu” sistemi 
de sömürgeciler için yeni yeni 
sorunlara kaynaklık etmeye de
vam ediyor. HRK partizanları
nın son aylarda bu güçlere karşı 
yoğunlaştırdıkları mücadele so
nucu bu yapı iyice felce uğratıldı.

Yüzlerce köyde halka ve "Köy 
Koruculan”na yönelik olarak 
yapılan toplantılarda sömürgeci 
düşmanın ulusal kurtuluş müca
delemize yönelik komploları ve 
bunlann bir parçası olarak "Köy 
Koruculuğu" teşhir edildi; düş
mandan silah alarak ona alet 
olanlar suç işlemekten vazgeç
meye ve silahlannı kurtuluş kuv
vetlerine vermeye çağrıldı. Bu 
toplantıların yarattığı güçlü etki
lerle sömürgecilere büyük darbe
ler vuruldu: Yüzlerce korucunun 
silahına el kondu. Bunlann bir 
kısmı silahlannı gönüllü olarak 
HRK güçlerine verip, burjuva 
gazetelerinin de yazdıklan gi
bi, onlan öperek uğurladılar. Bir 
kısmının silahına ise zorla el 
kondu. Yine bunlann en iflah 
olmazları, birçok ajan-muhbirle 
birlikte halkın istemi üzerine 
ölümle cezalandırıldılar. Bu ge
lişmeler üzerine sömürgeciler 
birçok alanda dağıttıkları silah
lan geri toplamak zorunda kal
dılar. Bu. sömürgecilerin nasıl 
bir çıkmaz içinde olduklannı 
gözler önüne sermektedir.

Sonbahar Atılmamızın sö
mürgecilerin askeri güçleri ve 
yerli uzanuiannın yanı sıra bir
çok askeri ve sivil tesise yönelik 
gerçekleştirilen eylemlerle de

sürmesi sömürgecilerin telaşını 
bir kat daha artırmış bulun
maktadır. Başta NATO’ya ait 
askeri üsler olmak üzere barajlar, 
petrol boru hatları, rafineriler, 
önemli askeri ve sivil binalar 
yoğun güvenlik önlemleri ile 
koruma altına alınmış; Kürdis- 
tan'daki üslerde bulunan ABD'- 
1İ askerlerin de aralarında olduğu 
yerli-yabancı birçok resmi gö
revli uyarılmıştır.

Bütün bu gelişmeler, tüm 
Kürdistan sathında emin adım
larla gelişme kaydeden ve sö
mürgecilere büyük darbeler vu
ran ulusal kurtuluş mücadelemi
zin gelecekteki daha büyük ve 
etkili eylemlerini müjdeleyen 
gelişmelerdir.

Yoğun eylemlerle dolu geçen 
Yaz Atılımırriızın son dönemleri 
ve içinde bulunduğumuz Son
bahar Atıhmımız sürecinde ger
çekleştirilen eylemler ile ilgili 
olarak her geçen gün elimize yeni 
bilgiler ulaşmaktadır. Bu bilgi
lere göre; gerçekleştirilen eylem
lerin yerleri ve sonuçlan şöy- 
ledir:

1) 13-14 Temmuz gecesi bir 
grup HRK savaşçısı, Hakkari 
merkezinde bulunan polis lojma
nım silahla taramış; eylemde bir 
polis yaralanmıştır. Aynı gece 
bir ajanın evine de baskın düzen
lenerek ajan ağır yaralanmıştır. 
Partizanlar geri çekilme sırasın
da şehir merkezine bir de bom
balı pankart asmış ve hiçbir 
kayıp vermeden eylem yerinden 
uzaklaşmayı başarmışlardır.

2) Hakkari'nin Keletan kö
yüne temmuz ayı içerisinde bir 
baskın düzenleyen HRK savaş
çıları 3 çetenin silahlarına el 
koymuşlardır.

3) Yine temmuz ayı içerisin
de Hakkari'nin Karne köyü muh- 
tan ile iki oğlu ölümle cezalan- 
dınlmışlardır. Düşmanın alan
daki en azılı İşbirlikçilerinden 
olan bu hain muhtar. Agit yol
daşın şehit düşmesinden sonra 
düşmanın alçakça propaganda- 
lannın sürdürücülüğünü yapmış, 
devrimcilerin artık bittiğini söy
leyerek mevlüt okutmuştur.

4) Ağustos ayında Uludere’-
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nin Kaval köyü yaylasında 20 
kadar HRK savaşçısı, köylülerle 
bir toplantı yapmış; halkı düş
man oyunlarına karşı uyanık 
olmaya ve KUKM'ne daha aktif 
destek sunmaya çağırmış; 30 
köy korucusunun silahlanın ka- 
mulaştırmışlardır.

5) Aynı dönemde Beytüşşe- 
bap'ın Cevizdibi; Uludere’nin 
Silal ve Bucakbaşı köylerinde 
benzeri toplantılar yapılmış; 10 
kadar köy korucusu silahsızlan
dı rilmiş tır.

6) 23 Ağustos'ta Karakoçan’ın 
Zevikan köyü Golan mezrasında 
bir HRK birliği ile sömürgeci 
ordu birlikleri arasında çatışma 
çıkmış; 1 subay ve 2 asker ya
ralanmıştır. Halk arasında, ya
ralı askerlerin daha sonra has
tanede öldüğü yolunda söylenti
ler vardır.

7) Sömürgeci ordu güçleri ile 
HRK birlikleri arasında Beytüş
şebap'ta bir çatışma meydana 
gelmiş; 7 düşman askeri ölümle 
cezalandırılmıştır.

8) 23 Ağustos'ta Karakoçan’- 
m Zelxeden köyünün ajan 
muhtarı ağır yaralanmıştır.

9) Ağustos ayında Erzurum- 
Erzincan demiryoluna bombalı 
pankart asılmıştır. Üzerinde, 
“Kahrolsun Faşist Türk Sö
mürgeciliği!”, “Yaşasın Ba
ğımsızlık!” sloganlarının yazılı 
olduğu HRK imzalı pankartla bir
likte Ulusal Önderimiz Abdullah 
ÖCALAN'tn büyük boy bir 
posteri de asılmıştır.

10) 7 Eylül 1986 günü, Der- 
sim-Erzincan karayoluna, üze
rinde “Ulusal Kurtuluş Cep
hesinde Birleş!”, “Yaşasın 
PKK-ERNK-HRK!” yazılı bir 
bombalı pankart asılmıştır.

11) Eylül ayı başlarında 
Ovacık ilçesinin Yenisöğüt kö
yünde Ali Rıza Polat adlı birajan 
ölümle cezalandırılmıştır. Seyit 
Rıza nin torunu olan bu hain, 
direnişçi geleneğe sürdüğü lekeyi 
böylece hayatıyla ödemiştir.

12)20 Eylül 1986 gecesi 
Ovacık şehir merkezindeki polis 
komiserliğine bir saldırı düzen
leyen HRK savaşçıları 1 komiser 
yardımcısını ölümle cezalandır
mış; I polisi ise ağır yarala
mışlardır.

13) 1 Ekim 1986 günü Şem
dinli’nin Ortaklar köyü Solo yay
lası mıntıkasında, operasyondan 
dönen bir özel düşman birliğine

saldırı düzenlenmiştir. 15 kadar 
HRK savaşçısının düzenlediği 
saldırıda 1 jandarma çavuşu ile 1 
köy korucusu ölümle cezalan
dın İmiş. 4 asker İse ağır yara
lanmıştın

14)9 Ekim günü Bingöl il 
merkezinin 8-10 km dışındaki 
Atapark mevkiinde bîr polis 
aracını yaylım ateşine tutan 
HRK güçleri 1 polisi öldürürken. 
Fini de ağır yaralamışlardır.

15) 10 Ekim günü bir HRK 
birliği, Şiirdin Eruh ilçesine bağlı 
Dadaklı köyüne bir baskın dü-

zenlemiş, ihaneti örgütleyen ve 
halka baskı yapan köy muhtarı 
Mehmet Sait Kurbağa’yı ölümle 
cezalandırıp bu hainin evinde 
sürekli üslenen köy korucuların
dan Mehmet Güney ile Abdullah 
Naz'ı da ağır yaralamıştır.

16) 11 Ekim günü Uludere 
ilçesine bağlı Taşdere köyündeki 
bir bekçİ-konıcunun evine bas
kın düzenlenmiştir. Ancak evin
de bulunamayan Nasır Kaya 
isimli bu hain şerefsizce ölmek
ten şimdilik kurtulmuştur. HRK 
savaşçılan haine son bir ihtar 
olarak, kan sini ve çocuklarım 
dışanya çıkardıktan sonra, evini 
ateşe vermişlerdir.

17) 12 Ekim günü Şırnak'ın 
Cİnaver mezrasını basan HRK 
savaşçıları İsmail Çalvan isimli 
hainle iki oğlunu ölümle ceza
landırmışlardır.

18)15 Ekim günü Mardin'in 
Ömerli ilçesi ikiler köyü yoluna 
pusu kuran HRK birlikleri, ope
rasyona çıkan köy korucularının 
içinde bulunduğu bir aracı ma
yınla havaya uçurmuşlardır. 
Olayda en az 5 köy korucusu 
ölmüş veya yaralanmıştır.

19) 18 Ekim günü Diyar
bakır’ın Dicle ilçesi Uğrak kö
yünde HRK savaşçıları ile sö
mürgeci koluk kuvvetleri arasın
da bir çatışma çıkmış; 1 köy 
korucusu öldürülürken, 1 jan
darma üsteğmeni ise ağır yara
lanmıştır.

20) 19 Ekim 1986 gecesi 
Mardin kalesinde bulunan Türk- 
NATO ortak hava radar üssü’ne 
roketlerle bir saldın düzenlenmiş
tir. HRK birliklerinin kale di
bindeki bir mahallede gösteri 
düzenledikten sonra gerçekleş-

lirdikleri eylem radarda ağır 
hasara yol açarkan sömürgecileri 
de derin bir panik içerisine düşür
müştür. Eylem sonrasında sö
mürgeciler alarm durumu ilan 
ederek, Diyarbakır-Pirinçlik 
Askeri Üssü, Adana-Incirlik 
Üssü, Batman Rafinerisi. Ker
kük-Yumurtalık Petrol Boru 
Hattı, Keban ve Karakaya baraj
ları vd. askeri-ekonomik tesis
lerde yoğun güvenlik önlemleri 
almışlardır. Eylemin yankılan 
büyük olmuş; HRK birliklerinin 
gücünü bir kez daha gözler önüne 
sermiştir.

21)21 Ekim günü Siirt’in 
Eruh ilçesine bağlı Dikboğaz 
mevkiinde HRK güçlerince düş
manın bir jandarma birliğine 
karşı saldırı düzenlenmiş; I jan
darma eri öldürülürken, l'i de 
yaralanmıştır.

22) Yine aynı gün Adıya- 
man-ANAP il başkanına ait bir 
benzin istasyonuna baskın dü
zenlenmiş: i kişi öldürülmüştür. 
Eylem sonucunda benzin istas
yonunda ağır maddi hasar mey
dana gelmiştir.

23) 20 Ekim gunu Kızıltepe-

Şenyurt yol ayrımında, devriye 
gezen bir jandarma ekibine ateş 
açılmış; 1 onbaşı öldürülürken, 1 
er de yaralanmıştır.

24) Aynı dönemde, Nusay
bin ilçesinde düşmana milislik 
yapan 5 çete, halkın talebi üzerine 
ölümle cezalandırılmıştır.

25) Derik şehir merkezinde 
düşmanın çeşitli kuruluşlarına 
yönelik saldınlar düzenleyen 
HRK birlikleri 30 milyon TL'si 
halk adına kamulaştırmışlardır.

26) Kars’ın Tuzluca ilçesin
de bk HRK partizanını düşmana 
teslim ederek karşılığında para 
almak isteyen Zahir Gültekin 
isimli bir uşak ölümle cezalan
dırılmıştır.

Sonbahar Atıhmımız döne
minde daha da yoğunlaşan ve bir 
kısmını yukarıda verdiğimiz şan
lı eylemlerimiz Kürdistan halkı 
için bir onur ve güven kaynağı 
olurken, halkımızın mücadele 
etrafındaki kenetlenmesini daha 
da hızlandırmaktadır. Halkımı
zın silahlı güçleri HRK birlikleri 
yine halktan aldı klan güçle mü
cadelemizi günden güne daha da 
ileri götürmenin kararlılığı ile 
savaşı tüm Kürdistan sathında 
coşkuyla sürdürmektedirler. Ge
lecek günler, Kürdistan’ın yeni 
eylemler dalgası ile düşmana 
daha çok kan kusturduğuna ta
nıklık edecektir.

Sömürgeciler Bir 
Yurtseveri Daha Katlettiler

PKK Direniş Şehitlerinden 
Şükrü SEVER’in babası M. Ali 
SEVER, 2 Eylül 1986 tarihinde 
Kiğı'nın Dalbasan köyünde, sö
mürgecilerin KUKM’ne karşı 
oluşturdukları özel kontr-gerilla 
timleri tarafından alçakça katle
dildi.

M. Ali SEVER, halkı tarafın
dan sevilen ve saygı duyulan bir 
yurtseverdi. PKK önderliğindeki 
mücadeleyi candan destekleyen 
ve ikisi cezaevinde tutuklu, biri 
şehit üç evladını bu mücadeleye 
adayan M. Ali SEVER’in inti
kamı düşmandan kat kat faz
lısıyla sorulacaktır.

Geçen Berxwedan sayısın
da M. Ali SEVEN ismiyle ve 
değişik bir şekilde verdiğimiz 
olayın aslında bu bu şekilde mey
dana geldiğini öğrenmiş bulu
nuyor ve haberi düzeltiyoruz.
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AVRUPA’DA ULUSAL DİRENİŞ GECELERİ
Baştarafı 1. sayfada

İşte bunun bir uzantısı ola
rak, çeşitli Avrupa ülkelerinde 
düzenlenen “Ulusal Direniş 
Geceleri"nde bir araya gelen bin
lerce Kürdistanlı emekçi, tek ses 
ve tek yürek halinde tüm dün
yaya mücadelemizin haklılığını 
ve yenilmezliğini yeniden hay
kırdı.

Hollanda-Arnheim:

“Ulusal Direniş Geceieri”nin 
ilki Hollanda'nın Arnheim ken
tinde yapıldı. 11 Ekim tarihinde 
yapılan geceye 500’ün üzerinde 
emekçi katıldı. Hep bir ağızdan 
güçlü sloganlar haykıran ERNK 
sempatizanı Kürdistanlı yurtse
verler, düşmanın ve işbirlikçileri
nin yüreğine korku saldılar.

Merkezden destekleyen iki 
ozanın dışında tamamen kendi
olanaklarıyla güçlü bir program 
da ortaya çıkaran yurtseverler, 
yaratıcılıklarını bir de bu alanda 
kanıtlamış oldular.

Dünya ve Kürdistan devrim 
şehitleri anısına yapılan saygı 
duruşuyla başlayan program, 
koronun okuduğu devrimci marşlar
dan sonra Türkçe ve Hollandaca 
yapılan siyasi konuşmalarla sür
dü. Ozanlann sunduğu parçalar ve 
folklor gösterileri ardından Bağış 
Kampanyası'nın anlamı ve öne
mi üzerine bir konuşma yapıldı. 
Konuşmaya coşkun sloganlarla 
eşlik eden Kürdistanlı emekçiler, 
direniş savaşına tüm güçleriyle

destek olacaklarını dile getirdi
ler.

Daha sonra direniş savaşı
mızdan bir kesiti konu alan oyun

sahnelendi. Coşkulu ve disiplinli 
bir biçimde süren gece “Koma 
Zilan” müzik grubunun sunduğu 
parçalarla sona erdi.

Danimarka-Kopenhagen:

Yine 11 Ekim günü aynı 
amaçla Danimarka'nın başkenti 
Kopenhagen'da da bir gece 
yapıldı. 300 civannda yurtseve
rin katıldığı bu gece de oldukça 
coşkulu geçti. Bazı çevrelerin

geceye katılımı engellemek için 
yoğun çabalar sarfettiği göz
lendi. Buna rağmen geniş katılım 
sağlandı. İlk defa gecelerimize 
katılan birçok kişi de sergilenen 
coşkulu ve disiplinli eylemden 
oldukça etkilendiler.

Merkezden sadece birozamn 
desteğiyle hazırlanan programda, 
alan kendi olanaklanyla hareket 
ederek güçlü bir gece örneği ser- 
gileyebilmiştir. ERNK taraftan 
Kürdistanlı emekçiler, direnişçi 
seslerini bir kez de bu alanda 
yükselterek düşmanı ve alçak- 
hkta sınır tanımayan uşakla
rını kahretmişlerdir.

Almanya-Hamburg:

“Ulusal Direniş Geceleri”n- 
den bir tanesi de 25 Ekim 
tarihinde Almanya'mn Hamburg 
kentinde yapıldı. Faşist Türk 
devletinin, emperyalistler ve 
devrim kaçkını tasfiyecilerle iş-
birliği içerisinde mücadelemize 
karşı çeşitli komplolar tezgahla
dığı bu kentte yapılan gecede 
700'ü aşkın Kürdistanlının 
haykırdığı direniş sloganları bu 
sefil düşman çabalarının her 
zaman yenilmeye ve güçlü dire
nişimiz karşısında parçalanmaya 
mahkum olduğunu bir kez daha 
kanıtlamış oldu.

Hunerkom’un sunduğu zen
gin program eşliğinde gece baştan 
sona coşkulu ve disiplinli geçti.

Çeşitli folklor ve müzik gruplan, 
ozanlar, Koma Berxwedan, tiyat
ro ilgi ve beğeniyle izlendi.

Belçika-Brüksel:
26 Ekim tarihinde Belçika’

nın başkenti Brüksel’de yapılan 
bu gece, aym zamanda alanda 
yapılan ilk gecemiz oldu. Gece
nin oldukça disiplinli ve coşkulu 
geçmesi kitle üzerinde büyük bir 
etki yarattı. Diğer güçlerin tüm 
engellemelerine rağmen 400 ci- 
vannda bir katılım gerçekleşti. 
Kürdistan Ulusal Direniş Müca- 
delesi’nin güçlü sesi, dünyanın 
birçok ülkesinde olduğu gibi artık 
Belçika’da da yükseliyor ve hak
lılığını oradaki ilerici kamuo
yuna da duyurmuş oluyordu. 
Aynı zamanda Belçika'da yaşa
yan Kürdistanlı yurtseverler de, 
bundan böyle daha aktif bir 
destek ve pratikle bu kutsal sa
vaşta söz sahibi olacağını dile 
getiriyorlardı.

Hunerkom-Hollanda kültür 
ekibinin hazırlayıp sunduğu prog
ram beğeniyle izlenirken; Kürt
çe, Türkçe ve Fransızca olarak 
yapılan siyasi konuşmalar ilgiyle 
dinlendi. Özellikle Bağış Kam
panyası’nın anlamı ve önemi 
üzerine yapılan konuşmanın 
yaratüğı canlılık, bu alandaki 
yurtseverlerin bu yıl kampan
yaya katılımda sosyalist yarış 
anlayışıyla iddialı olduklarını 
gösteriyordu.
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HUNERKOM, 4. KURULUŞ YILDÖNÜMÜNDE 
ERNK İLE DAYANIŞMA GECESİ YAPTI

Kürdistan Yurtsever Sanat
çılar Birliği (Hunerkom)'un 
4. kuruluş yılı. 27 Eylül tarihinde 
Bielefeld'te yapılan ERNK ile 
dayanışma gecesinde kutlandı. 
Kürdistan Ulusal Kurtuluş Mü
cadelesi’ nin kültür ve sanat ala
nındaki savaşımını omuzlamış 
bulunan Hunerkom'un hazırla
dığı gecede, Kürdistanlı yurtse
verler coşkulu anlar yaşadılar.

Çeşitli güçler tarafından gece
ye katılımı engellemek amacıyla 
alanda aynı tarihe üç ayn düğün 
denk getirildi. Ancak Kürdis- 
tan’lı emekçiler her zaman oldu
ğu gibi bu eylemde de düşmanı 
bir kez daha kahrederek ona 
gerekli cevabı vermesini bildiler. 
Sağlanan 500"ü aşkın katılımla, 
sergilenen coşkulu ve disiplinli 
pratikle militan bir gece örneği

onaya kondu. Çok sayıda davet
linin ilgi ile izlediği geceye çeşitli 
kuruluşlar da mesajlarıyla güç 
kattılar.

Kitle tarafından beğeniyle 
karşılanan ve oldukça zengin 
olduğu gözlemlenen program, 
devrim şehitleri adına yapılan bir

dakikalık saygı duruşu ile baş
ladı. Koro ve Kürtçe konuşma
nın ardından Hunerkom'un ço
cuk ve bayan folklor gruplarının 
gösterileri, müzik gruplan ve 
ozanların sunduğu devrimci, u
lusal kurtuluşçu türkülerle adeta 
Kürdistan salona taşınlmıştı. 
Verilen kısa bir aradan sonra 
Koma Berxwedan, yurtseverlere 
sevilen türkülerden örnekler sun
du. Siyasal gelişmelerin özce 
değerlendirildiği Türkçe konuş
mayla süren programda yine 
ozanlar ve büyükler folklor gru
bunun gösterileri izlendi. Gece 
Hunerkom’lu sanatçıların 
hazırlayıp sundukları oyunla 
sona erdi. Ve böylece kültür ile 
savaşımın birbirini güçlü ve 
yenilmez kıldığı bir kez daha vur
gulanmış oldu.

HAMBURG KOMPLOSU PROTESTO EDİLDİ

15 Ağustos 1986 tarihinde 
sömürgeci-faşist Türk devletinin. 
Hamburg İçişleri Senatörü ve 
Dev-İşçi gibi Türk ajanlarıyla 
ortaklaşa düzenledikleri komp
loda tutuklanan Kürt genci 
Faruk Bozkurt'un serbest bıra
kılması ve O'nun şahsında
KUKM'ne yöneltilen bu iğrenç 
saldınlan kınamak amacıyla, 
ERNK sempatizanı Kürdistanlı 
emekçiler Avrupa’nın çeşitli 
kentlerinde, eylül ayı boyunca 
yoğun eylemler geçekleştinnîş-

lerdi. Açlık grevleri, işgaller, 
yürüyüş ve mitingler şeklindeki 
eylemler Avrupa’da geniş yankılar 
uyandırmış, faşist TC’nin iğrenç 
yüzünün sergilenmesi sonucu 
mücadelemiz önemli oranda Av
rupalI demokrat ve ilericilerden 
destek görmüş ve böylece düş-
manın silahı bir kez daha ters 
teptirilmiştir.

Bu arada Faruk Bozkurt da 
15 Eylül tarihinde, bu insanlık 
dışı komployu protesto amacıyla 
tutuklu bulunduğu Hamburg ce

zaevinde açlık grevine başla
mıştı. Bu açlık grevi süresince de 
yine binlerce Kürdistanlı emek
çi. başta Almanya olmak üzere 
İsviçre, Fransa. Danimarka, 
Hollanda gibi ülkelerde yoğun 
bir eylemlilikle bu Kürt gencini 
yalnız ve sahipsiz bırakmayaca
ğını ortaya koyuyordu,

Bu tür eylemler ekim ayında 
da sergilenmeye devam edildi. 
Faruk Bozkurt'un 33 günlük 
karartı bir direnişten sonra 18 
Ekim 1986’da açlık grevine son 
verdiğini açıklaması üzerine, 
aynı gün dayanışma amacıyla 
Hamburg ve Bonn alanında birer 
yürüyüş ve miting düzenlendi.

Hamburg:
18 E kim günü saat l O'da baş

layan yürüyüşe 700'ü aşkın 
emekçi katıldı. Hamburg’un Al
tona semtinde yapılan ve baştan 
sona devrimci disiplinin hakim 
olduğu yürüyüş boyunca hep bir 
ağızdan atılan “Faruk Bozkurt'a 
özgürlük" sloganı çevredekilerin 
büyük oranda dikkatlerini çek
mekteydi. Çeşitli milliyetlerden 
yabancıların ve basın mensup
larının yürüyüş ve mitingi il
giyle izlediği görüldü.

Çok sayıda yabancı demokrat

ve İlericinin de katıldığı bu ey
lem, alanda geniş yankılar uyan
dırarak amacına ulaşmış bir 
biçimde başanyla sonuçlandı
rıldı.

Bonn:
Aym tarihte bu amaçla 

Bonn'da da bir yürüyüş yapıldı. 
500 civannda ERNK sempati
zanı Kürdistanlı yurtseverin katıl
dığı yürüyüş saat 1 O’da başladı. 
Yol boyunca megafonlarla yapı
lan konuşmalarla komplonun iç 
yüzü açığa vurulurken, sık sık atı
lan sloganlar ve taşınan pankart
lar çehreden ilgiyle izleniyordu.

Miting alanında Cephe bay
rağı altında kenetlenen Kürdis- 
tanlı emekçiler bu iğrenç komp
loya kurban edilmek istenen 
Kürtgenci Faruk Bozkurt'un ser
best bırakılması için çabalannı 
bundan böyle de sürdürecek
lerini belirttiler. Yine Alman 
ilerici ve demokratlarına yönelik 
olarak yapılan Almanca konuş
mada da. ilerici insanlığın bu 
çirkin olaya seyirci kalmaması 
gerektiği vurgulandı.

Büyük bir coşku ve disiplinle 
sürdürülen eylem çeşitli folklor 
gösteri ve halaylarla sonuçlan- 
dınldı.
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EMEKÇİLERİN HALKIMIZ PKK’NİN
ZAFERİ YARATACAĞINA
İNANMAKTA VE GÜVENMEKTEDİR

Ağustos ayının ilk haftasında 
yıllık iznimi geçirmek üzere Di
yarbakır'a gittim. Kürdistan'da 
bulunduğum süre içerisinde- 
Hakkari ve Sürfe de birkaç gün
lüğüne uğradım. Hakkari'ye ko
mando eri olarak askerlik yapan 
yeğenimi görmek amacıyla git
miştim. Ancak dört günlük uğ
raşıma rağmen göremedim. Gö
rüşme istemimi belirttiğimde 
yeğenimin Ağn'ya gönderildi
ğini söylediler. Uzun zamandan 
beri kendisinden mektup da alın
mamıştı. Hakkari'ye ilk indiğim
de bir kahveye uğradım. Yaşlısı 
ve genci ile tüm konuşmalar Kür- 
distan'daki direniş mücadelesi 
üzerineydi. Gittiğim günler 15 
Ağustos 1986 sonrasına rastla
mıştı. Ben geliş amacımı belin- 
tiğimde kahvedeki insanlar da 
bunun mümkün olmadığını, 
benim gibi onlarca insanın her 
gün gelip geri döndüğünü, bölge
de tam bir savaşın yaşandığını 
belirttiler. Bunu ben de bizzat 
gördüklerimden hemen anladım. 
Bu günlerde şehir içinde ve 
çevre yollarda tanklar ve as
keri arabalar konvoylar halinde, 
tam bir savaş düzeni içerisin
de hareket ediyorlardı.

14 Ağustos 1986 tarihinde 
Hakkari ve Siirt'le tüm kazalar 
da dahil olmak üzere 10 gün sü
ren gece sokağa çıkma yasağı kon
du. Sokağa çıkma yasağı saat 
19.00’dan itibaren sabaha kadar 
uygulanıyordu.

12 Ağustos 86'da HRK bir
liklerinin Uludere'de koydukları 
eylem halkta büyük bir çoşku 
yarattı. Ben bu sırada Diyar
bakır'da bulunuyordum. Her 
yerde ve herkes tarafından ko
nuşulan tek konu PKK'nin mü- 
cadelesiydi. Oğlum bir spor kulü
bünde futbol oynuyordu ve kulüp
te dahi konuşulan tek konunun 
eylemler olduğunu söylüyordu.

15 Ağustos 86'da TCnin 
Güney Kürdistan'da giriştiği 
uçak saldırısı halkta alabildiğine

bir kin ve öfke yarattı. Herkes, 
"Türk devletinin savaşan gerilla
lara gücünün yetmediğini, bu 
nedenle sivil halkı bombaladı
ğını" söylüyordu. Bu saldırıyla 
birlikte halk gerçekten düşmam 
daha iyi tanıdı. İlk gün basın ve 
yayında 165 PKK militanının 
katledildiği haberi yayınlandı. 
Bu, halkta kin ve öfkenin yanında 
büyük bir üzüntü yarattı. Ancak 
daha sonraki günlerde gazete
lerde çok çelişkili haberler çı
kınca halk saldırının fiyaskoyla 
sonuçlandığı sonucuna vardı ve 
üzüntüsünün yerini tekrar sevinç 
aldı. Her yerde basında çıkan 
çelişkili haberler üzerine yorum 
yapılıyor ve PKK'li gerillalara 
hiçbir şey olmadığı veya sonucun 
TC'nin açıkladığı gibi olmadığı 
karanna varılıyordu.

15 Ağustos'tan sonra Kür- 
distan'ın Diyarbakır, Mardin, 
Siirt ve Hakkari yörelerinde 
büyük bir mazot sıkıntısı başgös- 
terdi. Öyle ki yük kamyonlan ve 
mazotla çalışan minibüsler ha
reket edemiyorlardı. Resmi ağız
lar bunun dışarıdan ham petrol 
gelmediği için başgösterdiğini 
söylüyorlardı. Ancak halk bunun

böyle olmadığı, ordunun alar
ma geçirilmesiyle birlikte tüm 
petrolün orduya verilmesinden 
ortaya çıktığı karannda bi de
şiyordu.

Bir gece Diyarbakır'dan şe
hirlerarası taşımacılık yapan 
yolcu otobüslerinin tümüne el 
kondu. Daha sonra bu otobüs
lerle çok cüzi bir ücret karşılığı 
Diyarbakır'dan Siirt ve Hakka
ri’ye asker taşındığı öğrenildi.

Konuştuğum bir polis memu
ru Diyarbakır şehir merkezinde 6 
bin polisin görev yaptığını be
lirtiyordu.

Ben izinde bulunduğum gün
lerde HRK birlikleri Diyarbakır- 
Lice’nin ... ve ... köyle
rinde halkla toplantılar yapmış
lardı. Bunu ben bu köylerden 
tanıdığım insanlardan duydum. 
Köy muhtarları da bu toplanü- 
lara katılmışlar. Daha önce telsiz 
alan köy muhtarlan bu toplanu- 
dan sonra telsizleri, "Biz bunları 
kullanmasını bilmiyoruz" di
yerek karakol komutanlıklarına 
geri vermişler.

Mardin'in köylerinde de 15 
Ağustos'tan sonra HRK birlik
leri tarafından sık sık toplantılar

yapıldığını, bildiri dağıtıldığını 
ben Diyarbakır'dayken duyu
yorduk.

Ben her sene Diyarbakır'a 
izine gitmekteyim. Bu sene geç
miş yıllara oranla mücadeleye 
büyük bir sempatinin olduğunu 
ve halkın gelişmeleri ilgiyle izle
diğini gördüm. Diyebilirim ki 
halktaki sempati ve ilgi geçen 
yıla oranla yüzde yetmiş art
mıştı.

Dersim-Ovacık'ta katledilen 
9 kişinin PKK'li olarak açıklan
masıyla halk buna anlam vere
medi ve kesinlikle inanmadı. 
Herkes 9 PKK gerillası vuru
lursa en azından iki misli asker 
vurulur diyor ve açıklamaya 
inanmıyordu. Üç gün sonra ger
çek açıklandığında bunda yanıl
madığımızı anladık.

Benim izlediğim ve gördü
ğüm kadanyla halk, PKK’nin 
kesin zaferi yaratacağına inan
makta ve güvenmektedir. Bunu 
kendi aralarında sürekli konuş
maktalar.

Berlin'den 
yurtsever bir emekçi

22 Eylül 1986
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Yurtseverlik, Sömürgeciliğe Karşı Maddi-Manevi 
Her Alanda Savaşmaktır

Bugün Kürdistan'da devrim
ci ve doğru bir önderlik altında 
ulusal kurtuluş ve bağımsızlık 
savaşı verilmektedir. Gerçek bir 
halk mücadelesi olan bu müca
dele tüm görkemliliğiyle kesintisiz 
bir şekilde sürüp gitmektedir. 
Kürdistan halkını sömürgeci sis
temden kurtarmak, bağımsız ve 
birleşik bir Kürdistan'da halk 
iktidarını kurmak ve nihai olarak 
sınıfsız toplumu gerçekleştirmek 
amacında olan PKK anlamlı ve 
büyük bir atılım başlatmıştır. 15 
Ağustos 1984 atılımı, Kürdistan 
tarihine bir dönüm noktası olarak 
düşerken köleliğe, esarete ve 
zulme karşı bir isyanın da kıvıl
cımı olmuştur. Bu isyan Kürt 
halkının yoğunlaşmış duygu, öz
lem ve inançlarının tümden bir 
ifadesidir. Kürt halkının son 
umudu olarak yükselen bu mü
cadele Kürdistan'm dört bir ya
nını sarmıştır. Kürt halkına yep
yeni bir ruh, yepyeni bir kan 
olmuştur. Dün Botan'dan baş
layan bu tarihi atılım bugün Bin
göl'e, Maraş’a, Urfa’ya, Di
yarbakır'a, Van’a ve Kürdis- 
tan'ın dört bir yanına yayılmıştır. 
Kürdistan halkıyla bütünleşen 
bu mücadele halkın desteğiyle 
zafere doğru emin adımlarla iler
lemektedir. Bu büyük gelişme, üç 
bin yıllık Kürdistan tarihinde 
güçlü ve anlamlı bir gelişmedir. Bu 
gelişme karşısında tarihin en 
zorba devleti olan sömürgeci- 
faşist Türk devleti aciz bir du
ruma düşmüştür. İçine düştüğü 
acizlikle sağa sola saldırmaya 
başlamıştır. Köyleri bomba
layarak. savunmasız yaşlı, kadın 
ve çocukları öldürmektedir. Tüm 
ordusuyla, hain ve işbirlikçi feo
dal takımıyla ulusal kurtuluş 
savaşımızı bastırmaya çalışan 
faşist Türk devletinin her türlü 
saldırısı püskürtülmüş, imhaya 
yönelik tüm planları boşa çıkarıl
mıştır. Savaş en görkemli bir 
şekilde devam etmektedir.

15 Ağustos Atılımı Kürdis
tan'da daha büyük bir fedakar
lık, daha büyük bir kahramanlık 
ve daha büyük bir cesaretlilik 
dönemini de başlatmıştır. Tüm 
zorlukları başından kabul ede
rek. doğanın zorluklarına, açlığa 
ve susuzluğa karşın nerde ve ne

zaman düşman güçleriyle karşı
laşacağını düşünmeksizin sabır 
ve cesaretle direniş bayrağını 
yükselten savaşçılar en beklenme
dik bir zamanda ve en zor olanı 
başarıyla gerçekleştirmektedir
ler. Onlar her gün düşmanın en 
beklemediği bir zamanda ve en 
beklenmedik bir yerde eylemler 
gerçekleştirerek, Kürt halkına fe
dakarlığın, yiğitliğin ve cesaretin 
örneklerini sunuyorlar. Asırlar
dır köleleştirilmiş bir halkı tarih 
sahnesine çıkartmak, ona gerçek 
kimliğini kazandırmak için ha
yatını seve seve bu yola koyan, 
düğüne gider gibi Kürdistan dağ- 
lannda mermi eritmeye giden, 
sevdiğine kavuşur gibi Kürdistan 
dağlarına kavuşmanın sevincini 
tüm benliğiyle duyan yüce sa
vaşçıların sergiledikleri bu kah
ramanlıktan, bu yurtseverlik ve 
fedakarlıktan daha üstün, daha 
büyük bir şey düşünülebilir mi?

15 Ağustos Atılımı baştan 
başa fedakarlık, baştan başa 
cesaret, baştan başa kahramanlık
larla dolu bir mirasın ürünüdür. 
Büyük Enternasyonalist Haki 
KARER'in Kürdistan bağımsız
lık mücadelesinde genç yaşında 
şehit düşmesi, Halil ÇAVGUN’- 
un kanı pahasına Hilvan Dire
nişini başlatması, CumaTAK ve 
arkadaşlannın Siverek Dire
nişini kanlarıyla sulayarak yük
seltmesinden daha büyük bir 
fedakarlık örneği düşünülemez. 
Sömürgeci Türk ordusuna karşı 
yaratılan Şikestun destanı bugün 
Kürt halkının dilinde türkü ol
muş, ağıt olmuştur. Sömürgecili
ğin en barbar, en vahşi uygula
malarına karşı. Diyarbakır zin
danlarını direnişin kalesi ya
pan ve bu uğurda canlannı veren 
Mazlum DOĞAN. Kemal PİR 
ve M. Hayri DURMUŞ militan 
önderliği şahıslarında somutlaş
tırarak vatana, halka. Partiye ve 
arkadaşlanna bağlılığın birer 
sembolü oldular. İsimsiz kahra
manlarla zindanı ve mahkeme 
salonlarını sömürgecilere dar 
getirdiler. Gencecik delikanlı
ların yumruklarını sıkarak. 
“Dün Dersim'de. Ağrı'da. Zi- 
lan'da, Koçgiri’de bizi öldür
dünüz. bizi yargıladınız. Bu

gün de Diyarbakır’da bizi öl
dürüyor, yargılıyorsunuz. Ama 
yarın Kürdistan’da çocukları
mızı yargılayamayacaksınız. 
Onlar Kürdistan'da özgür ve 
bağımsız yaşayacaklardır” di
yerek. yepyeni bir çığır açtılar. 
İnançlanndan başka tüm silah
lan ellerinden alınmış olan bu 
insanların inanç ve düşüncelerin
den zerre kadar ödün vermeden 
ölümü göğüslemelerinden daha 
büyük bir fedakarlık olabilir mi? 
Bu fedakar mirasın 15 Ağustos 
Atılımıyla daha da gurur verici 
bir şekil aldığı ortadadır. Yedi yıl 
hiçbir şekilde silahını elinden 
bırakmayarak canından çok sev
diği Kürdistan için canını feda e- 
den Agit yoldaşın fedakarlığı gibi 
bir fedakarlık görülmemiştir. 
Böyle soylu ve fedakar bir miras
la Kürdistan'da yükselen bağım
sızlık savaşı her gün yeni boyut
lar almaktadır. Emperyalizmin 
can damarına yönelen eylemler 
son NATO radarına yapılan sal
dırıyla doruk noktasına varmış, 
NATO paktını derin derin dü
şünmeye itmiştir. Militan feda
karlık temelinde sürdürülen mü
cadele gitgide kızıllaşmaktadır.

Ortaya çıktığı andan itibaren 
Kürt halkına güvenen ve Kürt 
halkıyla bütünleşen PKK. halk
tan aldığı destekle daha büyük 
atılımları gerçekleştirme uğra
şındadır. Halkın desteğiyle geli
şen Kürdistan Ulusal Kurtuluş 
Mücadelesi bugün her dönem
den daha çok halkın desteğine 
ihtiyaç duymaktadır. Kürdistan 
halkının son umudu olan PKK'yi 
güçlendirip geliştirmesi gerek
mektedir. Bu görev Kürdistan 
halkının temel ve acil görevidir. 
Ülkemizde yurtseverlik, sömür
gecilere karşı olmaktan ve onları 
ülkemizden çıkarmak için maddi 
ve manevi tüm olanaklarıyla bu 
savaşa katılmaktan geçer. Bugün 
gelinen noktadan geriye dönüş 
imkanlarını tamamen ortadan 
kaldırmak: ileriye, hep ileriye git
mek zorunluluğu vardır. Savaşın 
gelişimine göre kendilerini ayar
layan. şu an tarafsız davrandık
larını söyleyen küçük-burjuva 
zihniyet sahiplerinin maskeleri 
de düşmüştür. Ya Kürdistan

devriminden yana olmak, ya da 
onun karşısında olmak gibi iki 
yol açıkça ortaya çıkarak üçüncü 
yolu tıkamıştır. Böylece saflar 
belli olmuştur. Birinci yolu tercih 
etmek yurtseverliktir. Aynı za
manda tarihin dayattığı zorunlu 
bir görevdir. Yurtseverlerin 
de gelişen bağımsızlık savaşına 
paralel olarak fedakarlık yap
ması gereklidir. Yurtseverlik öl
çüleri de şartlara göre değişmek 
zorundadır. Yurdunu sevmek, 
onu tanımak, değerini bilmek, 
dilini ve ulusunu sevmek şüp
hesiz ki güzeldir. Ama bu koşul
larda yalnızca bununla yetinmek 
yeterli değildir. Yurtseverlik ve 
fedakarlık, Kürdistan'm bağım
sızlığı için sömürgeci devlete 
karşı maddi-manevi her alanda 
savaşı göze almaktan geçer. Bun
dan kaçınmak esarete boyun 
eğmektir, kaçkmhktır. Dünyada 
hiçbir ulus ve sınıf büyük feda
karlık yapmadan başarıya ulaş
mamıştır.

Kürdistan yurtseverliğinin 
ölçüsü acılara, zorluk ve fedakar
lıklara katlanmaktır. Kürdistan 
halkı için canını veren önder ve 
kadrolara layık olmaktır. Ana
lar, babalar çocuklarını bağım
sızlık savaşına göndermek üzere 
yetiştirmelidir. Kürdistan yurt
severleri maddi-manevi tüm ola
naklarını ulusal kurtuluşa ada- 
malıdırlar. Gerektiğinde can
larım feda etmekten çekinme
yerek yurtseverliğin ve halka 
bağlılığın gereklerini seve seve 
yerine getirmelidirler.

Her gün intikam, intikam di
yen sesimize, kinimize ve öfke
mize tercüman olan, düşmanın 
başı na bir balyoz gibi inen savaş
çılarımızı donatmak, intikam 
mermilerini çoğaltmak kutsal bir 
görevdir. Bilinmelidir ki, her- 
şeyin bir bedeli vardır. Bağımsız
lık ve özgürlüğün bedeli de 
fedakarlık, fedakarlık ve yine 
fedakarlıktır.

O halde: tüm Kürdistanlı 
yurtseverler! Fedakarlığımızı en 
üst boyutlara çıkarmak, ulusal 
kurtuluş savaşımızı maddi ve 
manevi her alanda bütün gücü
müzle beslemek için görev ba
şına!..

M. Ö.



— Avrupa Basını ve Demokratlarının Gözüyle Kürdistan.... ----------

“Başka Halkı Ezen Bir Halk Özgür Olamaz”
İsviçre’de, Kürdistan üzerine 

bugüne kadar az konuşuldu. Bir 
avuç entellektüelin dışında bu 
ülkeyi tanıyan azdır. Sadece 
onun Ortadoğu bölgesinde bu
lunduğu ve halkının baskıya 
maruz kaldığı bilinmektedir.

Fakat İsviçre’de Kürtlerin 
varlığı bize zenginliğiyle, özellik
leriyle, kültürüyle bu halkı keş
fetmemiz olanağım sağlamakta
dır. Ve onu daha iyi tanımak, 
ondan yana olmak İstemi doğ
maktadır. Birçok insan Kürt 
halkı için sempati beslemektedir. 
Fakat, dünyada var olan değişik 
ulusal kurtuluş mücadelelerini 
desteklemek amacıyla komiteler 
kurulurken, Kürtlerin mücade
lesini desteklemek veya onun 
için yalnızca bilgilendirme çalış
maları yapmak isteyen her kişi 
hemen bu çabanın birçok engelle 
karşılaştığını görebilmektedir.

Elbetteki, Türkiye ile ekono
mik ilişkileri olan Avrupa hükü
metlerinin Kürdistan’daki ger
çekliğin açığa çıkanlmasını 
olumlu göreceğini beklememek ge
rekir. 1923’te Lozan’da antlaş
mayı sağlayan yine ekonomik 
çıkarlardı ve antlaşmayı imza
layarak Kürdistan'ın iğrenççe 
bölüşülmesini kabullenen ülkeler 
tarihten silmek istedikleri bu 
ülkenin yeniden ortaya çıkıver- 
mesini hiç de istemeyeceklerdir.

İşte, beklenen bir engel. Lâ
kin, başkalarının da Kürdistan’ın 
yeniden doğuşunu istemedik
lerini görünce doğrusu sorunu 
anlamakta zorluk çekiyor insan: 
Gerçekten, nasıl oluyor da Türk- 
ler arasında kendilerine ilerici, 
demokrat, devrimci ve marksist 
diyenler, yalnızca Kürdistan 
gerçekliği ve mücadelesinin üze
rinde sessizliğin egemen olması 
için her şeyi yapmakla kalmıyor, 
üstelik bu mücadelenin destek
lenmemesi için her şeylerini 
seferber edebiliyorlar!?

Bu tavır birçok kişiyi şaşırt
maktadır. Onların tutumlannı iyi 
anlamak ve oyuna gelmemek için 
Türkiye ve Kürdistan’ın tarihini, 
Kemalizmîn ultra-milliyetçi po- 
litikasınuı yıllardır gündemde 
olan her türlü kurnazlığını iyi bil
mek gerekir.

Çünkü onlar inanılmayacak 
derecede tüm enerjilerini harca

yarak, Kürt davasını destekle
meye yatkın insanlan caydırmak 
için entrikaya başvurmaktan, ha
ber yaymaktan çekinmemekte
dirler. Ülkemde -ki prensip olarak 
düşünce özgürlüğü vardır- bu 
Türk baylar Kürdistan üzerine 
bilgi vermemizi engellemek 
amacıyla, bizim bir toplantıdan 
çıkmamızı dahi isteyebilmişler- 
dir. Bunu da. "PKK'nin destek
lendiğini ve yalnızca Kürdis- 
lan'dan konuşulduğunu" baha
ne ederek yapmışlardır!

Nerede başkasının düşünce
sine saygı? Nerede düşünce 
özgürlüğü? Bu eleştirileri keyfi 
olarak yapmıyorum. Bu eleştiri
leri yapmak istemezdim. Fakat 
Kürt halkına karşı girişilen bunca 
katliam ve kötülük tarihte hep 
susuşla geçiştirilmiştir. Bugün 
hala bu gerçekliği gizlemek ve 
saptırmak isteyenlere karşı sus
mamakla kendimi görevli his
sediyorum.

Türk sol örgütlerinin temel 
iddiası, bağımsızlığa karşı olma- 
dıklan ama yalnızca Kürdistan 
İşçi Partisi’ne karşı olduklarıdır. 
Ancak bu iddianın yalan oldu
ğunu deneylerimizden çıkarmış 
bulunuyoruz.

Hiçbir PKK sempatizanı 
geceye kaulmamasına rağmen, 
niçin bizim Kürdistan üzerine bir 
gece yapmamızı engellemek iste
diler ve "Türkiye'den de konuş
mamızı” dayattılar? Niçin asla 
herhangi bir bağımsızlıkçı Kürt 
örgütünü desteklemediler? Kim 
onların Kürtlerin bağımsızlık 
hakkını savunan sloganlarla dolu 
bildirilerini pratiğe geçirmesini

engelliyor?
Faşist Türk cuntasının Kür- 

distan’da uyguladığı barbarlığı 
görmezlikten gelip susuyorlar. 
Niçin, ülkemde saygı duyulan ve 
güvenilir bir tanık olan Avukat 
Hüseyin YILDIRIM ile yapılan 
bilgilendirme toplantılanru boy
kot ettiler? Biz bir protesto kam
panyası açmaya hazırlanırken 
neden 1983’te Diyarbakır’daki 
açlık grevinin bittiğini ileri sü
rüyorlardı? Gazeteler ve özelikle 
“Le Monde" açlık grevi sonucu

tutukiuların öldüğünü ileri sürdü
ğünde, tabii gerçekleri kabul 
etmek istediler. Çünkü bunların 
bu muhalefeti o zamanlar PKK’- 
nin silahlı mücadeleyi başlattığı 
döneme denk düşmemekteydi. 
Değişik örgütlerle Türkiye üze
rine çalışmalarımız olduğu dö
nemlerde, uzun yıllar bunların 
hepsini yaşadık.

Tüm bu kanıt ve tavırlardaki 
kötü niyetlilik ters etki yaptı ve 
Kürtlerin mücadelesinin meşru 
olduğu ve desteklenmesi gerek
tiği yolundaki kanaatimizi güç
lendirdi.

Ve tüm bu deneyimler, bun
ların Kürt halkının bağımsızlık 
hakkını desteklemek istemedik
lerini göstermiştir.

PKK’yi ultra-milliyetçi ve 
sekter olarak suçlayanlar, bu tavır 
içine girenlerin ta kendileridir.

Kendinize demokrat, ilerici, 
marksist diyen sizlerin bu yak
laşımları ideolojinizle çelişki 
halindedir. Örneğin, Kürdis- 
tan’da silahlı mücadeleyi baş
latmak için "erkendir, bu bir 
intihardır..." diyorsunuz. Kürt

halkının mevcut durumda kal
makta ne avantajı olabilir? Ne 
gibi gelişme bekleyebilir? 60 yıl
dan fazla süren hakaret, katliam, 
göç daha yeterli değil midir? Eğer 
PKK savaşı erken başlatmışsa, 
bazılarınca beklendiği gibi neden 
direniş ilk günlerinde hemen 
bitirilemedi?

Başka bir iddia: "Diktatör
lüğü devirmek için Kürtler ve 
Türkler hep beraber mücadele 
etmemiz gerekiyor, daha sonra 
istenirse, Kürt halkına bağım
sızlık verilir!.. ’’

Çoktandır dinlediğimiz bir 
nakarat! Kürt halkı. Atatürk'ün 
sözlerine güvenip insanlarını ve 
yıllarını vererek Türkiye'nin kur
tuluşuna yardım etmiş ve karşılı
ğında yalnızca aşağılanma ve 
katliam görmüştür. Şimdi ilk 
yapılacak şey Kürt halkına ülke
sini geri vermektir. Zaten eğer 
ideolojinizle uyum içerisin
deyseniz, Kürdistan Kurtuluş 
Mücadelesi bir önceliktir: Bir 
ülkeyi sömürgeleştiren ve tüm bir 
halkı ezen bir devlet asla de
mokratik olamaz. Burada. Kürt 
sorununu benden daha iyi tanı
yan İsmet Şerif Vanlı'nm bir 
sözünden alıntı yaptım.

Sizler, "Kürt halkı kendi 
geleceği için kendisi karar ve
rir" diyorsunuz. Elbette, ama 
geleceğini kendisinin belirlemesi 
için bir halk konuşma hakkına 
sahip olmalı, oysa bugüne kadar 
Kürt halkı hep susturulmuştur.

Eğer halkın desteğine sahip 
değilse, bugün Kürdistan’da di
reniş hareketi nasıl yaşayabi
liyor? Bu halkın isteminin bir 
işareti değil midir? Öyle bir halk 
ki, onlarca yıldır baskı altında 
yaşamış, yok edilmek istenmiş, 
fakat kimliğini korumasını bilmiş 
ve kültürünü yaşatabilmiştir. 
Büyük heyecan ve zevkle bay- 
ramlannda dile getirdiği bir kül
tür... Bu bile başlı başına bir 
direniş örneğidir...

Sizler, Kürtlerin bilinçsiz 
olduklarını ve geri kaldıklannı 
söylüyorsunuz... Bunu ileri sü
renler belki de Kürtlerle hiç 
konuşmamışlardır. Aksine, gü
nümüzde olduğu gibi, bir müca
deleyi örgütlendirebilmek. halkı 
bilinçlendirebilmek, mücadeleyi

Devamı 18. sayfada
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KÜRDİSTAN’DA ÖZGÜRLÜK, DEVRİM, ŞEREF 
VE ONUR ATEŞİ TUTTUŞTU

"Ben Kürdisi an ’ın yurtsever 
imamlarından biri olarak lam- 
iliyordum. Bundan dolayı be
nim tutuklanıp, korkak ve faşist 
düşmanın işkencesinden na
sibimi almam kaçınılmazdı. 
Tutuklanıp işkenceden geçiril
mek ve hatta gerekirse öldürül
mek için hazırdım. Çünkü 
vatanın kurtuluşu uğrunda tu
tuklanmak ve ölmekten daha 
şerefli ve onurlu bir şey ola
maz. ”

Yakandaki sözler, 15 Ağus
tos Atılıminin etkisiyle serseme 
dönen sömürgeci-faşist Türk dev
letinin vahşî uygulamalarının bir 
parçası olarak bir cuma günü 
camiden alınıp Şırnak zindan
larında aylarca işkenceler altın
da tutulan Melle Xerib'in sözleri. 
Bu yurtsever imam "Apocu 
olduğu” gerekçesiyle çalıştığı ca
miden uzaklaştırılmış, faşist-iş- 
kenceci askerler tarafından ah- 
mp, elleri kelepçelenerek, bin bir 
türlü hakaretlere maruz bırakı
larak İtile kakıla önce İlçe ka
rakoluna, oradan Mardin İl Jan
darma Alayına ve daha sonra da 
Mardin Tugayına götürülür. Bu
rada bir hafta kadar, "bir sürü aç 
kurdun içine düşen koyun” misali 
dövülür, çeşitli işkenceler görür. 
Bir haftanın sonunda bir faşistin 
nezaretinde yeniden yola çıkarı
lır. Bundan sonrasını kendi yaz
dıklarında okuyalım:

Bu sefer Şırnak'a doğru gi
diyorduk. Arabada sakallı biri 
bana küfrederek tehditler sa
vurdu. Ben sesimi çıkarmadım. 
Akşama doğru Şırnak'a vardık. 
Beni alayın bulunduğu vadiye 
götürdüler. Arabadan indirildim. 
Yüzümü duvara çevirdiler. Etra
fım, elleri tetikte askerlerle çevri
liydi. Beni tekrar arabaya bin
dirip bir binanın önünde indirdi
ler. Birdaireyegötürüldüm. Ani
den biri, "Fikret geldi!” dedi. 
Bana Fikret ismiyle seslendiler. 
Ben cevap vermedim. Niçin 
karşılık vermediğimi sorduk
larında, "İsmim X'tir” dedim. 
"Sahte ismin Fikret'tir" dediler. 
"Yok, Ben imamım" dememle 
üzerime çullanmaları bir oldu. 
Beni ne kadar hırpalayıp dövdük
lerini haurlamıyorum. Tekme- 
tokat-sopa rastgelc vuruyorlardı.

En adi küfürleri savuruyorlardı. 
Fikret İsmini kabul etmem için 
beni çok zorladılar. Ben, kabul

larda tıcdanm zerresi toktu. Un 
dakikalık işkenceyle insanı ba
yıltıyorlardı. Ayılttıktan sonra

etmemekte ısrar ettim. Gerçek 
kimliğimi söyledim. Üzerimdeki 
eşyaları aldılar. Fakat saati al
mayı unuttular. Elime bir sopa 
verip beni mahşere çevrilmiş bir 
yere götürdüler. Orada kıyamet 
kopuyordu sanki. İnleme, bağı- 
rıp-çağırma sesleri kulakları çın
latıyordu. Beni ertesi gün tahliye 
olacakların koğuşuna attılar. Er
tesi gün 120 kişi tahliye oldu. 
Koğuşta ben yalnız kaldım. Beni 
onun karşısındaki koğuşa aldılar. 
Bu koğuşta önemli kişiler kalı
yordu. Burada bir gün, iki gün 
on, yirmi... otuz... günler su gibi 
geçip gidiyordu. Biz, hala tutuk- 
luyduk.

SORGU

Sorgumuz, hızından hiçbir 
şey kaybetmeksizin devam edi
yordu. Sekizer kişilik gruplarla 
bizi götürüyorlardı. Akşam götü
rüp iki gün sonra geri getiriyor
lardı. Sorgulamalarda olduğu 
gibi, burada da gece gündüz 
işkence yapıyorlardı. Bizi teker 
teker işkenceye alıyorlardı. İş
kence feryatları binayı çın
latıyordu. Sopa, kırbaç, bağırma, 
ağlama sesleri başları ağrıtıyor, 
insanda tiksinti uyandırıyordu. 
Onlara canavar ismini takmıştık. 
Gerçeklen de canavardılar. On-

sorgulama yerine getiriyorlardı. 
Sorgulamayı üç kişi yapıyordu. 
İkisi sivil polis, biri de subaydı. 
Gözlerim bağlıydı. Ama dizden 
aşağısını görebiliyordum. Subay 
olanı konuşmuyor, önündeki def
tere bakıyordu. Sivillerden biri 
volta atıp soru soruyordu. Kısa 
ve çok çabuk cevaplar istiyor
lardı. Düşünmek için zaman 
tanımıyorlardı. Sürekli şunları 
soruyorlardı: "İsmin nedir, nere
lisin. yaşın kaç. evli misin? Kaç 
çocuğun var? Ne işle uğraşıyor
sun? Kürt müsün? Apocu mu
sun? Takma ismin nedir?"

Bana Fikret takma ismini 
koymuşlardı. Beni bu isimle 
çağırıyorlardı. Üzerimde din ho
cası olduğum için çok fazla 
duruyorlardı. “Siz imamsınız, 
dinimizi temsil ediyorsunuz, mil
let size inanıyor, bu halkın ileri 
gelen bilinçli İnsanlarısınız. 
Ama siz devlete yardımcı olaca
ğınıza Kürtçe konuşup Apocu- 
ları destekliyorsunuz, papazlarla 
alıp veriyorsunuz. Ermenilerle 
işbirliği yapıyorsunuz" vb. şeyler 
söylüyorlardı. Ellerinde bu id
diaları kanıtlayacak hiçbir belge 
yoktu. Benden ihanet etmemi, 
hain damgasını almamı istiyor
lardı. BenC. H. isimli bir yoldaş
tan cesaret alıyordum. Bu ar
kadaş güçlü bir direniş gösteri

yordu. Bir taraftan benim az bir 
imam maaşıyla çoluk-çocuğumu 
nasıl geçindirdiğimi soruyor, di
ğer taraftan da, beni PKK'ye 
maddi yardım yapmakla suç
luyorlardı. Doğruyu söylemedi
ğim. yani her şeyi kabullenip tes
lim olmadığım taktirde ömür 
boyu hapiste kalıp çürüyeceğim 
tehdidini savuruyorlardı.

Bana "Kürt müsün" dedi. 
Ben de ona doyurucu bir cevap 
yerine "devlet memuruyum" 
dedim. Kızarak"Devletmemuru 
olduğunu biliyorum. Kürtçe bili
yor musun" dedi. "Evet. Kürtçe. 
Arapça, Farsça ve Türkçe bili
yorum" dedim. "Ben de Arapça 
bilirim" dedi. Anlaşılan Mar
din'in faşistlerinden biriydi. 
Velhasıl benden bir şey sökeme
diler. Büyük bir direniş örneği 
sergileyen PKK’li C. H.. U. H., 
İ. B. ve U. M. yoldaşların sa
yesinde ben de cesartlcnip dire
niyordum. Bu yoldaşlara en ağır 
ve en adi işkenceler yapılıyordu. 
Bu yoldaşlar, fırsat buldukça bizi 
cesaretlendirici, direngen kılıcı 
konuşmaları yapıyorlardı. Bu 
yurtsever ve devrimcilerin gös
termiş olduğu görkemli direniş, 
düşmanın kalbine hançer gibi 
yerleşiyordu.

Düşman. böyiesİ bir direnişe 
karşı ne yapacağını bilemiyor, 
çıkmaza giriyordu. Uyguladığı 
taktiklerin hepsi fiyaskoyla so
nuçlanmıştı. "Direnmek yaşa
maktır" şian zafer kazanmıştı.

DİRENİŞ

Uygulanan zulüm ve vahşete 
rağmen, büyük bir direniş sergi
leniyordu. Devrimci ve peşmer- 
gelcr tarafından tuıuklularda de
rin ve köklü bir inanç geliştiril
mişti. Düşmana üst üste darbe 
vurulduğunda tutukluların mora
li ve kendine güveni daha da 
artıyordu. Ondan güç alıyor
lardı. Diğer taraftan düşman 
kahroluyordu. Peşmergelerc o
lan kinlerini bizim üzerimize 
kusuyorlardı. Bizi işkenceye her 
aldıklannda peşmergelerden ö
lümcül darbeler yediklerini an
lıyorduk.

Tutukluların ancak yüzde 
ikisi çözülüyordu. Onlar da.
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bilinçsiz veya can telaşına düşen 
kişilerden oluşuyordu. Çözülme
leri de fazla zarar vermiyordu.

Bizi serbest bırakmak için 
götürdükleri son sorgulamadan 
önce, bizi dışarda bir duvarın 
önünde topladılar. Yirmi altı kişi 
birlikte tahliye olduk. Bizden, 
devlete yardım eli uzatmamızı, 
Apocuları ihbar etmemizi ve 
yakalamamızı talep ettiler. Ayrı
ca, üç aya kadar izinsiz evi terk 
etmememizi bildirdiler. Herke
sin ev adresi alındı. Bizi tek sıra 
halinde nizamiyenin dışına çı
kardıktan sonra gözlerimizi açtı
lar. Gözümüz tam göremiyordu. 
Dünya,-gözümüzde sarı renk- 
teydi. ikişer ikişer elete vererek 
oradan ayrıldık. Caddede sıra 
halinde yürüdük. Halk çevre
mize toplandı. Bir miting alanına 
dönüştü. Bu durum, bizi çok 
duygulandırdı. Çarşıya kadar 
yürüdük. Millet dağıldıktan son
ra biz de evlerimize gitmek için 
dağıldık.

Evlerimize gitmesine gittik. 
Ama, ne mücadele, ne de faşist
lerin işkencesi hızından bir şey 
kaybetti. İkisi de tüm hızıyla 
devam etti. Bağımsızlık ve özgür
lüğümüze kavuşuncaya kadar, 
bu savaş sürecekti. Ancak ve 
ancak o zaman zulüm, vahşet ve 
kölece yaşama son verilebilir.

ŞIRNAKTAKİ ZULÜM VE 
İŞKENCE

Ben şunu söyleyebilirim ki. 
Şırnak'ta özgürlük ve bağımsız
lığa susamış yurtsever Kürt hal
kına ve savaşçılarına uygulanan 
işkencenin emsaline dünyada 
rastlamak imkansızdır. İnsanın 
aklına gelmedik şeyler burada 
mevcutlu. İşkencenin her türlüsü 
vardı. Her çeşidin de ayrı bir 
acısı ve eziyeti vardı:

a) Anüsten hava verip şişir
mek, b) Hassas organlara ve er
keklik organlanna elektrik ver
mek, c) insanı bir aletle havaya 
kaldırıp falakadan geçirmek, 
d) İnşam top yerine koyup onun
la top oynamak, e) insanı kafesin 
içine sokup suyunu çıkarırcasına 
sıkmak, f) Başaşağı asmak, 
g) Kadın, erkek farkı gözetmeksi
zin anadan doğma soymak, h) So
ğuk hamamda bekletmek, ı) Tu
valette gece-gündüz bekletmek, 
i) Fahişelerle ilişkiye zorlamak, 
j) Toprak gibi üzerimize bit serp

mek, k) Şeritlerle baştan aşağı 
bağlamak, 1) Deli kürsüsüne 
oturtmak, m) Aralıksız dayak, 
n) Gece-gündüz gözleri bağla
mak, o) Peşpeşe işkence yap
mak, ö) Dayağın her çeşidini at
mak, p) Çirkin ve adi küfürler 
sarfetmek, r) Uykusuz bırakmak, 
s) Aç-susuz bırakmak.

Bunlardan bir kısmının de
tayına ineceğim. Mesela anüsten 
hava pompalayıp şişirmek. Ge
nellikle yatsıdan sonra buna baş
lıyorlardı. Koğuşta biz doksan 
sekiz kişiydik. Herseferiki kişiye 
birlikte bu işkenceyi uyguluyor
lardı. Herkese üç saat sürekli 
yapıyorlardı. Her gece altı kişi 
buna maruz kalıyordu. Hemen 
hemen herkes bundan nasibini 
aldı, işkence, yalnız bununla da 
sonuçlanmıyordu. Şişirmenin 
ardından aynı organa cereyan 
veriyorlardı. Ciz. ciz seslerinden 
yaktıkları anlaşılıyordu. Adi kü
fürler zaten ağızlarından eksik 
olmuyordu. İşkence esnasında 
sürekli "Arkadaşın kimlerdir, ne- 
redeler, takma isimleri nedir, 
sığınakların yeri nerededir” vs. 
soruyorlardı. Genellikle bir saat
lik İşkenceden sonra bayılıyor
duk. Birkaç kez ayıltıp tekrar 
aynı işleme devam ediyorlardı. 
Sonra baygın bir halde külçe gibi 
bir kenara atıyorlardı. Özellikle 
PKK İİ C. H. ve H. C. adındaki 
yoldaşlara bu işkence çok yapı
lıyordu. Bu işlemden sonra derin 
biryere atılan ağırbirşeyin sesini 
çıkarıp birini o yere getiriyor 
ve "İşte arkadaşın öldü. Onun 
cesedini attık. İyi düşün taşın. 
Aynı akibete uğramak iste
miyorsan konuşmalısın" diyor
lardı. Ama, herkes daha önce 
verdiği ifadesinde diretiyordu. Bu 
da faşistleri çıldırtmaya yetiyor
du. Bu kadar işkenceye rağmen 
sergilenen direniş karşısında 
düşmanın çıldırmaması elde de
ğildi. Sabaha kadar bu işlem
lerine aralıksız devam ediyor
lardı.

Sabah olduğunda inilti sesleri 
koğuşu dolduruyordu. Hiç kimse 
uyuyamıyordu. Aziz yoldaş
ların gösterdikleri direnişi dile 
getirmek ve layıkıyla bu görevi 
yerine getirmek pek kolay olmu
yor. Bunu kelimelerle anlatmak 
zorlaşıyor. Artık siz kendiniz, 
düşmana boyun eğmenin neye 
mal olacağını tahmin edin.

Şunu unutmamak gerekir ki.

düşmanın nezdinde her Kürtdüş- 
mandır. Onunla işbirliğinde olan
lar bile bir maşa olarak kendi çı
kan için kullanılıyor. Ona uşaklık 
edenlerle işi bittiği an onlan da 
tezek yığınına benzer bir ceset 
gibi atar. Bu bakımdan, vakit 
kaybetmeksizin elele verip vata
nımızı kurtarmak için var gücü
müzle çalışalım. Ülkemize, öz
gürlük ve bağımsızlığı getirelim. 
Bu şirin vatanımızı dünyanın 
gelini yapalım ve düşmana da 
mezar yapalım. Vatanımızı faşist
lerden. kendini satmış uşak, 
hain ve “cahş"lardan temizle
yelim.

HAPİSHANENİN 
DURUMU

Benim kaldığım koğuşta dok
san sekiz tutuklu bulunuyordu. 
Bazen, sayımız bunun üzerine 
çıkıyor, ama bu sayıdan aşağı 
inmiyordu. Biz yerde yiyip, içip 
yatıyorduk. Yere, işkence altında 
şehit düşenlerin kanlı yelek vb. 
eşyaları, bir iki de battaniye seri
liydi. Çoğumuz çıplak çimento 
üzerindeydik. Aramızda yaşlı 
tutuktular da vardı. Yüz yirmi yaş 
civarında olabilen H. S. isimli ve 
doksan sekiz yaşında olan H. G. 
isimli kişiler vardı. On kişi ci
varında imam vardı. Aramızda 
ağalar da vardı. Ama onlara 
işkence yapılmıyordu. Narkotik 
şubesinden adamlar gelip bu ağa
lan teselli ediyorlardı. Yakında 
çıkacaklannı söylüyor, onlara da
ha fazla yardım edemedikleri için 
özür diliyorlardı. Bu ağalardan biri 
Z'nin ağalanndan M. M., K. H. 
ve kardeşi A. H. idi. Gündüz, 
uzanmak yasaktı. Hatta, geceleri 
bile oturmaya zorluyor, uzan
maya teşebbüs edenleri veya en 
ufak bir ses çıkaranları dövü
yorlardı.

Tuvalete çıkmak gece ve gün
düz birer defa olmak üzere iki

- Yaşasın PKK-ERNK ve HRK!
-Yaşasın Peşmerge!
-Yaşasın Bağımsızlık ve Özgürlük!
-Yaşasın 15 Ağustos Devrimci Atılımı!
- Kahrolsun Faşizm!
- Kahrolsun Baskı!
- Kahrolsun Askeri-Faşist Türk Cuntası!
- Kahrolsun Amerika Emperyalizmi!
- Kahrolsun Kölelik, Yaşasın Özgürlük!

Bir özgürlük yoldaşı
Melle Xerib

6.5.1986

kezdi. Dörder dörder götürüyor
lardı. Çubuklarla birbirini tuta
rak yürüyorduk. İki tane tuvalet 
vardı. Tespit ettikleri süreden 
daha fazla kaldığında işkenceden 
geçiriyorlardı. Bazen, dörde ka
dar sayıp tuvaletten çıkılmasını 
emrediyorlardı. Buna uymayan
lar dayaktan geçiriliyordu. Tu
valette su yoktu. Suyun yüzünü 
görmeye hasrettik.

Yemek çok azdı. En fazla, 
günde bir öğün veriyorlardı. 
Kimse doymuyordu. Sabah ak
şam dört kişiye yarım ekmek 
veriyorlardı. Günde bir defa 
içme suyu veriyorlardı. Suyu 
koğuşlara döküyorlardı. Biri ka- 
zaran su isteseydi dayak yiyor
du. Bazıları altlarını ıslattıkları 
halde cesaret edip söyleyemiyor- 
lardı tuvalete ihtiyaçları oldu
ğunu.

Her şeyden çok bit vardı. 
Toprak gibi ortalık doluydu. 
Vücudumuz bitlerle doluydu. 
Kirpiklerimize. bıyıklarımıza 
kadar bitlenmiştik. Bitleri öldür
mek yasaktı. Ayağının biri felç 
olan bir astsubay vardı. Sakalına 
el attığında bir avuç bit çıkarı
yordu.

Yapılan zulüm ve vahşeti 
daha fazla dile getirmediğim için 
beni bağışlayın. Hatırladığımda 
şuurumu kaybediyor gibi olu
yorum. Yapılan zulmün içimde 
yerleşmesine yer yoktu. Hiçbir 
şeye sığmıyordu. Benim burada 
anlatmaya çalıştığım yapılan- 
lann çok az bir kısmıdır. Anlattık
larım, Şırnak’taki işkencenin 
yüzde onu bile değil.

Kürdİstan'ın özgürlüğü, ba
ğımsızlığı, kurtuluşu için yola çı
kanlar! Güçlü bir birlik kurmalı
yız ki düşmana Kürdistan’ı me
zar edelim. Kİ. Kürdistan’ı çocu
ğu. genci, kadını, erkeği ve yaş
lısıyla. faşistlerin ve onlara uşak
lık edenlerin elinden, onların 
zulüm ve şerrinden kurtaralım.
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KURDİSTAN TARİHİ, 
ULUSAL KURTULUŞ SAVAŞIMIZDA DİLE GELİYOR

GEÇEN S A Yİ DAN DEVAM
Abdülhamit döneminde bi

zim mıntıkamızın üzerinde dev
letin hükmü yoktu. Kimse asker
lik yapmazdı. Kimse ne vergi 
verir ve ne de hükümete baş
vurup şikayette bulunurdu. Kim
senin devletle alakası yoktu, yani 
insanlar öldürülür, ortalık kanşır 
ama yine de hiç kimse hükümete 
şikayette bulunma ya da danış
maya tenezül etmezdi. Zaten 
hükümet de olanları bildiği halde 
hiç müdahale etmezdi.

Yalnız aşiretler kendi arala
rında çok çatışırlardı. Mesela 
duyduğuma göre Xiyi ve Batıka 
aşiretleri sürekli çatışırlardı, bir
birlerinden çok sayıda insan 
öldürmüşlerdi. Yine, Xerza ve 
Xiyi aşiretleri çatışırdı. Onlarda 
birbirlerinden çok sayıda insan 
öldürmüşlerdi. Bunların yanında 
Batıka ve Bekira aşiretleri çatı
şıyorlardı; birbirlerinden çok 
sayıda insan öldürdükleri gibi, 
zarar-ziyanlan da çok olmuştu. 
Fakat yine de hiç kimse hükü
mete başvurup müdahale etme
sini istemedi. Kendi aralarında 
çatışıyor, kendi aralannda ban- 
şıyorlardı. Barışmaları hükümeti 
devreye sokmadan, aşiret usülü 
olurdu.

Xerza aşireti kendi arasında 
çatışıyordu. Bunlardan Mala 
Şero ile Mala Keko (Mala, 
kabile yerine kullanılmıştır b.n.) 
birbirlerinden çok sayıda insan 
öldürmüşlerdi. Bazen banşı- 
yor. bazen yatışıyorlardı. En 
sonunda kendiliğinden barıştılar 
ve düşmanlığa son verdiler. Şigo, 
Bitri ve Celaliler birbirlerinden 
30-40, hatta belki de yüze yakın 
adam öldürdüler. Bekira aşireti 
de kendi içinde çatışıyordu. Bun- 
lann yanında Bekira-Xerza ve 
Bekira-Tışkota aşiretleri arasın
da çıkan çatışmalarda da çok 
sayıda insan öldürülmüştü. O 
zamanlar aşiret çatışmaları çok 
yoğundu. Rışkoıa ve Nasır(Beşi- 
rili) birbirinden çok sayıda adam 
öldürmüşlerdir. Rışkotalıiar 
kendi aralarında da çatışmış
lardı. Mesela. Xersarka. Piro- 
ka Şexka kabileleri birbirin
den çok adam öldürmüşlerdi. 
Alika ve Pencinara aşiretleri belli 
bir süre çatıştılar. Onlar da çok

-III-
insan öldürdüler. Ramanlılar ile 
Recepliler birbirlerinden çok 
adam vurdular. Mala Aliye Yu- 
nıs ile Pencinara (Mala Bişarê, 
Çeto) aşiretleri uzun süre ça
tışmışlardı.

Aşiretlerin hem birbirleriyle 
ve hem de kendi aralarındaki 
çatışmalarda çok sayıda insan 
öldürülüyordu. Fakat hiçbirinde 
de kimse hükümete şikayette 
bulunmuyor. Herkes hükümet 
yokmuşçasına hareket ediyordu. 
Bütün meseleleri kendi aralannda 
hallediyorlardı. Zaten devlet de 
onlara hiç kanşmıyordu. Aşiret 
çatışmalanndan haberi olduğu 
halde hiç müdahale etmiyordu. 
Hükümet her zaman aşiret çatış- 
malannın gelişmesini istiyordu. 
Çünkü bu çatışmalar sayesinde 
rahat ediyordu. Aşiretler birbir
leriyle uğraşınca devleti unutu
yorlardı. Yani, hükümete karşı 
savaşmamalan için bu durum 
devletin işine geliyordu.

Çatışan taraflann belli hiç
bir amaçlan yoktu. Amaçsız 
çatışıyorlardı. Ikİ kişi birbirine 
kızdığında, ya da biri diğerinin 
sözünü dinlemediğinde hemen 
silah çekiyorlar ya da birbirini 
hançerle öldürüyorlardı. Ondan 
sonra da aralannda kin ve inti
kam duyguları gelişiyordu. Kar
şılıklı birbirlerinden intikam a- 
lınca da çok sayıda insan öldürü
lüyordu. Amaçlan falan yoktu yani.

Aşiret çatışmalan bizim yö
remizde daha fazlaydı. Çünkü 
bizde okumuş, aydın insanlar 
yoktu; medeniyetten uzaktık. Bu 
yüzden bizde çatışmalar fazlay
dı. Ama diğer bölgelerde de az 
sayılmazdı. Mesela. Serhed gibi 
bir yerde, eskiden buraya Sason 
Dağı diyorlardı, Bazıka ve Ku- 
riyagibi iki aşiret birbirinden elli
den fazla adam öldürmüşlerdi. 
Şigolar kendi aralarında çatıştı
lar. Bunlar da birbirinden 300- 
400 adam öldürdüler. Sultanla- 
nn zamanından günümüze kadar 
hala da çatışmaları devam edi
yor. Serhed mınükasmda Xuyi- 
tilerle komşulan birbirlerini vu
ruyorlardı. Hesena ile Cibialar 
çauşıyorlardı. Hesena ile Heyde- 
ralılar çatışıyorlardı. Heyderalar 
etraflarındakiler ile çatışıyor

lardı. Kısacası her tarafta aşiret
ler birbirleriyle çatışıyorlardı.

Birinci Dünya Harbinde 
Türk hükümeti İtalyan ve Alman 
hükümetleriyle birlikteydi. Mü- 
teffiktiler. O zaman Osmanlı İm
paratorluğu Almanların yanında 
savaşa katıldı.

O sıralar Ruslar kuzeyden 
Kürdistan'a girdiler. Bitlis mın
tıkasındaki Delik Taşa (Kevra 
Qul) kadar geldiler. Muş tara
fından "Xaça Reşe"ye, Muş’un 
batısından ise Mala Avdê Ge- 
liyê, Kulpê'ye kadar ilerlediler. 
Ruslar buralara girdiğinde onla
ra karşı direnenler, çeteler oldu. 
Çeteler aşiret reislerinin peşine 
takılarak Ruslara karşı savaştı
lar. Ancak Rusların gücü çoktu. 
Devlet, yalnız başına karşı koya
mıyordu. Aşiretlerin de hazırlık
ları yeterli değildi. O nedenle 
savaşa fazla dayanamadılar ve 
Serhed'in halkı göç etti. Ama 
sonradan Ruslar. kendiliğinden geri 
çekildiler. Rusya'da Bolşevik 
ihtilali başlamıştı. Bolşevikler iç 
savaşı başlatmışlardı. Rus ordu
su Bolşeviklere karşı savaşmak 
için Rusya'ya döndü. Yoksa Türk- 
lere yenilmediler. Batıda Fran- 
sızlar Siverek'e kadar geldiler. 
Sonra oradan da Urfa ve Antep'e 
girdiler. Hatta Irak sini rina kadar 
ilerlediler. Aşiret usülü savaşı
larak. Fransızlar geri püskürtül
dü. Ingiliz ve Yunanlıların İzmir 
vb. gibi yerlere kadar ilerledik
lerini söylüyorlardı. O zaman
lar Atatürk Kürtleri bir araya 
getirip Yunanlılara karşı savaş
tırdı ve onlan yendi.

Kürt aşiretlerinden hiçbiri, 
Ruslarla işbirliği yapmamıştı. 
Ama Araplar yaptılar. OsmanlI
lar bütün Arap şehirlerinde okul 
lar açtılar. Yedi tane orduları 
vardı. Ordularının dördü Arabis
tan'da, biri Irak'ta, biri Suriye'
de. biri Hicaz'da bir tanesi ise 
Yemen'deydi. Cebelitank'a ka
dar olan bütün alanlar egemenlik- 
lerindeydi. Daha sonraları, yani 
1. Dünya Harbinden sonra Arap
lar. Ingiliz ve Fransızlarla mu
kavele imzaladılar. Anlaşmaya 
göre; Fransızların ülkelerinden 
çıkmalarına karşılık Araplar da 
ordulanna yardımcı olmayacak-

Melle Abdurrahman 
lardı. Gerçekten de Araplar 
sözlerinde durdular ve orduya 
yardımcı olmadılar. Zaten ordu 
zayıf, köleydi. Fazla dayana
madı, ezildi. Suriye, Irak, Yemen 
ve Hicaz egemenliğinden çık
tı. Mısır o zamanlar bile egemen
liklerinde değildi. Mısır'ın hü
kümdarları Mala Muhemmedê 
Ali Paşa gülerdi. Suriye ve Lüb
nan'ın dışındaki Arap ülkeleri I n- 
gilizlerin hükümranlığına girdi. 
İngilizlerin denetim alanı Hindis
tan'a kadar uzanıyordu. O za
manlar dört yüz milyon insan 
İngilizlerin egemenliği altın
daydı. Anlaşma süresi bittiği 
halde İngiliz ve Fransızlar Arap 
ülkelerinden çıkmadılar. Çünkü 
bunda menfaatleri vardı. Mesela 
Fransızlar Beyrut'ta her tarafı 
cam olan bir ev yapmıştı. Ülke
den gelen altınları bu evde top- 
luyorlardı. Buğdayın ofislere ya 
da tahıl alanlarına yığılışı gibi, 
altınlar da bu eve yığılıyordu. 
Evin önünden geçenler bunu gö
rüyordu. Mukavelenin süresi bit
mesine rağmen Fransızlar ülke
lerinden çıkmayınca Araplar 
iyice öfkelendi. Herkes bulun
duğu yerde silaha sarıldı ve 
onlara karşı savaştı. Araplardan 
çok insan öldürüldü. Fakat Fran- 
sızlardan da ölenler az değildi. 
Araplar ülkelerini tek tek İngiliz 
ve Fransızların egemenliğinden 
kurtardılar. Yakın dönemlere 
kadar savaştılar.

Anlattıklarına göre, Ermeni- 
ler Türkler tarafından katliam
dan geçirildikten sonra, bir kısmı 
Rusya'ya kaçmıştı. Devlet Er- 
menilere çok acı çektirmişti. Çok 
sayıda adamlarını katletmiş, 
köylerini hep yakıp yıkmıştı. 
Ermeniler de çeşitli biçimlerde 
intikam alıyorlardı tabii.

Kürt halkı da Ruslara, Ingiliz- 
lere ve Fransızlara karşı sava
şıyordu. Muhacirlik başlayınca
ya kadar mîllet savaştı. Bunlar 
girdikleri her yerde yapabilecek
leri kadar gasp ve talan yaptılar. 
Bu nedenle, millet kaçıp göç 
etmek zorunda kaldı. Yani millet 
işgal edilen alanları boşaltıyor
du. Ancak sonuçta bütün bu 
işgalci güçler Kürdistan toprak- 
lanndan çıkmak zorunda kaldılar.
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emperyalistlerin
GÖZLERİ ŞİMDİ DE SURİYE’DE

İngiltere, geçtiğimiz nisan 
ayında Londra'nın Heathrow 
havaalanından kalkacak bir İs
rail uçağına bombalı suikast 
düzenlemeye kalkışmakla suçla
nan Lübnan uyruklu Nevar Hen- 
davi’nin Suriye ile ilişkisi oldu
ğunu öne sürerek, bu ülke ile dip
lomatik ilişkilerini kesti. Bu olayı 
“İsrail ve ABD tarafından, iti
barını zedelemek için hazırlan
mış bir komplo” olarak niteleyen 
Suriye de buna karşılık İngiltere 
ile olan ilişkilerini kestiğini, hava 
ve deniz limanlarını İngiliz uçak 

've gemilerine kapadığını açık
ladı.

------“26 Ekim 1986 Pazar

İngiltere, Suriye

MVKnin hiTO^m*^

Elbetteki İngiltere bu karan ülkeler ise yaptıkları açıklama-
alırken kendi başına hareket 
etmiş değildir. Nitekim karara en 
başta ABD, İsrail ve Kanada 
arka çıktılar. İngiltere’nin hemen 
ardından ABD ve Kanada’nın 
da, "İngiltere'nin karannı bütü-
nüyle destekliyoruz” diyerek 
Şam Büyükelçilerini geri çekme
leri bu oyunun öteden beri tez
gahlandığım açıkça göstermek
tedir.

Öte yandan İngiltere'nin, 
AET ülkelerinin Lüksemburg 
toplatısında Suriye’ye karşı or
tak diplomatik önlemler alma 
önerisi Yunanistan ve Fransa 
tarafından kabul edilmedi. İn
giltere, Lüksemburg’ta AET ülke
lerinin, Suriye elçilerini geri 
çağırmalarım, Suriye’ye silah 
saüşının yasaklanmasını ve Su
riye elçilikleri ile havayollarının

sıkı biçimde denetlenmesini iste
mişti. Bu öneriyi kabul etmeyen 
Fransa ve özellikle Yunanistan, 
İngiliz hükümeti ve basını tara
fından yoğun eleştirilere hedef 
oldu. Ancak diğer AET üye
lerinden Federal Almanya, Su
riye Dışişleri Bakanı’nın 29 
Ekim’de Bonn’a yapacağı resmi 
ziyareti ertelerken, görev süresi 
yılbaşına doğru bitecek olan Şam 
Büyükelçisi yerine de yeni bir 
atama yapmayacağını açıkladı. 
Yine topluluk üyelerinden Bel
çika ve Hollanda’nın da Suriye’
ye yönelik çeşitli yapti nmlar 
uygulayacaklarını açıklayarak 
İngiltere’ye destek sundukları 
gözlendi. Dikkatleri çeken bir 
durum da FKÖ lideri Arafat’ın 
İsrail’le tam bir görüş birliği 
içerisinde Suriye’yi suçlaması 
oldu.

Başta Libya ve İran olmak 
üzere, bölgedeki ABD karşıtı

7 ayir oır ihtar

larda Suriye’yi desteklediklerini 
bildirdiler. Olayın hemen ardın
dan bir açıklama yapan Sovyet 
Resmi Ajansı TASS, İngiltere’
nin tutumunu kınayarak, karann 
gerekçesinin “uydurma” oldu-
ğunu belirtirken, daha sonra. 
Suriye hükümetine bir mektup 
gönderen SSCB yönetimi kesin 
olarak Suriye’nin yanında yer 
aldığım bildirdi.

Libya’dan sonra, emperya
lizmin bu kez de Suriye’ye yöne
lik saldırgan komplolannın, bu 
dönemde gündeme gelmesi tesa
düfi değildir elbet. Halkların 
kurtuluş mücadelelerinin giderek 
alevlendiği Ortadoğu’nun em
peryalizm için arzettiği önem 
bilinmektedir. Özellikle altı yıl
dan beri süregelen Iran-Irak 
savaşında gelinen noktada, dün-

ya ve bölge gericiliğinin müttefiki 
Saddam yönetiminin sarsılmaya 
başlaması emperyalizmi acil ön
lemler almaya itmektedir. Suriye 
ve Libya gibi bölge ilerici güç
leriyle ilişki ve ittifakta olan İran’
ın, ABD emperyalizmine ve Mı- 
sır-Suudi-Ürdün gibi İşbirlikçi 
gerici rejimlere karşı savaşı böl
gesel bir olay haline getirmeye 
çalışması ve savaşın giderek 
bölge halklarının kurtuluş müca
deleleri lehine statükoyu boza
cak bir düzeye varması, emper
yalistleri harekete geçiren neden
lerin başında gelmektedir. Su
riye’nin Ortadoğu’da ilerici güç
lerden yana tutumu ve oynadığı 
rolü kendi politikalan için ciddi 
bir tehlike olarak gören emperya
listler, daha ‘Tokyo Zirvesi’ sıra
sında bu ülkeyi açık hedef olarak 
ilan etmişti. Hatırlanacağı gibi 
“Tokyo Zirvesi” sonrasında

Yunanistan ’da Yerel Seçimler

İKTİDARDAKİ PASOK GERİLEDİ
Geçtiğimiz ekim ayında Yu

nanistan’da 280 belediye başka
m ve yardımcılarını belirleyen 
yerel seçimler yapıldı. 12 ve 19 
Ekim tarihlerinde iki tur olarak 
yapılan seçimlerde, iktidardaki 
Panhellenik Sosyalist Parti 
(PASOK) önemli oranda oy 
kaybına uğradı.

Özellikle üç büyük il olan 
başkent Atina, Pire ve Selanik’te 
muhalefetteki Yeni Demokrasi 
Partisi’nin kazanması. Başbakan 
Papandreu’nun kemer sıkma ö
nerilerinin değiştirilmesi gerek
tiği biçiminde yorumlandı.

Seçim sonucunda büyük iller 
dışındaki belediye başkanlık
larından 146'sını PASOK’lu 
adaylar, 79’unu Yeni Demokrasi 
Partililer, 52’sini Komünist Par
tililer, kalanını da bağımsız aday
lar kazandı.

Seçimlerin bu şekilde sonuç
lanması bazı çevrelerce sağcı 
Yeni Demokrasi Partisi’nin ö
nemli oranda oy artışı kaydettiği 
biçiminde gösterilmeye çalışıl- 
dıysa da, aslında seçim sonuç
larında başka etkenlerin de rolü

yaptığı açıklamada insanlık düş
manı Reagan, Libya saldınsını 
örnek göstererek “terörizmi des
tekleyen diğer ülkelerin başına 
da bu tür müdahaleler gelecek
tir” şeklinde açık tehditlerde 
bulunmuştu.

Görülüyor ki emperyalistler, 
“terörizmi destekliyor” vb. asıl
sız gerekçelerle geçmişte Libya’ya 
olduğu gibi şimdi de Suriye’ye 
açıktan saldınya hazırlanmakta- 
dır. Bu arada sömürgeci-faşist 
Türk devletinin KUKM’ni ge
rekçe yaparak Suriye’ye karşı 
girdiği saldırgan tutumu da em
peryalizmin bu politikasından ayn 
düşünülemeyeceği açıktır.

Suriye’ye yönelik bu per
vasız emperyalist saldırganlığın 
ters teperek bölge ilerici güçleri
nin lehine önemli sonuçlar doğu
rabileceği de gözden uzak tu
tulmamalıdır.

oldu. Bir kere yerel seçim sonuç- 
lannın iktidarı etkileyememesi 
nedeniyle halkın fazla “ince 
eleyip sık dokumadan” oy kul
landığı bir gerçek. Ayrıca Yunan 
Komünist Partisi (KKE)’nin bu 
kez ikinci turda PASOK’u destek- 
lemeyip büyük oranda geçersiz 
oy kullanması, iktidar partisinin 
özellikle büyük illerde seçimi 
yitirmesinde önemli bir olgu 
oldu. KKE Merkez Komitesi’nin 
bu karanmn, PASOK’un İzlediği 
siyasete komünistlerin tepkisi 
olarak değerlendirilmesi gerekti
ğine dikkat çekildi. Bu durumlar 
doğal olarak YDP adaylarının 
seçimi kazanmalarında etkili 
oldu.

Seçimlerde başarı sağlayan 
YDP çevrelerinde sevinç sürer
ken, üç büyük kentte seçimleri 
yitiren PASOK Başkanı ve Baş
bakan Papandreu yaptığı açıkla
mada, “hükümet ve partimiz 
halktan önemli mesajlar aldı” 
diyerek, programlarım uygula
mada herhangi bir değişiklik yap
mayacaklarını belirtti.
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...VE İHANETE İNAT, DİRENDİK, DİRENİM ORL Z, 
DİRENECEĞİZ

GEÇEN S A Y/DAN DEl A M

O, mücadelede örgütsüzlü- 
ğün amansız düşmanıydı. Halkla 
ve yoldaşlarıyla olan ilişki
lerinde, kendisini kollektif yaşa
mıyla kabul ettiren ve sayılan bir 
proleter kişiliğe sahipti.

Cemil’i görüyordu. 1980ön
cesi Batman’ında... Büyük bir 
coşkuyla çalıştığı gençlik faa
liyetleri içinde.

Ve yine O’nu düşünüyordu. 
1981’de, Diyarbakır zindan- 
larında ...... yoldaşlanyla dire
nişte... bir açlık grevinde.

Ve işte Cemil’in kararlılık 
haykıran sözleri çınlıyordu kulak
larında: “Ben” diyordu, “bıra
kılacağım sıra zindandaki yol
daşlara, dışarı çıkar çıkmaz, ne 
pahasına olursa olsun Parti ile 
mutlaka ilişki kuracağıma dair 
söz verdim. Ve yine zindandaki 
yoldaşların huzurunda, bir daha 
o parmaklıkların arkasına düş
meyeceğime dair söz verdim. Ve 
Partime kavuştuğum şu an, bunu 
bir kez daha yineliyorum; düş
man beni bir daha esir alarak 
özgürlüğümden alıkoya- 
mayacaktır.Bunu sağlayabilece
ğini umut ettiği an, benim ölü 
bedenimle karşılaşacaktır. Ya 
özgürce bir yaşam, ya da şeref
lice bir ölüm!”

Böyle demişti O. Ve işte 
şimdi, özgürlüğüne kasteden 
düşmana karşı güçlü bir direniş 
sergilemiş ve kahramanca şehit 
düşmüştü. O, zindan yaşamı gibi 
büyük acılarla dolu bir yaşamın 
yoğurduğu güçlü bir kişiliğe 
sahipti. Dosta sevgi, düşmana 
kin doluydu. Büyük bir sabırsızlık
la beklediği Partisine kavuştuğu 
andan itibaren, devrimci çalış- 
malarmda sergilediği olağanüstü 
çabalarıyla kendisini çevresine 
kabul ettirmişti.

Tutukevinin öğretici ders
lerle dolu pratiğini üç yıla yakın 
yaşamış olması, kendisinin çalış
malara çok erkenden adapte 
olmasını sağlamıştı. Aynca, as
len Sasonlu olması ve yöresel 
özellikleri çok bilmesinden ötü
rü, çok kısa sürede kitlelerle kay

naşmış ve alan halkının sevgi ve 
saygısını kazanmıştı. O. zorluk
lara karşı direnen, çok iyi konuş
tuğu yöresel şivesiyle propa
gandada etkin olan ve üstün 
morali hiçbir zaman elden bırak
mayan güçlü bir kişiliğe sahipti.

Adnan'ı düşünüyordu. So
ğuk bir sonbahar gününde... Kuş
ların bile yuvalarına çekildiği 
yoğun bir yağmur altında sür
dürülen bir sığınak yapımında. 
Adnan zorlu bildiği her işe yol
daşlarından önce koşuyordu. 
Bazen direkt olarak kullanılacak 
uzun ağaçları taşıyor, bazen de 
çalıştırdığı kazma sonrası nefes 
bile almadan küreğe sarılıyor
du.

Ve yine O’nu görüyordu. 
1980 öncesi Batman’ında... Yağlı 
elbiseleri içinde... mahallenin 
sevimli küçük Şino’su olarak, 
kapattığı tamirci dükkanından 
bir iş sonrası dönüşünde...

Ve işte Adnan'ın,öğrenme ve 
savaşma azmini haykıran sözleri 
çınlıyordu kulaklarında; "İnsan” 
diyordu, “okuyup dinledikçe 
gerçekleri, bu gerçekler karşı- 
smda ne kadar geri kaldığını çok 
daha iyi anlıyor. Ben, savaşmak 
ve savaşarak öğrenmek istiyo
rum.”

Böyle demişti O. Ve işte 
şimdi, öğrendiği ve uğrunda 
mücadele ettiği halkımızın kurtu
luş davasında, düşmanla karşı
laşma anında kahramanca sa
vaşmış ve şehit düşmüştü. O, 
kısa süren devrimci faaliyet
lerine rağmen, çalışkanlığı ve 
hızlı gelişmesiyle tüm yoldaş
larına, mücadelede azimli ve 
kararlı olduğunu kabul ettirmiş
tir. Çok genç olmasına rağmen, 
olgun ve oturaklı bir kişiliğe 
sahipti.

O, kollektif yaşamı, öğrenme 
azmi, enerjik ve çalışkan yapı
sıyla kısa sürede yoldaşları ve 
kitleler arasında sevilip sayılan 
biri durumuna gelmişti.

Şenvan’ı düşünüyordu. 
Muş'un Zengok köyünde... Yazın 
kavurucu sıcağı altında çalıştığı

bir tütün tarlasında... Şerwan, 
nasırlı elleriyle kavradığı tütün 
yapraklarını tek tek kırparak 
üstüste diziyordu.

Ve yine O’nu görüyordu. 
Sabahın erken saatlerinde... 
omuzunda av tüfeği, elinde uzun 
çubuğuyla köyden dağa doğru 
güttüğü sürünün peşinde.

Ve işte Şerwan'in mücade
leye katılma arzusunu dile geti
ren sözleri çatlıyordu kulakla
rında: “Ben”diyordu, “kendimi, 
sadece köye uğrayan devrimci
lere yardımcı olma ve evimde 
oturarak bazı hizmetlerde bu
lunma gibi pasif bir görevle siniri ı 
tutmak istemiyorum. Kurtuluş 
kuvvetlerine katılmak ve günün 
24 saatini de davaya hizmet 
ederek değerlendirmek istiyo
rum.”

Böyle demişti O. Ve işte 
şimdi, “katılmak istiyorum” de
diği kurtuluş kuvvetlerinin saf
larında düşman kuvvetlerine 
karşı yiğitçe savaşarak şehit düş
müştü. O, çetin doğa ve ağır 
çalışma koşullarının yoğurduğu 
güçlü ve çalışkan bir kişiliğe 
sahipti. Çok kısa süren devrimci 
pratiğine rağmen, zorluklar kar
şısındaki dayanıklılığı ve müca
deledeki kararlılığıyla tüm yol
daşlarının sarsılmaz güvenini 
kazanmıştı.

O. sade, temiz ve dürüst özel- 
liklerinden ötürü çevresinde se
vilen ve örnek gösterilen bir 
kişilikti.

Berivan ’ı düşünüyordu. Muş'
un Zengok köyünde,., bir eve 
toplanmışolan kadınlar arasında 
oturmuş propaganda yapıyordu. 
Herkes susmuş cankulağıyla 
kendisini dinliyordu. Ve O, dev
rimcilerden dinleyerek öğrendik
lerini büyük bir heyecanla çev
resindekilere de kavratmaya ça
lışıyordu.

Ve yine O’nu görüyordu. Bir 
yaz gününde... yoldaşlanyla bir
likte kaldığı sık bir ormanda... 
Berivan sırtım bir kayaya daya
mış, elinde tuttuğu kalemiyle ak 
sayfalan karalayarak, yoldaş-

KAS1M

lannın yardımıyla öğrenmiş ol
duğu yazısını daha da geliştir
meye çalışıyordu.

Ve işte Berivan'ın, diren
mede kararlı olduğunu belirten 
sözleri çınlıyordu kulaklannda. 
O, Zengok köyüne yapılan bir 
düşman baskını sonrasında ev
lerine uğrayan devrimcilere şöy
le diyordu: “Bildiğiniz gibi bizim 
köy üç gün önce basıldı. Bas
kında beni de sormuşlar. Fakat 
ben o gün köyde değildim. Dö
nüşümde, nasıl olsa bırakılaca
ğım gerekçesiyle, bazı akraba
larım teslim olmamı istediler. 
Ama ben bunu kesinlikle reddet
tim. Kendilerine, bunun bir onur 
sorunu olduğunu belirttim. En 
ağır düşman kuşatması altında 
bile, direnmenin kesin ölüm
lerine yol açacağını bilseler bile, 
halkın ve davanın yaşatılması 
amacıyla, devrimcilerin teslim 
olmayı reddettiklerini ve kahra
manca direnerek şehit düşmeyi 
tercih ettiklerini siz de çok iyi 
bilirsiniz dedim. Benim de tercih 
ettiğim yol budur. Tersi durum 
ise büyük bir onursuzluktur. Ben 
bunu kabul etmiyorum ve asla 
kabul etmeyeceğim dedim.”

Böyle demişti O. Ve o andan 
itibaren kutsal savaşımızın bir 
neferi olarak bu onurlu mücade
leye katılmıştı. Ve işte şimdi, 
düşmanın teslim alma girişim
lerine silahıyla karşılık vermiş ve 
“tercihimdir” dediği yolda yürü
mesini bilerek şehit düşmüştü. O, 
Kürdistan kadınının ulusal kur
tuluş mücadelemiz içindeki yeri
ni en iyi bir şekilde şahsında 
somutlaştırmıştı. Güçlü bir irade 
ve öğrenme azmine sahipti. O ’nu 
dinlemiş olan herkesin, hiç okul 
yüzü görmemiş biri olduğuna 
inanması mümkün değildi. Hiç 
okul okumamıştı. Ama O, der
sini köylü Kürt kadınının acılı 
yaşamından ve 1980 öncesi ve 
sonrası evlerine misafir olmuş 
birçok devrimcinin anlattıkların
dan almıştı.

O, devrimci bilinç, ahlak ve 
karakteriyle kendisini çevresine
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kabul ettirmiş örnek bir kişiliğe 
sahipti. Bu özelliklerinden ötürü
dür ki, kadma söz hakkının bile 
tanınmadığı bir toplumda, kendi 
köyündeyken bile, O konuşmak 
istediğinde herkes kendisini 
dinler ve sözlerini ciddiye alırdı. 
Kısa süren devrimci pratiği için
de okuma-yazma öğrenmiş ve 
hızlı bir gelişme içine girmişti. 
Köylüye hitap eden çok sade ve 
anlaşılır bir propaganda üslu
buna sahipti. İstisnasız, görüş
tüğü ve konuştuğu her insanda, 
“Kadınlar da devrime katılır ve 
katılmal ıdır” kan ısın ı geliştirirdi. 
O, çalışkan, girişken, olgun ve 
kararlı özellikleriyle kitlelerin ve 
tüm yoldaşlarının saygınlığını 
kazanmıştı.

Evet Bütün bu anılar heryol- 
daşın hafızasında canlanıyor ve 
bir film şeridi gibi gözlerinin 
önünden kayıyordu. Ve böylesi 
güçlü özelliklere sahip bu yiğit 
yoldaşlannı bir daha göre
meyeceğinin ve onlarla bir daha 
aynı mevzide ve aym düşman 
hedefine silah sıkamayacağımn 
derin acısını duyuyordu. Ama bir 
de gurur vardı gözlerinde. Çünkü 
birlikte içilen anda bağlı kalınmış
tı. Düşman ne kadar güçlü ve 
koşullar ne kadar çetin olursa 
olsun direnilmiş ve damarlarda 
dolaşan son damla kana kadar 
savaşılmışü. Tüm bunlan düşü
nürken büyük bir gururla hepimi
zin göğsü kabarıyor ve sevinçle 
acı karışımı bir duyguyla iç 
çekerek gözlerimiz yaşarıyordu.

Uykusuz geçen her geceden 
sonra sabah olmuştu. Bugün her 
günden daha güzeldi. Yüksek 
yaylalardan ovalara doğru esen 
soğuk rüzgar durmuştu. Gökyü
zünde mavimsi parlak rengi bo
zacak tek bir bulut parçası bile 
yoktu. Ufukta gökyüzünün bü
ründüğü kızılımsı renk içinde, 
güneş, Mereta Dağı’nın oluştur
duğu gölge duvarını aşıp, etrafa 
sıcak ışınlarını saçıyordu.

Kuzeyimizde ise, tüm gör
kemliliğiyle Andok Dağı duru
yordu. Dimdik başı ve yüksek 
yapısıyla bir gözcü kulübesini 
andıran Andok, yataklarında 
direnilmiş olmasının gururuyla 
şimdi daha da dik duruyordu 
sanki. Yakın tarihimizdeki Zilân 
isyancılarına anıt olan Andok. 
şimdi modern ulusa! kurtuluş 
mücadelesinin isyancılarına da 
anıt olmuştu. Ve şehit kanıyla

sulanmış topraklarında kızıl, 
kıpkızıl güller açacaktı.

Direnişin gücüyle doğadaki 
her şey bir değişime uğramıştı 
sanki. Dağlar daha dik, yollar 
daha belirgin, güneş daha sıcak, 
sular daha coşkundu ve kuşlar 
daha güzel ötüyordu.

Ve işte, direnişin böylesine 
anlamlılaştırdığı bu alan üzerin
de bir köye uğrayacak ve olaya 
tanık olmuş bir köylüden, 8 yol
daşımızın kahramanca savaşa
rak şehit düştüğü güçlü direnişi 
dinleyecektik:

“7 Mart 1985. Sabahın erken 
saatleriydi. Deprem öncesi bir 
sarsıntıyı andıran motor gürültü
leriyle tüm köy halkı uyanmıştı. 
Düşman çok sayıda helikopterle 
köye indirme yapıyordu. Düş
man subaylarının yaptığı açıkla
malardan da anlaşılıyordu kİ, bir 
ihbar sonucu gelinmiş ve mut
laka sonuç alınmak isteniyordu. 
O sırada da 8 arkadaş köyde, bir 
evde kalıyorlardı. Düşmanın 
hareketliliğini farkeder etmez, 
evin içinde mevzilenip çatışma 
pozisyonuna giriyorlar. Tüm 
arkadaşlar, bir yandan düşmanla 
karşılaşma anını tetikte bekliyor 
ve bir yandan da aralarında 
konuşarak, gayet soğukkanlı ve 
cesur bir şekilde ‘sonuna kadar 
direnmek ve düşmana esir düş
memek gerektiği’ konusundaki 
kararlılıklarını belirtiyorlar.

O gün arkadaşların bulun
duğu eve tesadüfen düşman uğra
madığından, herhangi bir çatış
ma da yaşanmadı. Ama köylüye 
karşı yapılanlar, lam bir vahşet 
tablosu sergiliyordu. Yaşlısı- 
genci ve kadını-erkeğiyle işken
celer altına alınan köylülerin fer
yadı göğü çınlatıyordu. Bu uygu
lamalar ikinci gün de devam etti. 
Fakat tüm bunlara rağmen köylü 
direniyordu. Düşmana en ufak 
bir ipucu vermiyordu.

Bu ara arkadaşlarda daha ilk 
geceden köyden çıkmış ve iz yap
masın diye, köyün yanından 
akan küçük dereden, sular için
deki kar almamış taşlara basa 
basa yukarı doğru çıkarak, köy
den bir kilometre kadar uzaktaki 
bir kaya oyuğuna yerleşmişlerdi. 
Zaten operasyon çemberinin 
dışına çıkabilmeleri mümkün 
değildi. Çünkü belirgin geçit 
noktaları vardı. Ve oraları da 
düşman tutmuştu. Eğer orayı 
bilen biri düşmanı haberdar

etmezse, gelişigüzel bir operas
yon sonucunda bulunabilmeleri 
mümkün değildi.

Ve... 9 Mart 1985. Sabahın 
erken saatlerinde, tüm köylüde 
şok etkisi yapan bi r haber bomba 
gibi patladı; ‘Falankes, düşman
dan doğru dürüst iki tokat bile 
yemeden can telaşına düşmüş ve 
alçakça itirafta bulunarak, arka
daşların yerini söylemiş. Şimdi 
de düşman askerlerini peşine 
takarak arkadaşların üstüne gi
diyor.'Ve işte o an, yürekler ağza 
gelmiş ve gözler düşman birlik
lerinin hareket istikametine 
doğru dönmüştü. Düşman asker
leri ve helikopterleri, arkadaş
ların bulunduğu istikamete doğru 
ilerliyorlardı. Kesilen soluklarla 
yaşaran gözlerin heyecanh ba
kışı arasında, direnişi müjdeleyen 
ilk silah sesleri duyulmuştu bile.

Patlayan bomba ve silah ses
leri arasında, kararlılık haykıran 
sloganlarıyla partizanların sesi 
yükseliyordu. Operasyonu yöne
ten faşist binbaşı durmadan, ‘tes
lim of çağrılan yapıyordu: 
‘PKK’liler. Etrafınız sıkı güven
lik önlemleriyle sarılmıştır. Kur
tulacağınızı sanıyorsanız aldanı
yorsunuz. Direnmekle ne elde 
edeceksiniz? İntihar etmek mi 
istiyorsunuz? Yaşayabilmeniz 
için teslim olmanız gerekiyor.'

Bu sözlere karşı kesilen slo- 
ganlann yarattığı sessizlik için
de. partizanlann karanm açıkla
yan Cahit’in gür sesi yükse
liyordu: ‘Biz PKK partizan- 
lanyız. Sizinle ilk kez karşılaş
mıyoruz. Şikestun'da, Gap'ta, 
Bloka’da, Karlıova’da, Dersim’- 
de, Diyarbakır zindanlarında, 
Hezilde. Hürmüz’de ve daha 
birçok yerde karşılaştık. Oralar
daki gerçeklik ne idiyse burada 
yaşanan da o olacaktır. Nasıl ki 
oralarda şerefli bir ölümü, onur
suz ve soysuzca bir yaşama 
tercih ettikse, buradaki tercihi
miz de hiç farklı olmayacaktır. 
Çünkü PKK’nin kitabında, sizin, 
yaşam diye tanımladığınız şeyin 
adı yaşam değil, bin kez ölüm
dür. Ve ölüm diye tanımladığınız 
şeyin adı ise en soyluca bir 
yaşamdır. Çünkü biz, yaşamı 
bireysel değil, toplumsal bir olgu 
olarak düşünürüz. Toplumun öz
gürce bir yaşama kavuşması için 
yürütülen mücadelede, bireyle
rin yaşamlarından fedakarlık 
yapması gerektiğinin bilinciyle.

biz hiç gözümüzü kırpmadan, 
böylesi bir ölümü gülerek karşı
layacağız. Ve şunu da çok iyi bil
melisiniz ki, yüzlerce devrim 
şehidinin kanıyla elde edilmiş 
olan silahlarımıza, ancak cansız 
yatan bedenlerimiz üzerine düş
müş biçimiyle el koyabilirsiniz. 
Silahlarımızı elden bırak
mayacak ve damarlarımızda do
laşan son damla kana kadar 
sizinle savaşacağız.’

Cahit arkadaşın bu konuş
masından sonra partizanların 
attığı slogan sesleri silah ve 
bomba seslerini bile bastırıyor
du: ‘Kahrolsun Emperyalizm ve 
Faşist Türk Sömürgeciliği! Kah
rolsun Teslimiyet ve HerTürden 
Uşaklık! Kahrolsun Amerikan 
Maşası Faşist Türk Ordusu! 
Yaşasın Bağımsızlık ve Özgürlük 
Mücadelemiz! Yaşasın PKK 
Direnişçiliği! Yaşasın HRK! Bi- 
ji. Her Biji Serok APO!’

Partizanların kararlı tavn, 
düşmanda büyük bir şaşkınlık ve 
panik yaratmışu. Askerler korku 
içinde sağa-sola koşuşarak sak
lanacak delik arıyorlardı. Yapı
lan isabetli atışlarla, düşmana 
rehberlik eden alçak da dahil, 
rütbeli rütbesiz birçok düşman 
askeri vurulmuştu. Partizanlar 
bir yandan büyük bir ustalıkla 
silahların ı konuşturuyor, bir yan
dan da, çatışmamaları için asker
lere çağrıda bulunuyorlardı:

‘Türk ve Kürt halkının evlat
ları, askerler! Sizlere sesle
niyoruz: Silahlarınızı bizlere de
ğil, sizleri Amerika’nın ve bir 
avuç zenginin hizmetinde, bağ
rından çıktığınız halklarımıza 
karşı savaştıran faşist Evren- 
Üruğ uşağı subaylarınıza çevi
rin! Uğruna mücadele ettiğimiz 
dava hepimizin, tüm emekçilerin 
davasıdır. Sizlere, ‘vatan haini’ 
olarak tanıtılmak istenen bizler, 
Vatan’ın gerçek kurtarıcılarıyız. 
Kurşunlarımıza hedef olmanızı 
istemiyoruz. Ama şunu da iyi 
bilin ki, faşist ordunun hiz
metinde olduğunuz ve onun emri 
ile emekçilere saldırdığınız müd
detçe kurşunlarımıza hedef ola
caksınız. Eğer böyle olmasını 
istemiyorsanız üzerimize gel
meyin. Bırakın, sizleri öne sür
mek isteyen faşist subaylannız 
atılsın öne. Çünkü onlardan 
almamız gereken yüzyıllann in
tikamı var.’

Devamı 18. sayfada
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9. Kuruluş Yıldönümünde
PKK ZAFERE DAHA DA YAKIN

Kürdistan halkının şanlı ön
deri, bağımsızlık ve özgürlük 
savaşımızın mimarı ve tarihimi
zin en onurlu sayfalannın sahibi 
partimiz PKK yeni bir mücadele 
yılına giriyor. 27 Kasım 1978 
tarihinde kurulan PKK. görkemli 
direnişler ve zaferlerle dolu sekiz 
yılı geride bırakarak 9. mücadele 
yılını açıyor.

Geride bırakılan sekiz yıla 
dönüp bakıldığında PKK’nin bu 
kadar kısa bir sürede ne kadar 
büyük adımlar attığı rahatlıkla 
görülebilir. Bu kısa ömrün her bir 
yılı yüzyıllara değecek dev 
adımların ve koskoca bir tarihin 
destanıdır. İşte PKK’yi yücel
ten. O’nu yalnızca bir halkın 
değil, tüm dünyanın ilgi odağı 
haline getiren de budur. Dünya
da pek az parti böylesine kısa bir 
sürede bu kadar büyük gelişme
ler yaratabilmiş ve bu kadar çok 
tartışılan bir olgu haline gelebil
miştir. Şüphesiz ki bunun nedeni, 
PKK’nin üstlendiği misyonun 
gerçekleştirilme zemininin ayır- 
dedici özellikleri, O’nun müca
delesinin en inanılmaz olguları 
elle tutulur birer gerçek haline 
getirme gücünü gösterebilmiş 
olması ve bu mücadelenin etki
lerinin çok geniş çevreleri sara
cak boyutlara ulaşmasıdır.

PKK nasıl bir zeminde doğdu 
ve o zemini ne ölçüde etkiledi? 
İşte PKK’nin büyüklüğünü an
layabilmek için yakalanması ge
reken en temel halkalardan birisi. 
Kürdistan tarihini az çok bilen 
herkes, çok değil, daha birkaç yıl 
öncesine kadar Kürdistan diye 
bir ülke ve Kürt halkı diye bir 
halkın var olduğu gerçeğinin 
hafızalardan silindiğini çok iyi 
hatırlayacaktır. Üstelik, bu ger
çekliklerin tarih sahnesinden 
silindiğine inananlar ve onlan 
inkar edenler yalnızca emperya
listler ve sömürgeciler de değildi. 
Hiçbir halkın tarihinde rastlan
mayacak bir olgu Kürdistan 
halkım avucuna almış ve bu halk 
kendi ülke gerçekliğinden uzak- 
laştınldığı gibi, kimliğine de 
sahip çıkamaz ve hatta onu inkar 
eder hale getirilmişti. İşte PKK 
böyle bir zeminde doğdu. Bu 
zeminin olumsuzluklanna bir

balyoz gibi indi ve o utanılası 
gerçekliği tersyüz etmeyi başar
dı. Bu, birçoklarına ve hatta Kürt 
insanına göre inamlmaz bir 
şeydi. Çünkü, PKK ölüye can 
vermiş; artık dirilemez sanılan 
bir davayı yeniden ve hem de yeri 
göğü sarsacak şekilde canlan
dırmıştı.

Fakat bu halka yeniden can 
vermek, onu kimliğine kavuştur
mak yetmezdi. Bu en zor ve 
hayati bir adımdı ama yeni adım
larla beslenmek, sonuca götürül
mek zorundaydı. İşte PKK tari
hinin en şanlı sayfalan da bun
dan sonraki mücadele yıllannda 
yazıldı. PKK. Kürdistan halkına 
yalnızca kimliğini değil, geleceğe 
ve kendi gücüne inancı da yeni
den kazandırmak zorundaydı. 
Çünkü, geçmiş tarihin karanlık 
sayfalan, düşmanın sahip olduğu 
güç ve olanaklar, dünya insanlı
ğının Kürdistan sorunu karşısın
daki kör ve sağır hali Kürdistan 
insanının umudunu kırmış; bu 
durumun değişebileceğine dair 
inancını sarsmış ve adeta kaderi
ne boyun eğer bir tutum içine gir
mesine neden olmuştu. Oysa 
PKK, baştan ayağa inanç, umut, 
kendine güven ve direnişin adıy

dı. Geçmişe ait tüm olumsuzluk
lara, teslimiyete, boyun eğişe 
düşmanlığın adıydı. O, tarihin 
halkımız aleyhine dönen çark- 
larını her ne pahasına olursa 
olsun tersine çevirme kararhlığı- 
mn sembolüydü. Bunu yapabil
mesi içinse Kürdistan halkında 
da aynı ruhu yaratmalı, halkı 
ayağa kaldırmalı, tüm dünyaya 
Kürt halkı ve Kürdistan vardır 
dedirtmeliydi. Ve... PKK bunu 
başardı.

Önce Kürdistan'ın en bilinç
li, en fedakar, en yurtsever 
kesimleri arasında kurtuluşun 
ideolojisi yaygınlaşürıldı. Müca
delenin gereği, yollan-yöntemle- 
ri düşmamn çürümüşlüğü, zafe
rin kaçınılmaz olduğu dile geti
rildi. insanlar bu düşünce ile 
beslenerek her geçen gün daha 
bir azimle davaya atılır oldular. 
Sonra propaganda alanlan geniş
letildi. Aydın-gençlikten daha 
geniş halk kitlelerine doğru saflar 
büyüdü. Giderek ideolojik müca
deleye silahlı mücadele de eşlik 
etmeye başladı. Silahlı mücadele 
önce en yakındaki hedeflere; 
ulusal kurtuluşçu örgütlenme 
önünde engel teşkil eden ajan
lara, muhbirlere, faşistlere, aşi-

retçi-feodal güçlere karşı yüksel
tilmeye başladı. Bu mücadele ile 
birlikte halkın kurtuluşa inancı, 
düşmanın ise korkusu giderek 
büyüdü. Kürdistan halkı müca
dele içinde önderlerine güven
meyi, kendi gücüne inanmayı ve 
zafer umudu beslemeyi öğrendi. 
Daha dünün ölmüş gözü ile bakı
lan halkı bağnnda ne kadar 
büyük değerler taşıdığım bu 
mücadele sürecinde ortaya 
koydu.

PKK hareketinin günden gü
ne büyüyen mücadelesi sömür
geci düzeni de giderek daha 
büyük ölçüde etkiliyor; başlan
gıçta bu gelişmeye inanmayan 
gözlerle bakan sömürgeciler, 
giderek artan tehlike karşısında 
dehşete düşüyorlardı. 12 Eylül 
darbesi ile bu büyüyen tehlikeyi 
bertaraf etmeyi en temel hedef
lerden birisi olarak önlerine koydu
lar. Ancak akıl almaz boyutlar
daki saldırılara karşı PKK, değer
li birçok kadro ve sempatizanını 
şehit vermesine ve birçoğunun 
zindanlara doldurulmasına rağ
men, varlığını korumayı başardı. 
Birçok hareketin bu süreçte imha 
ve tasfiye olmasına karşın, PKK 
doğru devrimci ideolojisinden
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kaynaklanan politik öngörüsü ile 
tehlikeyi önceden farkedip ön
lem almayı başardı. Kürdistan 
halkının tarihinde bir dönüm 
noktası olan bu süreç, dillere 
destan direnmeler sergilenerek 
ulusal kurtuluş mücadelemize 
yeni değerlerin katıldığı bir sü
rece dönüştürüldü.

Cunta öncesi dönemden baş
layarak gerçekleştirilen bu dö
nemdeki geri çekilme hareketi 
PKK tarihinin en önemli dönüm 
noktalanndan birisini oluşturur. 
Türkiye ve Kürdistan halklannın 
tarihinin en karanlık dönemlerin
den biri cuntanın azgın baskı, 
zulüm ve saldın politikalan al
tında yaşanırken, PKK tüm 
tarihine damgasını vuran dire
nişçi karakteri ile bu dönemde de 
güçlü gelişmeler yaratmayı bildi. 
Bir yandan kadrolanmn askeri- 
siyasi eğitimini yetkinleştirip 
gelecek zorlu mücadelelere ha
zırlanırken ve en temel sorunlan- 
nın başında gelen örgütlenme 
sorununa çözümler getirirken, 
diğer yandan da ideolojik-politik 
hattını daha da güçlendirdi ve dış 
ittifaklannı geliştirme yolunda 
önemli adımlar attı. Bu dönemde 
verilen mücadelenin en önemli 
yönlerinden birisini de tasfiyeci- 
liğe karşı mücadele oluşturur. 
Faşist cuntanın alçakça cinayet
leri ve tutuklamalar ile devrimci 
hareketlere önemli darbeler vur
duktan sonra onları bir bütün 
olarak tasfiye etme politikasına 
karşı PKK kararlı bir direnme ile 
cevap verdi. Cezaevlerindeki 
görkemli direnişleri ile bu poli
tikayı felce uğratırken dışanda 
da teslimiyete karşı direnişi bay
rak edinerek kendisine yönelik 
tasfiye planını boşa çıkardı Ve 
diğer güçlerin de bu politikaya 
karşı kendilerini korumaları için 
her türlü olanağını seferber etti. 
Her şeye rağmen bu politikaya 
alet olan güç ve kişilere karşı ise 
devrimci mücadelesini kararlılık
la sürdürdü. Bu yapısıyla PKK, 
Marksizm-Leninizme karşı en 
alçakça saldırılann yoğunlaş- 
ünldığı gericilik yıllarında, bu 
yüce ideolojinin en tutarlı savu
nucusu ve koruyucusu oldu.

1983 yılına gelindiğinde artık 
PKK hareketi için ülke zemi
ninde yeni bir atılımın ilk adım
larını atma zamanı gelmişti. Yurt 
dışında yoğun çabalarla sürdürü
len hazırlık faaliyetleri başanyla

sonuçlanmış, mücadeleyi daha 
üst bir boyuta çıkarma olgunlu
ğuna erişmişti. II. Kongre’sinde 
bu doğrultuda bir karar çıkartan 
PKK, Kongre’nin hemen ardın
dan kadrolarını ülkeye sokmaya 
ve gerekli çıkışı yapmak için ön 
hazırlıklarını yoğunlaştırmaya 
başlamıştı. Bu hazırlıklar benzeri 
görülmemiş zorluklar altında ve 
yüce fedakarlık örnekleri sergile
nerek başanyla sürdürülüyor, 
Kürdistan tarihinin en şanlı dö
nüm noktalarından birisi adım 
adım yaklaşıyordu.

Ve... tarih 15 Ağustos 1984. 
Bu gün, PKK'nin büyüklüğünü 
dosta-düşmana en çarpıcı bir 
biçimde öğreten ve Kürdistan 
halkının kaderinin yönünü bir 
daha asla tersine döndürüle- 
meyecek şekilde aydınlıklara 
çeviren şanlı bir gün olarak geçti 
tarihe. PKK önderliğinde kuru
lan Kürdistan halkının kurtuluş 
birlikleri Hêzên Rizgariya Kur- 
distan-Kürdistan Kurtuluş Bir
liği (HRK), doğuşuyla birlikte 
Kürdistan tarihine altın harflerle 
yazılıyor ve şanlı bir halk sava
şına giden yolu Eruh ve Şemdinli 
eylemleri ile açıyordu. 15 Ağus
tos Atılımı, yıllardır halkımız 
üzerine çöken karanlık kabusu 
parçalıyor, durgun hücreleri 
yeniden harekete geçiriyor, yeni 
ve şanlı bir sayfanın açılışını müj
deliyordu. Bu eylemlerle silkinip 
ayağa kalkan yalnızca Kürdistan 
halkı değildi. Kürdistan'da pat
layan yeni Artına öyle bir fırtı
naydı ki etkisi yalnızca Türkiye 
ve Ortadoğu'yu sarsmakla kal
madı, tüm dünyada da duyuldu.

Türk sömürgecileri, yıllardır 
sürdürdükleri azgın faşist poli
tikalarla artık amaçlarına ulaş- 
tıklannı sandıklan ve bu tür pat- 
lamalann önünü aldıklanna 
inandıklan bir dönemde gafil 
avlandılar. Durdurduklarını san
dıklan tehlikenin bu kadar çar
pıcı bir biçimde karşılanna çık
ması sömürgecileri tam bir pa
niğe düşürdü, tüm politikalarını 
altüst etti. Kapitalist-emperya- 
list devletler, müttefikleri Tür
kiye'nin KUKM’nin kökünü 
gerçekten kazıdığına inanmış 
olduklarından onlarda bu eylem
lerle şoke oldular ve giderek geli
şen mücadele karşısında Kür- 
distan’a ilişkin politikalannı ye
niden gözden geçirme gereği 
duydular.

15 Ağustos Atılımı, sosyalist 
ülkeler ve dünya ilerici-demok- 
ratik kamuoyunun dikkatlerini 
Kürdistan’a çekerken, kendisine 
ilerici-demokratik ve hatta dev
rimci, komünist sıfatlarını takan 
Türkiye ve Kürdistan “sol” güç
lerince derin bir panik, endişe ve 
saldırganlıkla karşılandı. Panik 
ve endişe duyuyorlardı, çünkü 
PKK devrime sahip çıkmış; 
devrimci politikasında sonuna 
kadar ısrar etmiş ve teslimiyeti 
reddederek devrimci şiddet sila
hına sarılmıştı. Saldırganlaşıyor
lardı, çünkü PKK sahte devrim
cilik yollarını iyice kapatmış; bu 
güçlerin “istikrarlı ve müreffeh 
bir Türkiye"den elde etmeyi 
umduklan birtakım çıkarlara 
engel olmuş ve TC gibi kendi 
politikalarını da altüst etmişti. 
Onun için de 15 Ağustos Atılı- 
mını “provokasyon” olarak nite
lediler, "maceracılık" dediler ve 
kısa sürede “sonunun getiri
leceği" tesbitinde birleştiler.

Evet, PKK bu atılımıyla bir 
kez daha tasfiyeci sofun boy 
hedefi haline geldi. Dünyada hiç
bir hareket böylesine soysuzca 
saldırılar, karalamalar ve engel
lemelerle karşılaşmamıştır. 
PKK'nin mücadelesinin en ayır- 
dedici özelliklerinden birisi de 
işte budur. O, daha ilk adımlarım 
attığı günden beri resmi düşman
dan çok onun sof dan uzantıları- 
mn, sosyal-şoven ve küçük-bur- 
juva reformist hempalarının sal
dırılarına maruz kalmıştır. Çok 
defa savaşı yalnız başına ve bun
lara karşı kıyasıya mücadele ve
rerek sürdürebilmiştir. O’nun ulu
sal kurtuluş yolundaki mücade
lesi gelişip güçlendikçe bu güçle
rin saldırganlıkları da artmış ve 
yer yer silahlı saldırılara dek 
uzanmıştır. Ancak PKK, sonuna 
kadar Marksizm-Leninizme bağ- 
Iıhk temelinde bu güçlerin sal- 
dınlannı da bir bir göğüslemiş; 
onların devrimci sıfatına daha 
fazla leke sürmelerinin önünde 
kararlılıkla durmuştur.

15 Ağustos Atılımmın üze
rinden iki yılı aşkın süre geçti. Bu 
süre içinde Kürdistan halkı ta
rihinin en büyük gelişmelerini 
yaşadı. PKK önderliğindeki 
HRK'den sonra ERNK silahına 
da kavuştu. Birçoklan, bu atılımın 
fazla sürmeyeceği, sonunun ge

— PKK'nin 9. Kuruluş Yıldönümü Halkımıza Kutlu Olsun!

tirileceği iddiasındayken Kürdis
tan halkı öncüsünün mücadele 
azmine ve doğru-devrimci çiz
gisine güvendi, ona sonuna kadar 
destek oldu. Ve yanılmadı. PKK 
önderliğindeki Kürdistan Ulusal 
Kurtuluş Mücadelesi, bağımsız
lık ve özgürlük yolunu her geçen 
gün biraz daha kısaltmaktadır. 
Kürdistan halkı iki yıldır adım 
adım yükselen bir silahlı müca
dele ile halk savaşına doğru yol 
almanın gururunu yaşıyor.

PKK, sekiz yıllık kısa öm
ründe büyük başanlar kaydeden, 
yüzyıllann ağır olumsuzluklannı 
adım adım söküp atan ve hiçbir 
geleceği olmayan bir halka gele
cek kapısını açarak ona çağdaş 
tarihte yer alma şansını veren 
soylu bir önder olarak yer ala
caktır tarihte.

O. dört bir taraftan olumsuz
luklarla sarılmış olmasına, ulus
lararası desteklerinin kıtlığına ve 
zafer için kendisine hiçbir şans 
tanınmamasına rağmen halkına 
ve ideolojisine duyduğu güvenle 
mücadelesini azimle sürdürebil
menin ve bugün tüm dünya ilerici 
insanlığının hayranlık ve ilgisini 
kazanmanın gururuna sahip bir 
partidir.

O, halkının güveninden baş
ka hiçbir olanağa sahip bulun
mayan ama, dişe diş bir savaşla 
olanaksızlıkları olanağa çeviren, 
halkının özgücüne dayanarak 
başı dik kalabilmiş ender parti
lerden biridir. Ve O’nu güçlü 
kılan da bu özgüce güven ilke
sidir.

PKK, şehitlerinin ismi ile anı
lan, onları yücelten ve onlar tara
fından yüceltilen kutsal bir de
ğerdir. Kürdistan halkı bu değe
rine sonuna kadar sahip çıkmayı, 
O'nu zafere dek güvenle izlemeyi 
bilecektir. Bugüne kadarki prati
ği PKK'nin buna fazlasıyla layık 
olduğunu ortaya koymuştur ve 
Kürdistan halkı bunun bilincin
dedir.

9. yılında da PKK'nin en 
büyük güç kaynağı kendisinin 
büyüklüğü ve halkının sonsuz 
desteğidir. Bu güç kaynakların
dan beslenerek PKK 9. yılını 
daha büyük ve şerefli zaferler 
kazanmanın zemini haline geti
recektir. 9. yılda Partimiz ve 
halkımız zafere daha çok yaklaş
mış olacaktır.
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... Ve İhanete İnat, Direndik...

Baştarafı 15, sayfada

Partizanlann bu konuşma
ları, askerlerin üzerinde büyük 
bir etki bırakmıştı. Kimi korku
dan, kimi ise konuşulanlardan 
etkilenmiş olarak, sürekli ça
tışmanın dışında kalıyordu. Veri
len kayıplar, düşmanı büyük bir 
korku ve panik içine sokmuştu. 
30’a yakın düşman askeri imha 
edilmişti. Bunca kaybı ve asker
lerdeki savaşmama eğilimini gö
ren faşist binbaşı, askerlerin, 
piyade silahının tesir mesafesin
den çıkması ve partizanların 
havadan helikopter ve karadan 
ağır otomatik silahlarla taranıp 
bomalanması emrini verdi. Ve 
böyle bir kararla düşman, parti
zanların güçlü direnişi karşısın
da, planların m bozguna uğraya
rak yenilgiye uğrad iğin ı itiraf etti. 
Çünkü o, imhayı değil, sağ veya 
yaralıolarak ele geçirmeyi amaç
lamıştı. Oysa şimdi, bunu gerçek
leştiremediği gibi, gerisinde çok 
sayıda ölü ve yaralı da bırak
mıştı.

Ve işte, bembeyaz zemin 
üzerindeki belirgin siyahlığıyla 
küçük kaya oyuğu, düşmanın 
yoğun bombardımanı altında 
oluşan kapkara duman içinde 
kaybolmuştu. Bombaların çıkar
dığı korkunç gürültüye rağmen, 
partizanların marş okuduklarını 
doyabilen faşist binbaşı, o sesin 
verdiği ürkeklikle kulaklarını 
tıkıyordu. Ve kana susamış vam
pir gibi, insanlığa karşı duyulan 
kinle sıkılan dişleri arasından, 
‘Daha seri... daha seri bomba
layın!' diye bağırıyordu.

Ve... 8-9 saatsüren bir direniş
ten sonra silahlar susmuş, etrafa 
derin bir sessizlik çökmüştü. 
Yavaş yavaş dağılmaya baş
layan kapkara duman için
de yerde uzanmış 8 halk kahra
manının cansız bedeni görünü
yordu.

Faşist binbaşı, direnişçilerin 
kesin şehit düştüklerine emin ol
duktan sonra yanına alçak Ne- 
bil’i de alıp köylülerin öfke dolu 
bakışlan arasında, ağıradımlarla 
ilerleyerek kaya oyuğuna gitti. 
Cenazelerin başında durmuş ha
liyle, ihanetçiye dönerek, ‘Bun
ların adlan ne ulan?’ dedi. İha- 
netçi tir tir titreyerek konuşu
yordu: ‘Cahit, Renas, Zeki, Fer
hat, Cemil, Adnan, Şerwan, 
Berivan.’

İhanetçi büyük bir korkuya 
kapılmıştı. Çünkü geliştirmek 
istediği beyaz ortam öldürülmüş 
ve rengini şehit kanından alan 
kızıl direniş ortamı yaratılmıştı. 
Düşmanla ortaklaşa oluşturduğu 
tüm planları suya düşmüştü, 
Çünkü ölümde yaşam yaratılmış
tı. Yerde yatan şehitlerin kızıl 
kan ı, c an s ız bede n le r üzeri ne dü ş - 
müş silahlar ve köylülerin öfke 
dolu bakışı kendisine bir ok gibi 
batıyor ve ona kaçınılmaz sonu
nu hatırlatıyordu; ölüm!”

Evet ihanete inat direnilmiş- 
ti. Ve halkımız, ulusal kurtuluş 
savaşında PKK’nin açtığı özgür
lük bayrağı altında, 9 Mart 
1985’te düşmanla girilen bir 
silahlı çatışmada,değerli 8 önder 
ve savaşçısını şehit vermişti. 
Böylece Kürdistan tarihinde bü
yük direnişlerle dolu olan Mart 
ayma yeni bir direniş halkası 
daha eklenmiş ve 9 Mart 1985 
imzalı yeni bir direniş sayfası 
açılmıştı.

Bu direnişin, kutsal değerleri 
koruman m, yaşatmanın ve öz
gürce bir yaşama kavuşma mü
cadelesinin isyan çağrısı oldu
ğunun bilinciyle ve an ılarına bağ
lılığın bir gereği olarak biz, daha 
büyük bir güven ve daha büyük 
bir kararlılıkla mücadeleye daha 
sıkı sarılıyoruz.

Siz rahat uyuyun yoldaşlar...

Biz, kanlarınızla daha da kızıllaş
tırdığınız devrim yolunda yürü
meye and içmiş yoldaşlarınız 
olarak, anılarınız önünde say
gıyla eğiliyor ve diyoruz ki :halkı- 
mız, uğrunda mücadele ettiğiniz 
ve yaşasın diye, daha da gelişsin 
diye, hiç çekinmeden kendinizi 
feda ettiğiniz PKK önderliğin
deki bağımsızlık ve özgürlük 
mücadelesinde, bugün, sizlerin 
resmen ilanını duymadığınız 
cephe silahına, ERNK’ye de 
kavuşmuş olarak daha güçlü 
savaşıyor ve faşist TC‘yi nihai 
çöküşe doğru adım adım yak
laştırıyor.

Evet yoldaşlar! Sizleri kay
betmiş olmanın derin acısını 
duyuyoruz. Ama hiçbir zaman 
duygusallığa kapılmayacak ve

Başka Halkı Ezen Bir Halk...
Baştarafı 9. sayfada

önlemeye çalışanlara karşı koya
bilmek ve yalnızca kendi kendine 
güvenerek tüm bunları yapmak 
büyük bir bilinci gerektirir. Bi
linçli ve aydın birçok Kürt ta
nıyoruz. Ancak kendilerini ge
liştirmeye olanakları olmayan- 
lan da hiç de küçük görmüyoruz. 
Türk yönetimi zaten onlan bi
linçsiz bırakmak için her şeyi 
yapmıştır. Buna rağmen, okur
yazar olmadığı halde anlatım 
gücü olan ve kendi davasını 
bilinçli ve şerefli bir şekilde savu- 
nabilen köylüleri de tanıyoruz.

Kürtlerin parçalandığını ileri 
sürüyorsunuz. Elbette, ne tarih 
ve ne de örgüüeriniz onlan birleş
tirmek için hiçbir şey yapmadı
lar ki... Chris Kutschera. birçok 
gazetede yayınlattırdığı bir yazı
sında, "Türkiye'deki Kârı hare
ketleri parçalanmıştır'' diyor ve 
ekliyor: "General Evren'in Ey
lül 1980 askeri darbesinden bu 
yana çalışmalarını sürdüren tek 
örgüt PKK olmuştur. ”

Kürdistan'ın bağımsızlığına 
taraftar olduğunu iddia eden siz

matem tutmayacağız. Aksine, 
sizleri kaybetmiş olmanın öfkesi 
ve anılarınıza bağlı kalmanın 
devrimde zaferi sağlamakla 
mümkün olabileceğinin bilinciy
le, sömürgeciliğe ve ondan kay
naklanan her türden İhanetçiliğe 
karşı daha güçlü savaşacak ve 
mutlaka devrimde zaferi müm
kün kılacağız.

“Ölenler dövüşerek öldüler. 
Güneşe gömüldüler.
Vaktimiz yok onların

matemini tutmaya.
Akın var akın.
Güneşe akın!
Güneşi zaptedeceğiz.
Güneşin zaptı yakın.”

24 Mart 1985

lerin, her geçen gün güçlenen ve 
taraftar kazanan böylesi bir ör
güte saldırması gerçekte tuhaf 
değil midir? Ülkenizin faşist 
hükümetine karşı aynı derecede 
saldırırsanız daha iyi olacaktır.

Sizler, bu örgütü destekle
mekte veya desteklememekte 
özgürsünüz, karannızda özgür
sünüz. Fakat hangi hakla Kürt 
halkı için neyin iyi. neyin iyi 
olmadığına karar verebiliyorsu
nuz? Bizler, kendi geleceğini 
belirleyebileceği konusunda ona 
güveniyoruz.

Sizden istediğimiz. Kürt da
vasını savunan ve bu konuda 
bilgi verenlerin önünde engel 
olmamanızdır. Sizden iftiraları
nızdan vazgeçmenizi bekliyoruz.

Kürt halkının trajik tarihinde 
olduğu gibi, günümüzde de ken
disine karşı yeni bir katliam 
yapılmaktadır. Öyle biliniz ki. bu 
gerçeği açığa vurmamak da 
katliama ortak olmak demektir.

Katia R.
İsviçre
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1 - .Jjl>j^l y-JI (-^—L-»- âjjU I Llt JLaj p 

Jl— ^lJluJl, 4 c_y_ 111 JJ1$ yDJI

alA' 3.111.^1^1)1 A’ <A (3A1,UJ1)

“ ^--------5 Jj3 1 ^ )

3-1__ »’ yLLUycty 11^ 4 D-jA' LJL

o. ı—>«ikajj (e0<A>" , 1 ^ 1 '^*'je-‘. ı ^-'ia i

P—-^ ^> ^^- UD ^l D- Ul 

^, jJ j^Ş j£i_ L asL U I A, 4 f~^* ' a’

• Uf ^îJ lyB t L jjfl l 1*1) l q>A>— 

j——î laj.nld^l Ij^l jyt ^jjjU D^ 

^—JI fAt^a J>, a'sD Aer*-" jŞj Jjlr“' A* 

a—•- lj- Q, J'ap A S <—«aJJ ^ a*- Lj. afi: 

fl----;’ 4 3c J3 4 jff^^ JD' A ali, klKt ^ 

bal^l^'A’^'^û!» ^L) 

«l  ̂JIU Lj ^ l» aJ I ajJ 4 A, al I ^A D I,

^1^91 O- 3^‘ al/9l UkJI L-l^aa-y 

a-----^Aip-A t a»c (A* c^jP'4 jA^' 
L-aJJIJlj^l^liLÇaV^»- ^./l 

•uy®) fT-^ua— op •^□jjûIpv At »^b

(-- I (A1* 4 qK. Jf ^ p®'ûP^ Cpal' 

^•tŞift-ex^a^li iclÜl ^ j^L l^ja. 

ü!k>At JB Ua^iat-jj-rp» A y»L aâ 

j £i Vs apr-*“Al* : ^-a>-^l *A' p'

l^-j i a yd l a â* ^aaJ AA—11 bpJ 1

-a-A J A’ °’js aU 1 • Âa Ji: I

e^y-AlîJiUÂSjAscJt bUHADU-U 

j-P' İle Ji. 3> ir J,9 VJBflx? ^’ 

d--- • u?^-^ ASy t A» M.l>JI AjeP’

• ' İla jj. UL A*4 4 «âp1—D 

j O^'c-tf—^J1ilLi-1 A^ Ja. llao' 

üt_ j/fl^ A*’ ‘A ^^ oP A ’a»U 

*--A A^* ir p ÖW ^' A- -f^ J A A>_, 

ût-a/j—. 36 çr^îAA J^ü^-i/ 

A A-İ 4 jiyıJlçaıDI (/ la-j_ Jaü 

-â-- » ji. Qûnijaiy^u^ yp, yp; 

o------£ /ll^ ^’-'A^ ^U^xJl

3 ■ LÛ j», t A Jz’â *^’ ’ atla, 3 9' 

â aâJ la—ây y yJ 1 f. âl 1 ^-j İJ L^İJ 91 

LpJSJ^-^^BUJI Jf aJ^ JljauJI 

J___ 5” ^^‘iBJla^^lLa-'U jp İZ

•’k^t j»-9Jy 

;>b,ujı: yjii^. jG-u

( PKK i yDap! JDJI^y-U 

O^loJlUMklla^U 

(PKK.) îallL 34/113^1 JlaJI/U 

( PKK.) ’’a-Aj ya/HL9l*İ4^a>*JS
A^û^ Â»^ ^f^’AS 

^_____ »Ji, J9İ-91

: (tPKK^ laU, -LÛ a/91 ia/ll İÂI J."l 4 JIK91 jlpl A1 

i^’ r^^j^ f^'c^ JjÂı lyMP’/- A, AL-A ^S puıp-z—. ^ 

iuz’^’p’JI Öub A ^ O* a-aA’ /U-’ ^»c, p_»c 1İİ»J 11,^11, J9D-9I A' ip—b 

r')Le_>ı lia» AcJ1 J^JI^c.!; Ala-lylfı İAU ia-aaJ^— 91 / jAl ba/l 

■a-^^ 3 JJS 33_Jlc.ll. £. y<UI LÛj^Dz- 3 3 ali 3a_a»Jl,a.a»JI ^^-KD! j_l,il I 

J---- 5 3—İt 91 y Dİ -al», A-'V^—:Dlca91A»J’3-A A îr* aaia»! ^mAUeJI ) y; 3» 

3--- yU' A'l r<—a iAcr Â> P-^ ^alla^'D^D-JI, y-JtÇaA^jppiy.zl- 

“-------’^ a.1jL»Z~ L a—2^1 £İbu jz»JjDj9L_ L, D^i^-ü ^1—;l «£, JykJlûy»- o* f t ı?

4.1,311 ait ^J^ a S Â=J’ «-İİJ11 fJUJ1 <4A J__ y «1»XU A^ LaitaA’ 3^, ^1_ ;91 

*---- *J—^ U>—ali».9 y>», «i. a»JI 4»L 9L «^»a.9, aJilD- -â£* îal». L jj£1 ^ââJI' qzIA 

Vjl---»aa^âJ'^l^l^^l^l ^^9 ^15^1:41,1 y-AtA, »AiiJI 

Â^JJI-^I 1^ cAA9 ^A • ûHlL^^y* 3/1— "İbai âr ^JL- ^^Xyi-xWI 

U-V^’JA—J' 3» 3-j£ll-_*3j1 îal^ SÇ» ^ ^1 (AA Ja ozü. J.4 3Jİ-JI 3^_JI Jl •. 

3-—’cAAl PKK:4 q 1 ufAî» f) i? a La. i, Uj, ^* f?A> ^ 13—A A u>“As 9 q 91 ^ t, 

üA 1—11 os a a»J 1 ^^Lt^ ^9 eli â, Al lal ly»D 1L D y. ar^aJ । L Lal y. AiA 1 a D 91 Ay» 

ca----- r^A fA1 -A5-11 UAJJı AA S A1A’ ûss^sAll 3~j»Ji jyL ya ( Berxwedan ) A

Ji. J>A 1* al* ■ 3 aj£l ’ a- a ■* 11 c^ Us— yA 

İ2_—İ4Jlya>3A^91 ^₺9ÜJDİa 

A"^! fA A * ■■ 3^ ^* ‘JL* -A A a-9 UJ 1 4 aa
• y-j^Ln^ı j,ajı Ab»1^’ 

y^A'^ J c- >û\ (W A* JX o*- 

^---- ^_3 A—'I a' < Da Ja'A~ ^' df alI, j_ IrJ 

—»_JI, y£i f-t-^ 4 “^' 3" J^ 4Â9 

u^j'-A’^'tA’ n-""^ "^ ûJLÂy rr-'LAr'p *A 

L--.akJ^-yv- (At jyth-^’ü^üsâJ’ 

e_a»J1J,a.Lai*rlJct£.9 ^1 J9’• ^Laü 

’ûsA^ n-d* A ‘A ^ 4 ^-^’ ^a’ J^ 
^Dl -la^JL 'lUAİ» ^Jly-t-JI'T-liJL J* 

J--- iaDAL (A AA ’ Al Jw A A-^a* 

Jl- A’ Ay~ Cr!Jf»->^ii;-J a AJL, lAA 
^L^_- crLÂ A4^ ^ r^1 û’^ 

i   A1 A> Ua„ A1^ Aj<> -D A

e.a-----»/^Ab-â-' ’ tap' b-iâJİAy «iı—9

AL-aJlf^-^DÛ Ab 4 u* 

ı*j^ fpA' •Lajı AA^y*4 Aj^' 

A r*P> (-»A A A *~ A o^Ad p-— oA

3 J----- lUyaDi 3A1 A1 'a* A yA=“

AUAiUtJ!^ ^-A^-1’1*^ jU>

3-----As 'A J^A^^laŞ, (A'b-Dzj —A'

4 ia Aj- « y»»—: (J Oeâl'l—.laVjljiP, 

osâllal/91^ J^cr» c1—^4 cA-J’ 

A-^Pv,*.,./*—9A- A? S-t—’aj p-yBt

^___iutjA^ A- A 4 üv^!> 
1__ (jyL_ıiA^-DJtAK- ^IAA' a 

iaÂ1 (Âl lAzA^14- Mv= Al LA$ 

J__ 391 Az-«a'aaC-__*3 U_.lf--i,U-LA, 

âj,_ i aJ 1 j>»A' 3>- Jü) ay- 9 Cip.1 * 

A__ »S Jlaı^ÂDUbt- a/9ı cAA, 
y^-J A!a91 (Ji-i, üAJl At^AJ’ 

f—aL13jJ__ A (-r^al/91»—^0,4^ 

.iı—lîlJiyKjyDlr A»al/91-«ÂU, 

1_ 'jA> ürrrrlaJ1L'aA=jLr»i—iJLl'ds aJ' 

__ _£ D» L,O-—AJ SjsA 9 ip-*.

I_J ^ ®âll a^3zlt- DJ a_— LiJ Ur 11- 1 A 

i__^1 luH-Al^z-Jt AjÂ JA 

3^aOJ1 fÛA^' OMP’ C- ’̂M? 

a___ 11- ~ Jl» ‘fbc 3JJb 4A>=’ ^W’ 

er iîi y3^ a*. 3ap’ —A' iaU2ta. 

^opfi, ü^LaV’ -9A J- M/^-t 

^VAAa'zÂ^-y-^D^ ^
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;__^'^ y 1*^ J L. £9 U~*4 dJ Gî J£ u-*- /^'

jîUiJl^l^L:^ b-UJI ^j^b^U

^Il^u bû. b-U lUi oK\-5»J’.a-rb 

.^^edK'j.iJljUdloIj. jâJ’ ^t- 

LU. yAİotS'jSP jUJ’bUJj olüJlelJb

^t^JÜ»^ o*^ J-JL^ 

^^l 1JJi-JtbJliJ1) jj/JIU*^ 

(j-W5 ‘^ L^j b J Ia. e. K^^JxIq/3 I 

j^jt- j^)IJL*JI^> ^,7- ^^k 

o-îft-j^ jaJIJLâJl^jj» J^i-Lif

• IjCoc^l UlcK^JleLÎ.-yİJ- 

Laj ait ^J 1 4 GJ GcJ 1 q L ^1»; I LaJpj 

4 L-J^k^A ^lo^k-JI-Ç 

o-----^14,^1 jŞ^JI^^k-^G ^J’

Jî (/t- "A11 JkjJİ4>- İA^-J b-3

t—_<_.*. J I o LçJ I ^^. *^3^ ^J"j 11* « -^ys

■ cAP’ o^- ^ o^P’./ 4* 
^—A» jjj. or ^l^u j^‘ı ^ij, 

d*^^- tJ^bidjı^b^uicjtr 

kıl' 'AH J^^-^H-b Lök»’ Jk* çr^k-'k 

'd-* (-*->L>cL Jû« l^Jı'UiJljl^iAJ îj^jJI 

Jyi Ji: bileli: • ^LH b^ 3,3 ^^44 

U-Jy( PKK) .yt-d/JI JUJI^^

• :jL* *;•>!• 9% bj^ İLİ- ^l j^ 

Hjl^ ^9 okP' > bJU^JI b^jjyJi •

* ^ I u_d w' ।««d Aw İr

^t-^ijLxji^^^uyi^.u.
HRK ûb-j/^.-e.^c-iLw 

ERNK ı^j/jı^pı^^ii^^u.

^t-j/ll JLaJİ4> Ul^^LÛl

1-------^l ^IUL^dlk-^^l^ 

J^ ) ^l ^UJI ^^U^

• ^./^3^ ^l ( a~’

*^*3 cr’J^ ^ |^ ^J İ £^ ^' ’ “^ Jj ^^ ij"*^^

-s—-stjd j J^kJ l ^*^» j^—~j oj fc «j L->- 5^5 

L—»v^; j^U I <> j_* ^£1 • i .a^l! I 5 j I, I ^ !>• 

L/U^JlL^JIj&^ ^lU^e.l^j/^âU:

'-‘W1^ k-b^-jL^lb-U JÛ 

j—’’ frH £* 1*°*) k'b-j ^ q)-—d^ JjAj^bJ 

• ot- “^ J) bUoJI J^j il»j. la^ ijUJlJJ: 

oVlfJ b,l». bJ JH^ji: bJL- yi J^>j ^'

;J.UJIs^l J^x-l^lbJlJipi ^ 

U^bot^obiA^l^^-^IJL

• iLLJIibkJI, L;^JI L.

t—.kjJaUjJU^U i^4 ^l^k 

Qfl ^ ^^*4' ^ d*1 ^l bJ 3v^k Jk Jj^~ ^' 

•^U^-l^JIUjfy LfiLLJlaJJi jJUJ 

^-414.0^4^1^1^ jLJI ^i ^

t >J I ^ ( b-^J IbJ UJI) o t_ □/ ^ ^ 

j^'^ Ji^.r^jjiu^hJia ^LVI 

;^Ji.^ ^ ^Ul, ^^1 ^ ^Lc ^i 

-J-- ‘Lbl, pkr ^ J^JI Jl ^ ölb-yi/l

• «rbûf 1“ Q^iljö^ljj^lJUJI ^A. ^l ^ 

Jl-----^JI^^-^J-^ ^ li» jSa_^: UJ- 

^j—)l‘jJL ob_ j/^c^.-jÂJI^-L-j/)I 

f _ -kJI jjpI ^^ab ^3 «j Ia^d J ^ 

u—AjJI Jlj juJJ cjl jâJI ^ d ___ lh 

.r-^’öjAû1^'J-^uA^!, t-^rJ 

V jjj^lu^UlJltjOAU 2?!, 4;^^ 

jı^ı^u._bis'yıjAjı ^ Jijrbx-

1-----»lij^l’ld^: JfM, -yb-d/H

t d j LU I ^yi qw ^ 1 * j Lo^l 

•^41 J« J^‘ ü>9 k-JsJÂ^jy 8 <j4»ê kP' 

k " x^> ^ JJI Crr^ ^J ’ ^ ^JcA“t2Î w’ Ji*^ 

'■*—* ■ f«?} (It*^ *«*’ ftJ'“!> (-f^RA 

bjt-^jJib—yi ^j ^m ^-i j-jc jjjiu^ji

C’L^j/j:^^ j^jjib^i 5;i 

5-----aa j I b^x4 b^J^-J J y 1 <J.' ( 11 

‘^ jLJ lbJ=ç> -aJ1 ‘'->J b_b qSJ* j-4 ^ 

i/^yib^j^yiioA, u^ b_Ljibsy^i

V-*j c^i^ ^ L«..t vî^*- ^~^ j^” </)’ *^9*))

• Mdhi^ yu.

• ui^L'l,^11=^1, ^GJ! J3 

;____-j^Jlb^kJLLpia^-!, bpUtelh^-MiÛ

» ^^u/JI JUJI^^U ►

d-j il— j^û I djJik-jjJ I j^cJ I «Ş^x! âJ LaJ 1 * ■ -1^ 11

^ b*j J cJX k-11 Ja Ç3-*-iJ) çy b ^ba4 ^ ,j 1

I-----Xk^Ub JeW’JUJk ^S ’f^1

• ^•luJl^e^, 

t^^f^L-^^^^^JX.el--'^ 

jJtyy ai ^' e-jljAJl'-ikAi. ^JfUJI ^ 

^ ^l ■ «L»J1 İüLa—„£44 O’ Û* A*-*9 ^—AÂ4

•-upi, ibl__Jl jlA4 9 li- Jf

4 k> U-J '-^ —^4) I ^-c_ IJ JJ ’ J juJ I □ I 

□y^cj b-Li i*- AJiaij q. Ja^, ,>pi 

fCijji^ 0*1 b^_ o^n bi^uA CU44

• <î^-t^Jl ,/j-«Jaj^j ^—a4)I el! j

1^4 J Ü^ÂJ 1 <4U Ü4''Ç ^ O^^L £*b v^a4J' ğybo' 

ej^ o-»,. eUJ Jû •u_*4j1ob»Uteiw k-1*^ 

^ I_ 'l^e-GU 151 l^l~' J-»c~ «^’ A 

^^^vs^i^^ ^>^ 

J^ia^ LU= .^b-d/^a-i-JUÂA 'liAl

• cl^>J 1 dlb 0« o* ^Ia 1 *j< J4»c bj b— JjÛ 1

* »41|^11« 3* 1* J d jÛ 1 k** £01* 

.4—b»J 1 9*a* b^ ij) 1 db js—û 1 dje ÂA1141 o^ 

Ç-^JI;^ ^i^n*<> A- w ’”' 

I («l-.j t* J13 ^S 1 Jp-1 3j^b *k411j *U4 

1_^| ^i ^!bUl >k^ )L jd/JI 4-liJI 

i____ i—JS *—1 iij>4®yi j4û»c ^c.ui

^l^eJJJ > L^4 çjk. jJb^M^ 

i__-Mk5^1 Jjill;^ LfJ,*lû-~J,o«-

b> L. LfjL ^ 3jj411 3 j L3 ^ by LaJ ^ 

^—îJ 1 cû Uc L(4 tj • 3»b^0 jŞ b_„j U-

• ol^ldJbi-^J bjUJl 

ibJbJl^kiJI^o’l^l UJ^eJJJ Jf 

e-r" cfAz- L-'1 lA f^ ü1H^ «J^1»' 

bjA-rl^l,.—a41J j^çil, £.lj— çL- 

(#-4-3*) L b-K-*-! b^J Q 1-44 ^—a4 j, cbij 

^L^ dU^lx^ ^I^UJI 

bj_4U1_b_f,UI

^L^yio-^^t^’o^Q^ ^j/HbVl 

4»—^— o'^r^b uP^1 *^ cAaÂL'-^' 

^%JI Jl jd'j^bJL, iibA. Jtîl
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dJJ_J 6 ^U^^L^JI^-tr L_^J^^ ibUl^dJI J^^u/Jl^jl J

Şj/J^ JîLjJJ ^U^Ln Ljl^l ^•^\l-kL^X~LJt ^1^11 • y-UJl^yU

Q—- dJ U jJyxlljykJ I ^*^* d-jui>J I j^ U I dL (j^J 0-jU I çÇX âj^J 1 Û^b * f^“ »dcj 

(—Jj»J 1} 6 i ipi dü; ^İ dj-y ‘(JjJlA, V (jd JylaJ t ^dC * LJ-aJ 1 JiJ 1 ^ 1 |^y J\ Û^^*^

• tvLJ’ ja^JI— **

♦ ♦♦*♦*♦♦♦♦*♦♦♦♦♦*¥♦♦♦**♦♦♦♦♦**********♦♦

JlU^^dJ jIjj-, 
j yj i <x^w u~_*40 dikti

JUj^I oK’dUJ
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y*X3 <Jî ^ b  ̂^' J !^ 1 W^3 V^* J**^ ^ ^^J *—' ^j1 O* t^r O ^“ “iA ^ ^ *^^^3 ^ “^ ^ 

İ—- tXLfJ 1 ^ L-JI ö*=> te 1 <_]}-*■ ^J tl» L^ı_/“'S k Jj ^ Jji * Lf^i dji I ^ <l^ UJI L-iiJ I 

ş____»^>^^1 (JJyJI-^l Jl ) ^UJ1 L^1 ^l^J1 JkZlJ ’ : 1 AöY U

4 j3 ı ■ <1^ 1** ^*w ’ 1/ ^1^ A* ^ ^ tiı* il ^y-Û L**J 1 dJj l‘< ^j ^ tl 4j 6 AmI^jJ ^ ^ ’^ lÂdd ^ ’ ^T^L^^^ 1

^t 1 1/1 4 U Ic^jÇ 1/ 6 t-^Aİ 1 I JLÛ ^a uCaJ I J l<£İj ı^JLöjJl ^ 6 <1^4*^ 6 <- ^ J-»jJ L ^ ■ V ^l 1

^UIq^Uv^JJIoI’ ^l JU-^ IjK^ÜI^UJIoLK jL^^I >UJ1 ^ 

o-__ - u^ıı a‘UJi ^ ^^ji<__^ ^tfuji ^Ul^ ^^ A^uyı

â—ij^J 1 ıj^ çi ju» t .»,.*,1 1 01 ^>^ j-^ L*J । J taJ 1 Q^j^-û U>J t j t*-1 û?4j by '“■' V-’₺*®-^ ’ 

Ij—-«j (^ L' 1 j 14 <x <ap (J Kx L fi hJ 1 J^* <^* uiı^ ^ *^“*9 ^^ ^^î ûiJij '”f““ ’ ^ 1 j^“■_'■' f$ y 1^

^ * ^—*y^6*^-^ J târf f^j^ ^x* ö-^ ı51 cy^ ^ *^ ^ (J1^^^ ^ l^J k ^*“^3-^ 1*4İp l#^l^-kûJ 1 O

/hrk/ ^t-jjf^^1^^ Âj^t^t^^JJ li^‘^ #j^^ ^IjJI o^jJ^JIcj-a aU

• 1 A ° Y jy» 1)1 6 4^*1^ ^-L 1 J ızJjj—j^w 5 •—;_/-*■ y^-'

. VAY ^ 6 L/ çyt>^>â;1_ *
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^ \^ ’ ^ Uf ^‘■*' ’ u^-*- o ’ A-® V^r o L— ^^ (_?* ^ «^«s L • ^ixJ |j. Jj ^Lm«J I J La_J 1 jj^tc 
■'•LK*~' 1 a Jla c-JK" ^LJI ^ • âJj—JI 4»} UuJ 1 2^j»-^*5j ^rj^ ^" ’ O* ,x>^a (A-*-- o ’ Jj L^

^l^l^^ ^UJI ^L&M^ Jl jl^ jÜj 6 çUJI ç^’ J^l o-^aA ^A^ ^ ^y 

I», tuH S^»- (_^ J>l q- £ }L-J1 J*^ 4. jj-^J 1 IaIjjç^»^ c-UkJ 1 4 Aa eJ u- J^^L çl^-

çj—^ j£iw 43 UJ1 25^ «-^öJ JjJi d La ^ Ld/ 0 h~ ^ ^ çL~J 1 ^-UÛJ ‘-»jips» ^y^ 

, ^.tlh .^Jl eJ^L; • 4jL^ q^>- jJ 2jL>4Jla Ja : J^L q, ^ j^İH<_^LİJ ^^L L ? ^İaL

L^Z^c-ladöxJ Cz* ^‘V^ 4>>-’—Z x^>- 4* 151 (J^â# ^ I dr* ^ ’ * Ja^ -L** * Jjî«*J Jj

• dil ıJLA Jj İmAmJ (_jA «J-aJ ’ 2 >-?-*-?
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KÎRYARÊN ME YÊN BERXWEDANÊ Bİ HİLPİŞKÎNA 
PAYÎZÊ Lİ ÇAR CÎGEHÊN KURDÎSTANÊ BİLİND DİBİN

KARBÎDESTÎYA MÊTINGERAN Jİ RA DİHEJE
Têkoşina me a rizgariya 

netewi a peyvajoya nûh sê 
saliya xwe de, ger ji aliyê hêj- 
marî ger jî ji aliyê taybetiyên 
xwe bêhtir djwar dibe û dido- 
me. Hêzên HRK, niha li se- 
ranseri Kurdistan xwe têkuztir 
kirine û hêjmara endamên 
yekîtiyên xwe zêdetir kirine. 
Rojên derbasbûyî de, ji Çola- 
mêrgêta Dêrsimê, ji Erzeromê 
ta Mêrdînê, ji Sêrtê ta Bingolê li 
gelek bajar, navçe û gundên 
Kurdistanê gavên xurt hatin 
avêtin û kozên cengê yên gewre 
bidest ketin. Serdestiya hêzên 
me yên rizgariya netewî ger ji 
hêla dijmin û gerjî ji hêla gelê 
Kurdistan pir eşkere hat ditin.

Bi kiryarên ku li gelek der- 
dorên welatê me li diji ordİya 
mêtingeri faşisti Tirk bikarha- 
tin; hêjmareke bilind ji ser- 
leşker û serbazên dijmin hatin 
kuştin an brindarkirin. Ev 
rewş, tirsa ordiya mêtinger 
kurtir kiriye û li ser vê yekê 
mêtinger, zilm û zordariya xwe 
li ser gelê Kurd dijwartir di
kin.

Domana vê hengame de, 
têkoşînekî pêwist li diji “pa- 
rêzkarên gund” jî hat meşan- 
din; dest li ser çeken hinekan 
hat danîn û gelek ji van bêbex- 
tan bi mirinê hatin cezakirin. 
Li sedan gund û mezreyan çivin 
hatin çêkirin, li ser pirsen kone- 
vanî, rewşa hêzên dijmin û 
rewşa têkoşerên rizgariya ne- 
tewî axafên dorfireh li gun- 
diyan hatin kirin. Talİya van 
civînan gelek "parêzkarên 
gund” çekên xwe dan hêzên 
şoreşger û pê qayilbûn ku 
xulamtiya dijmin nekin. En
cama xebata bi sebir û hedar a 
şoreşgeran, plana "parezkari- 
ya gund" ku dihat mana, “Kur
dan bi Kurdan şkandinê” bê 
bin bû û hat puçkirin.

Di nav hedefên têkoşîna me 
a rizgariya netewi de, saziyên 
aborî, leşkerî û konevani ji

ciheki pêwistdigrin. Rojên der
basbûyî de gelek kiryar li diji 
avahiyên leşkerî, xetên boriyên 
petrole, şantiyen rêçekirinê 
ûhw. pêkhatin. Ev kiryarên 
herifandinê (sabatojê) tim diçe 
zêdetir dibin. Êrişa li diji 
Radargeha bajarê Merdine bi- 
lindahiyavanlivbaziyandatine 
hole. Pir rind hat şanikirin ku, 
biqasî têkoşîna me li diji mêtin- 
geriyê, şerê serxwebûn û aza- 
diyê ye, hevqasî ji şereki netewî 
û çînî li diji emperyalizme ye. 
Tu hêza kedxwar an mêtinger 
wê nikaribe li ser axa welatê me 
bo berjewênden xwe hesp bide 
leyistandin. Li diji herbabêt 
daxwazên kapitalist û emper
yalist li diji gelê me û welatên 
sosyalist ji erdê welatê me, emê 
xwerabigrin û êrişa van hêzan 
bikin. Ev yek rind hat fahm- 
kirin.

Kiryarên me yên rizgariya 
netewî ku Payiza 1986’an de 
hilpişkina xwe gewretir kirin, bi 
her rengi himûhêza cenga me li 
Kurdistanê diçingîne. Dengê 
têkoşinê ku li çar cîgehên nişti- 
man belavdibe, tevlî denge 
gelê me ku dibe bingeha vi şeri, 
dibe û dorfireh dibe. J i niha de li 
gelek deran otorita hêzên me

yên netewi û bin ala Eniya Riz
gariya Netewa Kurdistan dîgre.

Di rojên bên de, hêzên 
HRK bi piştgirtin û hevkariya 
gelê me, wê bêhtir xurtbibe û bi 
vê xurtbûnê wê bêhtir hêzên 
dijmin û kozên wan jarbike... 
Wê dengê çekên me yên tolhil- 
danê xwe li çar enişkan belav- 
bîkin û çinginiya serfiraziya 
welatê me di nav şahiya mizgî- 
nahiyê de bikemilîne...

ÇALÊ(ÇUQURCA):Êr- 
dimeke ku têkoşîna me a riz
gariya netewî a nûjen behtirin 
pêşve diçe, navça Çalê ye. 
Rojên derbasbûyi de, li diji 
mêtingeran û bêbextiyê, kir- 
yarên tunde li vir pêkhatin û ev 
kiryar zêdetir dibin. Ev derdor, 
ji ber rewşa erdnîgariya xwe û ji 
ber ku ciranê perçên Kurdis- 
tanê yên dine, risteke pewist û 
giring datine holê. Lewma şerê 
di vê heremê dejî, gelekdijwar 
derbas dibe.

Dema derbasbûyî de ye- 
kîtiyên li vira civînên gundan 
yên fireh pêkanin. Ev civin, 
mêtinger ji kur bizdandin. Da- 
ku tesirên van civînan bişkênin. 
mêtinger ji dest bi civînan kirin. 
Heta niha 3 civin pêkanin: hin

endamên ordiya mêtinger, se- 
rekê belediya Çalê Macît Pî- 
rozbay (serekê eşireta Pinya- 
nişa Xwarê) û qeymeqamê 
Çalê beşdarbûn. Armancên 
civînan ev bûn: Lİ Çalê xurtki- 
rina çetevaniyê û rêkxistina 
eşqîyan li diji PKK. Ev civîn 
miha Hezîranê de hatin dirust- 
kirin, lê negihan armancên 
xwe. Bilî birekî kêmasî, herkes 
nederivand ku çekên dijmin 
bigrin. Kesên xwestin çek ji 
bigrin, heta niha çek nedane 
wan. Ev yek şanî dide ku, ka mê- 
tinger di nava xofeke çawanin.

Pişti ku li Qilaba 12 leşke- 
rên mêtingeran hatin kuştin, 
mêtinger hêzên xwe têkuzkirin. 
Hêjmara leşkerên qereqolan, 
heta 150-200 kes zêde kirin. 
Firok û balafirên Tirkan nevala 
Zap û êrdimên rojhilatê bom- 
bekirin: lê disa jî nekarin tiştek 
bidest bênin. Gir û hirsa gel li 
diji wan, çuqas dem derbas 
dibe tujtir û dijwartir dibe.

Li kêleka civînên hêzên 
HRK li vê derdorê gelek kiryar 
ji pêkhatin. Kiryarên ku haya 
me pêketin, evin:

Roja 14'ê Tirmihê 1986'- 
an sê-rêya gundên Teyar-Ti- 
xub û Manefan ji hêla yekitiki
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HRK hat zeftkirin. Yekitiya 
HRK ku sê-rêyê 3 seetan bin 
hikmê xwe girt, hemû tomofi- 
lên derbasbûn sekinand û kont- 
rolan pêkanî. Domana kiryarê 
de girsên gel xwe li cihê rûdanê 
komkirin; têkoşerên HRK gir- 
sên gel li dermafê kiryarê û da- 
xwazên dijmin ronahî kirin. 
Dawiya axafê de, bang li girsên 
gel hat kirin, bo piştgirtin û 
hevkariya têkoşînê. Girsên gel 
bi vê kiryarê gelek dilxweş û 
dilovan bûn, demeki kin de ev 
kiryar belavî heremên din bû. 
Li derdora ku nidan pêkhat, 
gelek leşkerên dijmin hatine 
bicih kirin. Lê bili vê yeke ev 
kiryar biserket. Pişti rûdanê 
dijmin, li vê sê-rêyê leşkerên 
xwe têkuz- û bicihkir.

Roja 20’ê Heziranê du- 
ruşmên bi narinçok li ser rêya 
Çalê û bajarê Çolamêrgê hatin 
daleqandin. Li ser wan ev hati- 
bûnnivistin: “Bijî Pêşmerge”, 
“An Kurdistan an neman”, 
“Bijî PKK-ERNK û HRK", 
“Mirin ji bo xaînên welat.” 
Wênen serokê netewî Abdul
lah OCALAN û şehîdan jî 
hatin daleqandin.

Roja 16'êTirmihê 1986’an 
êrişek çû ser leşkerên qereqola 
Biyadir li navça Çalê. Rûdanê 
de gelek serbazên dijmin hatin 
kuştin an brindarkirin. Ev kir
yar ji ber biranina berxwedana 
Amadê, mêjûya I4'ê Tirmihê 
sala 1982’an bikar hat.

Li günde Erbis navça Çalê, 
roja 22’ê Tirmihê civînek bi 
gundiyan re hat çêkirin û çete- 
wanî hat pîşange kirin. 3 kesên 
vi karê kiret dikiran, hatin 
pîşange kirin û partîzanên 
HRK wanan bi xwe re birin. 
Pişti ku sundxwarin ku nema 
çetevaniyê bikin, dîsa hatin 
berdan.

Roja 29'ê Tirmihê li na- 
venda navça Çalê yekitiyên 
HRK duruşme li ser diwaran 
nivistin, afiş daleqandin û bela- 
vok belavî gel kirin.

ŞEMZÎNAN: Ji roja 15'ê 
Tebaxê 1984’an ku navça 
Şemzînan ji hêla têkoşerên 
HRK ji bo qederekê dirêj 
hatibû vegirtin hetanî niha, 
dengê çekên şoreşgeran bo

tolhildanê nevemiri. Derbên 
gelek mezin û dijwar li mêtin-
geran û çahşên wan hatin 
xistin. Encama şerekî dijwar û 
ku bi salan berdewam kir, 
navça Şemzînan bu heremeki 
kuTêkoşîna RizgariyaNetewa 
Kurdistan bêhtir pêşve çû û gir- 
sên gel li dora xwe civand. 
Diyare ku ev pêşketin ne bi 
hesani bi dest ketin. Xwina
gelek qadro û şervanên partiyê 
ji bo van pêşveçûnan hate rijan-

grêdan. Li ser vê bûyerê PDK li
bilindbû. herdû perçên Kurdistanê bêhtir
din û ser vê bingehê têkoşîn

Van mihên dawiyê de geiek 
kiryarên giring ku hilweşan- 
dina mêtingeran li Kurdistanê 
dilezînin pêkhatin. Bir û ba- 
weriya gel ji bo têkoşîna riz- 
gariya netewi xurttir bû. Hinek 
ji van livbazİyan evin:

Roja 17’ê Heziranê li gün
dü Herki kiryarek ku 2 roj ber- 
dewamkir pêkhat. Gund bi 
temami hat bêçekkirin. Bi navê 
şoreşê dest li ser bi dehan çek, 
rext û xeşaşên wan hat danîn. 
Kiryar gelek bi disiplin derbas 
bû. Şoreşger mal bi mal bûn 
mehvanên gundiyan û bi gun
diyan re peyivin. Konevaniyen 
dijmin ji wan re hat dîyarkirin û 
gundî pê qayil bûn ku çeken bi 
wan re bibin malê şoreşê.

Kiryara Herki demeki kin
de li her dere hat sehkirin û çin-

giniyên fireh li dorhêlê belav- 
kir. Li hin gundan, gundi ji ber
xwe biryar gittin ku çeken xwe 
bidin yekitîyên HRK. Li ser vê 
bûyerê, dewleta Tirk a mêtin- 
ger û PDK-îraq dest bi livê 
kirin, daku gundi dev jê biqerin 
çekên xwe bidin.

Kiryara Herki tesirên xwe 
ne tenê li vê'derdorê, li Kurdis- 
tana Başûr ji şanikir. Girsên
gel yên ku tevrê PDK naskirin, 
bêhtir xwe bi yekitiyên HRK re

hat tabirin.
Pişti ku li Şemzînan sere- 

kên çetan yên bêbext Tahirê 
Keme û Ferman ji hêla yeki- 
tiyên HRK hatin kuştin pêde, 
di deste dijmin de tenê xain 
Hacî Xurşit maye. Roja 7'ê 
Tirmihê hêzên me yên şoreşger 
êrişekî çekdari birin ser mala vi 
xinizî. Xaniyê wî 1 km ji tabura 
leşkeran dure û ji hêla 8 kesan 
dihatparastin. Ji van 8 çetan. 3 
hatin kuştin, 5 jî brindar ketin. 
Yek ji brindaran, piştre ne- 
xweşxanê de mir. Ji ber ku 
Haci Xurşît ne li mal bû. vê 
neqlê xwe jimirinê xelaskir.

Taliya vê kiryarê de pişta 
çetên xain baş hat şikandin. 
Dure. bi destpêka 15 'ê Tirmihê 
pêde. şoreşger dest bi pro- 
paxendê kirin, daku çekên

mêtingeran bidest bidin. Pêşî li 
gundên Gostê, Zerzan, û Hê- 
lêna û li hemû gundên derdorê 
şoreşger geriyan û çivin pêk- 
anin; bang li gundiyan hat kirin 
ku, hevkariya şervanên HRK 
bikin. Gelek kes çekên xwe bo 
partiyêbêşkirin. Gelekanjî ahd 
û sundxwarin ku, ji vir û pêda bi 
her rengi piştgirtê şoreşê bin.

Roja 15’ê Tinnihê civinek 
li günde Mesîra hat çêkirin. 
Çekên hin çetan ku çek ji mêtin- 
geran girtibûn, hatin standin. 
Dest li ser tivingeke G-3 û 
kalaşnikofek tevli hecatên pe
re. hat danin.

Roja 19'ê Tirmihê êrişek çû 
ser gundê Maieyan. Dest li ser 
2 tivingên sîminof û maw- 
zereke Îngilîzî hat danîn.

Kiryarek ji roja 25’ê Tir- 
mihê li gundê Hêlêna pêkhat. 2 
çetên bi navên İbrahim Çiftçi û 
Melik Zeren ku çek ji dijmin 
girtibûn û pikoli li gel dikiran, 
hatin revandin. Hêzên şoreşger 
bi wan re axifin. Ji ber ku soz- 
dan. nema çetevani dikin, roja 
8'ê Tebaxê disa hatin berdan.

Li kêleka van kiryar û civi- 
nan. nivê miha Tebaxê de 
yekitîki HRK a xilbe kete 
navenda navça Şemzînan. Li 
şeniyê Şemzînan axafên kone- 
vanî hatin kirin û belavokên 
HRK û ERNK hatin belavki- 
rin. Pişti rûdanê mêtinger gelek 
kes ji gel girtin, lê ji ber ku tiştek 
bi deste wan ve nehat, disa 
wanan berdan.

Roja 18'ê Êlûnê li nêziki 
gundê Ayranci şoreşgeran êrişî 
komeke "parêzkarên gund" 
kirin. Êrişê de bêbextek bi navê 
Ferzende Uysal hate kuştin. 
yek jî bi navê Cuma Atabax 
hate brindarkirin.

ÇOLAMÊRG: Di van 
rojan de, ku em Hilpişkineke 
Payizê a nuh dijin, pelên kirya- 
rên nuh li bajarê Çolamêrgê û 
derdorên wê belav û bilind 
dibin. Li dİji hêzên dijmin yên 
leşkeri, çetên milis û avahiya 
sixur û nokeran li vir gelek liv- 
bazi birêketin û derbên xedar li 
wan hatin xistin. Ji hela din ji 
civinên bo gel li her dere hatin 
çêkirin û gel hat hişyar kirin. 
Taliya van pêşketinan de oto-
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rita hêzên me yên rizgariya 
netewi serdest bûyê.

Kiryarên li dora bajarê 
Çolamêrgê pêkhatinê ü heta 
niha agahiya me bi wan keti- 
ye evin:

Şeva 13-I4'ê Tinnihê ko
rnete ji şervanên HRK kete 
bajarê Çolamêrgê. Lojmana 
(avahiya) polêsan dan ber fişe- 
kan. Polêsek brindar ket, Eyni 
şevê de êrişek çû ser mala 
sixurekê ji; sixur brinên gran 
girt. Piştre şoreşger li merkeza 
bajêr pengertek daleqandin û 
xwe kişandin paş.

Têkoşerên HRK miha Tir- 
mihê de êrişek bîrin ser gundê 
Keletan bajarê Çolamêrgê. 
Çekên 3 çetan ji wan girtin.

Di van rojan de, keyê gundê 
Karnê û 2 kurên wi bi mirinê 
hatin cezakirin. Ev keyê (muh- 
tarê) xain ku xulamtiya dijmin 
dikira û pikolî li gel dikira, pişti 
şehid ketina rêheval hogir Agît, 
li derdorê mewlûd dixwend û 
propexenda dikira ku şoreşger 
nemane.

MihaTebaxê de li bêri, deşt 
û zozanan civin pêkhatin. Li 
zozanên gundê Kaval navça 
Qilaba civinek pêkhat, ku gun- 
dî tev beşdar bibûn. Bêhtiri 20 
şervanên HRK têkili civinê 
bibûn. Şoreşger, li ser xebatên 
dijmin axifin. Gava gundi hatin 
hişyarkirin, 30 çekên "parêzka- 
rên gund” ji bûn malên şoreşê.

Di vê navberê de bi vê 
armancê hin civîn li gundê 
Cevizdibi navça Beytüşşebap, 
günden Silal û Bucakbaşİ nav

ça Qilaba ji pêkhatin. Qasî 10 
“parêzkarên gund” hatin bê- 
çekkirin. Ev civîn bin ala eniyê 
(cephê) pêkhatin û zaro, kal, 
jin, mêr.gundî tev beşdar bi
bûn.

Roja l'ê Cotmihê 1986'an 
li zozana Salo gundê Ortaklar 
navça Şemzinan şoreşgeran 
êrişek bir ser yekîtîkî dijminan 
a taybeti ku ji operasyonan 
vedigeriya. Şer dora seet 16.00 
destpêkir û biqasî 15 têkoşerên 
HRK tekili şer bûn. Çavîşeki 
cenderman û “parêzkareki 
gund” hatin kuştin. 4 leşker ji 
brindar ketin. Ji şervanên H RK 
tu xusar çênebû.

Li gundê Taşdere navça 
Qilaba roja H’ê Cotmihê êrî- 
şek çû ser riatirvan û “parêz- 
kareki gund” ê bêbext. Ji ber ku 
ev xainê bi navê Naşir Kaya ne 
li mal bû, vê carê ji mirinê xelas 
bû. Şoreşgeran jin û zarokên vi 
xaîni jî xêni derxistin derve û ji 
bona ixtarê agir berdan xani- 
yê wî.

Roja 12’ê Cotmihê 1986’- 
an li mezra Cînaver navça Şir- 
nexê êrişek çû ser mala xiniz 
İsmail Çalvan. Şoreşgeran vi 
rûreşi tevli 2 kurên wî, bi mirinê 
cezakirin.

Di navbera hêzên ordiya 
mêtinger û yekitiyên HRK 
şerek li dora navça Beytüşşe
bap qewimi ku me nekari 
mêjûyê hinbibin. Weke nûçên 
gihan me, 7 serbazên dijmin 
hatine kuştin. Miri an brindar ji 
partîzanen HRK nebûye.

Dijmin, ji ber pêşketinên

têkoşina me a rizgariya netewi 
li vê êrdimê ketiye nav tirs û 
xofeke gelek kur. Daku bikari- 
ba pêşiya pêşketinan bigre, 
yekîtiyên ordiya xwe yên hil- 
bijarti û “yekitiyen taybetî” li 
vir bicih dike. Kar û xebatên 
gelek jir pêşve dibe, daku 
“parêzkariya gund” ku felç 
bûye, ji nûhve de rêkxistin bike. 
Lê mina em karvaniyê (prati
ke) deji dibinin, ev keftûlaftgiş 
bêhuda ne. Têkoşina me a riz
gariya netewi li seranseri Kur- 
distan û pêşemîn li bajarê 
Çolamêrgê, bi serbilindi pêş- 
dikeve. Rojên bên ji bona rojên 
xweş û bedew avisin... emê vê 
rastiyê beşik û guman ji nêzik 
ve bibinin û bijin...

-DÊRSlM-BiNGOL: Peş- 
ketinên me yên şoreşgeri li dora 
êrdim û bajarên Dersim û Bin- 
golê bi hemû lêzên xwe berde- 
wam dikin. Ji ber ku dijmin li 
vira gelek kiymet dabû bêbex- 
tiyê û hêviyên xwe bi ixanetê vê 
gelek gîrêdabû, têkoşîna me 
necarbû ku ji dêstpêkê vir de 
şereki tunde li diji bêbextiyê û 
çahşan birêvebibe. Taliya xe- 
batekî jir û jêhati iro, li duhev 
agahiyên kiryaran ji van êrdi- 
man dighine me.

Van rojên taliyê de têko- 
şina di nav hêzên me yên riz
gariya netewi û hêzên dijmin 
yên kedxwar, dijwartir bû. Dij
min hemû hêzên xwe tevgeran- 
diyê û derketye nêçîra şoreş
geran. Lê, bili van êriş û 
operasyonên nîrkariyê, kirya-

rên me yên şoreşger yên tolhil- 
danêjî hertim pêşdiçin ûjordest 
dibin.

Roja 23’ê Tebaxê li mezra 
Golan gundê Zevikan şerek di 
nav hêzên HRK û garanên 
ordiya faşist derket. Ser- 
leşkerek û 2 leşker brinên gran 
girtin. Di nav gel de tê gotin ku, 
herdu leşkerên brindar piştre 
nexweşxanê de mirine.

Hefta yekemin a miha Êlû- 
nê de li gundê Yenisoxût navça 
Ovacik sîxurek bi navê Alî 
Riza Polat bi mirinê hateezaki- 
rin. Ev bêbextê ku torinê Seyit 
Riza bû, ji mêj mirine maf 
kiribû, lew li dijî serpehaliya 
berxwedanê gunehên bêfedî 
bîrêvedibir.

Şeva 20’ê Êlûnê 1986'an 
yekitiki me a rizgariyê dakete 
navça Ovacik. Erişek li dijî 
avahiya polêsan bicih anî; 
komîsêrek û alîkarê wî bi mirinê 
hatin cezakirin, polêsek ji xe- 
dar hat brindarkirin.

Roja 9’ê Mijdarê li bajarê 
Bingolê, 8-10 km ji navenda 
bajêr dur, li derdora Atapark 
hêzên HRK êrişî tomofileke 
polêsan kirin; polêsek hat kuş
tin, yek ji brindar ket.

Li kêleka van livbaziyan li 
gelek gundên van êrdiman civî- 
nên propexendeyî hatin dirust- 
kirin, girsên gel li derheqê 
azinên dijmin hatin hişyarkirin 
û bang li wan bo alîkariya 
têkoşînê hatkirin. Ev civin, gir- 
sên gel ji kur kirin bin tesirên 
xwe û wanan bi têkoşinê re 
bêhtir grêdan.

KIR YAREN HERIFANDINE LI DIJI SAZIYEN 
ABORÎ BÊHTIR DİBİN

Li kêleka êrişên li diji hêzên 
leşkeri yên mêtingeran û birên 
bêbext û sixur, yekitiyên HRK 
destpêkirin ku payhev derbên 
mezin li saziyên abori yên dij
min jî bixin. Pêşemin van rojên 
taliye de, hêjmarakiryarênbi vi 
avahi bilinddibin. Hêzên 
HRK. bi grani êrişên xwe li dijî 
şantiyen rêçêkirinê bikartênin, 
bi vi avahi derb li dijmin dixin, 
daku dijmin bi hesani nekaribe 
li welatê me xwe bilivine. Dij
min. van salên dawi de lez daye

çêkirina rêyan. Bivi avahi ji 
hêlekê leşkerên xwe li her 
enişka Kürdistan bicih dike, ji 
hêla din ji bi hiceta çêkirina 
rêyan darûdehlên welatê me 
dibire. Armancjî, rakirinader- 
fetên veşartina hêzên HRK ye. 
Lê belê hêzên HRK bi livba- 
ziyên xwe, herroj çeperên gew- 
retir li pêşiya daxwazên mê- 
tingeran avadikin.

Ji kiryarên ku zirarên diravî 
yên mezin dane dijmin, aga
hiya me bi yên jêrin ketiye:

Roja 9’ê Tebaxê 1986'an 
yekitikî HRK li gundê Oymak- 
kaya navça Betûşşebabê êrişek 
bire ser şantiya rêçêkirinê. 2 
dozer û kompresorek hatin 
xirakirin. Partîzanen ku axafên 
babêti li karkeran kirin, dest 
danîn ser gelek çadir (kon) û 
tiştên peqandinê.

Roja 4’ê Êlûnê 1986'an jî, 
yekitiyen HRK erişek din birin 
ser şantiyeki rêçêkirinê li günde 
Kovankaya navça Beytûşşe- 
babê. Dest li ser gelek tiştên

peqandinê, fitil ühw. hate danin.
Roja 14'ê Êlûnê êrîşekî 

duwemîn çû ser vê şantiye, ku 
40 km. ji navça Beytûşşebab 
dure. Sê hacetên mina dozer, 
hatin şewitandin.

Li derdora êrdima Çine 
nêzîki gundê Ûzûmcû, roja 
18'ê Êlûnê 1986'an hêzên 
HRK êrişî şantiyeka dinê a 
rêçêkirinê kirin. Buldozerek ji 
çiyê xwar ve hate avêtin û 
tunekirin; dest li ser gelek tiştên 
pêqandinê hate danin.
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Lİ QİLABA DERBÊN MEZÎNTİR Lİ METİNGERAN 
ÛAVAHÎYA SÎXURANDİKEYİN

Li navça Qilaba (Uludere) 
bajarê Çolamêrgê ji, ku êrdi- 
meke ku li wir Têkoşina Riz- 
gariya Netewa Kurdistan git
sen gel yen fıreh li dora xwe 
civandiye û pêşdikeve. dema 
buhuri de derbênjêhati li dijmin 
ü çetên noker hatin xistin. Dij
min, bi hêrs û gira van derbên 
girti, destpêkirye terorekî xe- 
dar birêve bibe. Pêwist pişti ku 
roja 12’ê Tebaxê li vê derdorê 
tabureki çavsor a dijmin ji hela

yekitiyên HRK hat tunekirin 
pêde, dijmin seri daye tedbirên 
nûh. Taliya vê kiryarê mêtin- 
ger, li êrdimê hêzên bi tay beti 
hatİne perwendekirin û yeki- 
tiyên qomando bicihkirin; bi 
daxwaza tolhildanê hingavtin û 
pikoli li diji gel bikaranin. Bi 
darê zorê xwestin girsên gel ji 
axa wan durbikin. Belê, gelê me 
êniştimanperwerbihogiri lidijî 
van pikoliyên çavsor xwera- 
girt; seri li ber wan daneni. Di

vê peyvajoyê de hêzên HRK, 
payhev civin li gundan çêkirin; 
gel, li diji van pikoliyan tenê 
nehiştin; rûçkê konevaniya dij
min şotkirin û van konevaniyan 
têkbirin. Civinên çêbûn, tesî- 
rên kur ji bo gel afirandin, hima 
berxwedana gel zexmkirin û bo 
têkbirina leyistokên dijmin, 
gel hişyarkirin.

Rojên derbasbûyi de ev 
kiryarên û pozberiyên jêrin li 
êrdima Qilaba pêkhatine:

Roja 14’ê Heziranê 1986’- 
an taliya giikariki yekitiyên 
artêşa (ördiya) mêtinger avêtin 
ser mezrayên gundê Segirka; 
şerê derketi de, dilxwazê Par- 
tiya me Ferhan BABAT, ji 
gundê Omyanus Emin û xwe- 
diyên mezra 2 kes (evan çekên 
dijmin girtibûn) hatin kuştin. 
Gundik jî brindar kete destê 
dijmin.

Roja 18'ê Tirmihê hêzên 
HRK êrişek birin ser gundê 
Ferhanê Tamer, gundê Hozê 
navça Qilaba. 4 sîxur brindar 
ketin û 3 xaniyên sîxuran hatin 
şewitandin. Kiryarê de 2 kalaş- 
nîkof, 4 xeşaş û 90 berik ketin 
destên hêzên şoreşger. Bili vê 
ji, xanîk ku çekxana dijminbû 
hate şewitandin û gelek çek 
hatin tunekirin.

Yekitîkî HRK, ji gundê 
Perekin navça Qilaba glikarek 
revand. Pişti peyvên perwen- 
dekirinê ev kes qayil buyê û 
bextdaye ku carek din glikari 
neke. Li ser vê yekê, disa hatiye 
berdan.

Roja 7'ê Êlûnê 1986'an 
yekitiki hêzên HRK ji 50 
kesan, civînek li gundê Sapan
ca pekanî. Çivine de hin axaf li 
ser pêşketinên Têkoşîna Riz- 
gariyaNetewa Kurdistan, li ser 
êrişên dijmin û berxwedana li 
dijî van êrişan, hatin çêkirin. 
Ev kiryar ji hêla rojna’mên 
mêtingeran bi rengê, “PKK 8 
zarok revand. Zarok tariyê de 
xwe xilaskirin û bazdan” hat 
bervajikirin.

Kiryarên me yên rizgariya 
netewi, ku bi livbaziya I2’ê 
Tebaxê gihan bilindahiya xwe 
û rojên dure berdewamkirin, 
gelê Qilaba seferberkirin û gel 
bêhtir bi têkoşinê re grêdan. E v 
kiryar, biqasi ku têsîrên xwe li 
ser gelê êrdimên din hêla, 
hevqasî ji li ser gelê Kurdis- 
tana-Başûr hêla. Hêzên HRK 
yên ku ji vê bingehê hîm girtin, 
wê dema pêşiya me de kiryar- 
vaniya xwe pêşvetir bibin û 
têkoşina me li vê êrdimê 
xwedi-ratir bikin.

KİR YARÊN ŞOREŞGERİ Lİ ÇAR ENİŞKAN DİDOMİN
Yekitiyên HRK li çar êniş- 

kên Kurdistan berdewamdikin 
ku êrişên li diji hedefên dijmin 
birêvebibin. Herçuqasi mêtin- 
ger dixebitin ku veşêrin jî, roj- 
namên mêtingeran bi nûçen 
livbaziyên ji Kurdistanê dagir- 
tine. Lew ê din bûyer nema 
dikarin bên niximandin. Lew, 
ger çend kiryar bên veşartin ji, 
ne gengaze ku giş bên veşartin. 
Dengê çekên hêzên HRK yên 
dixwînin, çirokên, ”me wan 
qedand", "tunekir" têkdibin. 
Dijmin necar dihêlin ku. qala 
van rûdanan bike.

Pêwist avahiya sîxur û 
nokeran ku hatin (atiya) û 
hêviyên gelê me difroşe dijmi- 
nan. ji miran mîrektir şerê

Têkoşina Rizgariya Netewa 
Kurdistan dike, herroj bêhtir tê 
hilweşandin.

Têkoşerên HRK yênji alîkî 
cenga leşkerên aretêşa mêtin- 
ger dikin, ji aliyê din li çar 
cîgehên Kurdistan yeko-yeko 
bersiva sîxur û glikaran didin. 
Nûçen li vê taliye li ser van 
bûyeran gihan me, evin:

Yeki tiki rizgariyê ji yên 
hêzên HRK, roja 25’ê Hezi- 
rane 1986’an, li dora navça 
Şirnexê êrişeki çekdari bire ser 
mala Ahmet Zeyrek (Biryan) 
ku serekê çetane û xulamê dij
min ê dilxwaze. Domana êrişê 
de, 6 mirovên serokê çetan ku 
cahşitiya dijmin dikiran. hatin 
kuştin. Serokê çetan Ahmet

Zeyrek, niha xwe ji mirine 
xelaskiriye. Rûdanê de, de- 
manceki ji marka She çêkiriya 
Çekoslovakya, 2 xeşaş, gelek 
derb, bêsimeki destan, 2 dur- 
bihîstok (telefon), rodyonek, 
teypek û gelek dokuman ketin 
destê hezên me yên şoreşger.

Roja 2’ê Êlûnê 1986’an 
yekitiki dij-şoreşgerî ji yên 
mêtingeran dora nivroyê li 
gundê Dalbasan navça Kixi, 
welatperwereki bi navê M. Ali 
SEVER, bavê ronakrewanê 
PKK Şükrü SEVER, bi hoviti 
şehidkir.

Destpêka miha Êlûnê ye- 
kitiyên HRK êrişek birin ser 
gundê Seven navça Daraxinê 
(Xanî) bajarê Amedê (Diyar-

bekrê). Keyê (muxtarê) gund 
Ubeyt Sana ku sîxuri ji dijmin 
re dikira, bi mirinê hate ce- 
zakirin.

Çend roj dure li gundê 
Kavakgolû navça Êrûhê bajarê 
Sertê şereki çekdari derket. 
"Parêzkareki gund” ê bêbextbi 
navê Selim Erdem hate kuş
tin.

Bili van kiryaran, şervanên 
HRK êrişên xwe li diji hêzên 
leşkeri yên dijminan ji berde- 
wamkirin. Roja 22’ê Êlûnê di 
navbera günden Torentepe û 
Kutlubey, Qopaniya Akarsu 
navça Nisêbinê hêzên HRK, 
yekitiki ji leşkerên dijmin kirin 
xefkê. Leşkerek hate kuştin, 
cendermek ji xedar brindar bû.
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ÊRÎŞEK ÇÛ SER RADARGAHA Lİ BAJARÊ MÊRDÎNÊ
Bi Xofa Dilê Xwe Mêtinger Li Hemü Saziyên Pêwist Alarm Duxuyankirin

Hêzên HRK bi bilindbûna 
têkoşina me a rizgariya netewi 
destpêkirin ku, li diji hedefên 
mezintir ü stratejik yên dijmin, 
êrişan pêkbinin. Yekji van liv- 
baziyan a pêwistir şeva 19'ê 
Mijdarê 1986'an li radar- 
gaha esmani ku kela bajarê 
Mêrdinê de ye, bicihhat. Hê- 
zên HRK ku li taxa li kêleka 
radargahê peşin duruşme 
bangkirin, piştre bi rokêtan 
erişi radargahê kirin. Rokêtên 
hatin avêtin hedefên xwe ditin û 
li radargahê zirarêt gelek mezin 
pêkhatin. Mêtinger, ketin nav 
tirs û xofeke heri gewre. Her- 
çuqasî saziyên wusa bi rengekî 
pir dij war tên parastinjî, ev êriş 
bi jêhatîbûn biserket; lewma ji 
patka mêtingeran xehdana sara 
mirine heriki...

Radargaha li Mêrdînê ku 
bû hedefa êrişê, grêdayî bare- 
geha leşkeri-Pirinçlik a Emrîka 
li Diyarbekrê ku saziya şirikî a 
Tirkan û NATO ye, dixebite; ti 
diji Yekitiya Sowyet û Rojhi- 
lata Navin ji bo karên istix- 
baretê, sîxuriyê ûhw. bikartê. 
Pişti ku li diji vê saziya leşkeri 
ku bin xizmeta xebatên dij- 
şoreşgerî yên navtewan dixe- 
bite, kiryar pêkhat pêde, mêtin- 
ger bi tirseke mezin li hemû

saziyên xwe yên leşkeri û abori 
yên li Kurdistanê û li baregeha 
İncirlik a Emrika li bajarê 
Adana alarm duxuyankirin. Li 
kêleka tedbîrên li baregeha 
leşkeri-Pirinçlik, ji bo demeki 
çûyina leşkerên Emriki nava 
bajarê Diyarbekrê hate qede- 
xekirin. Çüyin û derketina ji 
baregahê hate kontrolkirin. 
Dora baregeha İncirlik bi sim 
(têi), çeper ûhw. hate ziviran- 
din, bi çekên otomatik natirvan 
hatin rêzkirin. Li dora Boriyên 
Xeta Petrolê Kerkûk-Yumur- 
talik, amedekariyên tünde ha
tin birêvebirin. Bi zorê, nöbet 
bi gundiyan dan girtin. Bili van 
jî, li Pira Xaburê, Rafineriyên 
Batmanê, Avbendên (barajên) 
Keban, Atatürk û Karakaya 
amedekariyên û tedbirên leş
keri pêkanin.

Ev tedbirên hatin birêvebi- 
rin, şani me didin ku, ka çuqas 
kur mêtinger ketina nava tirs û 
bizdanê û herweki din, kijan 
tesir êrişa li diji radargeha Mer
dine derxistiye holê. Nexasim 
sekreterê gelemperiya ser- 
leşkeriya gelemperi necar ma 
ku derheqê rûdanê duxuya- 
niyek bide. Duxuyaniya ber- 
pirsiyarên mêtingeran ji devê 
yên bilindtir ji şani dide ku,

kijan tesir ev kiryar birêvebi- 
riye.

Kiryara êrişê ku li diji 
radargeha Mêrdinê pêkhat, 
yekcar din datine holê ku, ji bo 
xebatên mêtingeran û emper- 
yalistan li ser xaka me wê 
destur nayê dayin. Dewleta 
Tirk a mêtinger û efendiyên wê 
yên NATO dixebitin ku bi 
hemû war û hacetên leşkerî, 
qadên firokan û baregehan, axa 
welatê me li diji Yekîtiya 
Sowyet û welatên Rojhilata 
Navin biqulibênin qada êrişba- 
ziyê. Lê bila baş zanibin ku, 
Têkoşina Rizgariya Netewa 
Kurdistan a pêşvê diçe wê van 
daxwaz û armancên wan yên

kiret di qorikên wan de bihêle. 
Têkoşina Rizgariya Netewa 
Kurdistan wê berdewam bike 
ku xebatan pêşve bibe, daku 
planên xaîn yên Tirkên faşist 
ku piştgirtina emperyalizmê 
distênin, yên li diji gelê me, 
welatên sosyalist û gelên he- 
remê yên pêşveçûyî, têkbibe û 
biherifêne.

Kiryara ku li diji radargeha 
Mêrdînê pêkhat di vê barê de, 
tenê destpêkeke. Rojên bên de, 
livbaziyên me yên mezintir û 
dijwartir wê hacet û saziyên 
emperyalîstan û mêtingeran 
yên gunehê yên şirikî di serê 
wan de bênin xwar. Hatin wê 
delilê vê rastiyê be...

DUR ÜŞMEN ME YEN TEKOŞINE LI HER DERA 
KURDISTANÊ ÇİNGÎNİ DİDİN

Kiryarên me yên rizgariya 
netewi ii heremên Kurdistanê 
yên din ji biind dibin. Dengê 
iivbaziyên me li çar cîgehên 
Kurdistanê tevli hev dibin û 
dibin banga bilindkirina têko- 
şînê. Hin livbaziyên din yên 
agahiya me pêketin evin:

Roja 23’ê Tebaxê êrişek li 
dijî keyê gunde Zelxeden navça 
Qarakoçan, ê sixur pêkhat; 
xedar brindar ket.

Miha Tebaxê de li ser rêya 
bajarên Erzerom û Erzînganê 
hin duruşmên HRK yên bi 
narînçok ku ser de, “Bimre 
Mêtingeriya Tirkên Faşist”, 
“Bijî Serxwebûn” û wênên 
rêberê netewî Abdullah OCA-

LAN yên mezin hatin daleqandin.
Roja 7’ê Êlûnê 1986’an li 

ser rêya Dêrsim û Erzinganê 
duruşmên bi narinçok (bombe) 
ku li ser, “Di nav refên Eniya 
Rizgariya Netewa Kurdistan 
de xwe bikin yek!”, “Bijî 
PKK-ERNK û HRK!” nivis- 
tibû, hatin daleqandin.

Roja 10'ê Çiriya pêşîn 
1986’an gundê Dadakli navça 
Êrûhê bajarê Sêrtê ji hêla 
yekitiki HRK a xilbe hate 
vegirtin. Domana rûdanê de 
keyê gund Mehmet Sait Kur- 
baxa, ku îxanetê pêşve dibir û 
tevli KT (Komara Tirk) pîkolî 
li gelê Kurd ê hêjar dikir, bi 
mirine hate cezakirin. Deri vê

jî, yekîtiya HRK “parêzkarên 
gund” Mehmet Güney û Ab
dullah Naz, ku xwe li mala vi 
bêbexti bicih kiribûn, brindar 
kirin. Yekitiya HRK bê xusar 
xwe kişande parêzgeha xwe.

Roja 18’ê Çiriya pêşin 
1986’an li gundê Uxrak navça 
Dêcle bajarê Amedê şerek di 
mabeyna têkoşerên HRK li 
hêlekê, “parezkarên gund” û 
leşkerên dijmin li hêla din, 
derket. "Parêzkareki gund” 
hate kuştin, serleşkereki cen- 
derman jî (üsteğmen) xedar 
brindarbû.

Roja 21'ê Çiriya pêşîn 
1986'an hêzên HRK li dora 
Dîkboxaz navça Êrûhê bajarê

Sêrtê êrîşek birin ser yekîtikî 
cenderman. Cendermek hate 
kuştin, yek ji brindar ket.

Di vê rojê de êrişek ji çû ser 
istasyona benzînê a serekê 
ANAP (Partiya Turgut Ozal) 
bajarê Adiyamanê. Rûdanê de 
kesek hate kuştin û gelek ziraret 
diravi pêkhatin.

Li kêleka kiryarên ku li jor 
hatin eşkere kirin, hin nûçên 
kiryarên nûh ji bajar û êrdimên 
mina Cizira Botan, deriyê 
tixuba Ava Xaburê, Oramar, 
Şirnêx, Şemzinan, Qaraqo- 
çan ûhw... dighine me. Emê 
nûçên di vê barê de, hêjmara 
kovara xwe yên bên de du- 
xuyanbikin.
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Rüpeleka Berxwedana Çekdan Ji Dîroka Kurdistana-Bakür
(1833 - 1838)

Cankurd/1986

Hergav. dema devleta Os
man! ji dijminên xwe yên derve 
lêdanek dixvar an ji li ber wan jar 
dibû, êrişeka leşken dianı ser 
gelê Kurdistanê. Dixwest ku jar- 
bûna xwe li pêş çaven gelen 
Tirkiyê û Kurdistane veşêra; bi 
lêdaneka zordariyê dijî hêzên 
Kurdan yên ku serhildanên wan 
dİ sedsala 18'an de lî peyhev 
dihatin û zora leşkerên Tirkên 
mêtinger li Kurdistane dibirin.

Sultan Mehmûdê duwemîn 
didît ku di piraniya Kurdistanê 
de bizavên serxvebûnê hene, zor 
û sitema Tirkan di vir de neman 
û mirên Kurdan hêzên xwe yên 
Kürdi xurtkiribûn û nema sed
yen xwe ji dewleta Ali Osman 
(Osmanî) re dadixînin.

Bi bicih anina armanca xve 
Sultan Mehmûd, ferman da vali
ye Sêvasê Reşîd Paşa ku êrişê 
bibe ser Kurdistanê û hêzeka 
leşkeri ji 40.000 serbaz, ji siva- 
ran, peyan, top û menceniqan 
xîste bin deste wi.

Reşid Paşa bi dilxweşî fer
mana Sultanê xwe girt, ji ber ku 
beri wê demê, wi zerar û ziyane- 
ka mezin li Xaliçe, Sulêmaniye 
û Qonyayê ditibû û demekê ji a- 
liyê Misiriyan ve hatibû girtin.

Şeredij Kurdan ji wi re. deliveka 
(fırsendeka) bênişe bû ku cihê xwe 
li ber çavên S ultanê xwe bi girani 
dagire û dijmintiya wî ji bo sereken 
Kurdan re hebû, iew hêzên wan di 
dema şerê vî de, bi Muhemed Alî 
Paşa re (valiyê Misirê) pişta wî 
negirtin û hêzên wi jarkirin.

Sultan Mehmûdê Tirk hê- 
zeka din ji, bi serokatiya Sami 
Paşa amadekir bo piştgirtina 
Reşîd Paşa û ferman da wi. ku di 
Tirabzonê re berve goia Wanê 
here û herdu hêz Kurdistanê 
tarümar bikin.

Çiyayên Dersim û kela wê a 
mekin bi dest Kurdan û Erme- 
niya da bun Hêza Sami Paşa 
bêhtiri mihekê hertim êriş bir ser 
Dêrsimê, dit ku çiyayen wê nayin 
standin, rêya xve guhart û berve 
deştan çû.

Hêza Reşid Paşa ji ji xwe re 
rêya Samsonê, Sêwasê ü Melatİ- 
yê dabû ber xve û armanca wê a 
paşin ewbû, kubigihe Mir Muhe
med mire Soran û zora wî bibe.

Havina 1834’an, çil hezar

serbazên Osmani eriş birin ser 
welatê Kurdan ji aliyê jor ve. 
Biryara wîji ewbû, ku leşkerê wî 
bêwijdan û mirovatî li Kurdan 
xîne, bi armanca ku çavên wan 
bişkine û tirseke mezin lêxînc 
dilê gelê Kurd. Di rêya xwe de 
talankirin, wêrankirin, arkirin û 
herivtin belav dikirin. Bi hezaran 
jin û zaro dan kuştin û xwina 
gelek kesên beguneh rêtin. Ji tirsa 
berbadkirinê. hindek serekên 
eşiran li Bêtlisê rahêjtin çek û 
debanên xwe û li hember leşkerê 
xwîni rawestin.

Li Sêrtê. Reşid Paşa zor- 
dariyeka bênîşe (bêmisal) li Kür
den Yezidi û li Ermeni ya kir. ji 
ber ku wan di dema cenga 1828- 
1829'an de. di navbera Osma- 
niyan û Ûrisan de, alikariya 
Tirkan ne kirin û ji ber ku Şêx 
Mirzayê serokê Yezidiyan li wê 
heremê amadekariya xwe ji ser- 
leşkerê Rûsi ê Qefqasê re li 
Paskivic nişandabû.

Û pişti peymana Tirkan û 
Rûsan. di sala 1829’an de. 
armanca Reşid Paşa her ew bû. 
ku Şêx Mirza û keşeyê (keşişe) 
Ermeniyan Bogos bide kuştin û 
zora Yezidi û Ermeniyan bibe.

Beri ku Reşid Paşa êrişa xwe 
bibe ser Kurdên Rewandizê li 
hêla Sêrtê xebata xwe kir, ku 
Kürden musilman bine aliye xwe 
ü bi rêy a wan bi ê rîşa x w e de stpê- 
bike. lê bizava wi neçû seri û 
bisemeket.

Ji ber zordariya leşkerê Tirk 
Kurdên Yezidi û Ermeniyan cih 
û warên xwe berdan û berve 
sinorê Rûsiya koçkirin. Hindekji 
wanji berve İrane reviyan û gelek 
jİ wan di şerê heyinê û tunebûnê 
de hatin kuştin.

Di dawiya wê salê de hêzeka 
Osmaniyaji 10.000 siwaran û 60 
topan êriş birin ser senceqa 
Hetakê, gelê Kurd li wê heremê 
bi serokatiya Receb Begê ji zû de 
seriyên xve li pêş Tirkan hilda- 
bûn û dizanin ku wê Tirk carekê 
êrişê binin ser wan. Topên Tir
kan nikarin zora Kurdan bibira- 
na, leşkerê Reşîd Paşa ji ber 
Kurdan reviya û şûn ve çû. Lê 
pişti demekê Reşid Paşa bi pişt- 
girtiya hêza alîkar êrişeka din 
ajot ser hurdan. 1000 Kurd di 
şer de girtin. Reşid Paşa Receb

Beg girt û şand Stanbolê,
Lê bêguman şerê Hetakê zira- 

reka mezin gihande leşkerê Tirk 
û çend mihan bi rê ve hiştin.

Zivistan hat û şerê partîza- 
nan destpêkir. Gelê Kurd her 
tiştek ji ber Tirkan vedizî bû, 
xwarin nedida serbazên Tirk û di 
nav x ve de roj bi roj j i wan serba- 
zan dikuştin. Reşid Paşa dizani 
ku ew nema dikarê bi hêza xwe a 
leşkeri dest bi êrişa xwe ser Mîr 
Muhemed bike û lewma biryara 
xwe da bi rawestandina erişê

heya bihar tê.
Reşid Paşa, li gor doku- 

mentên Rûsi, bizavên xwe dikirin 
bo hemû Kurdistanê, Ermenis- 
tanê û Anadoiê, ku têxîne bin 
zora xve û devleteka xve têde 
avabike, sireka mezin di dîroka 
Osmanî de bileyze. Levma vî 
paşayê Mûşê Esed Paşa da 
aliyeki û bi tene, ma fermandarê 
van velatan.

Di sala 1835'an de, gava 
Reşid Paşa li Mêrdinê bû, hindek 
cengaverên zanaji velatên Ev- 
rupi alikariya vî dikirin. Pil ana 
Reşîd Paşa a tektîkî ev bû: 
Leşkerê xve li gund û bajarên 
Kurdan belav bike û xwarinê bi 
darê zorêji gundiyan bistine. Di 
destpêka biharê de. tene ji vîla- 
yeta Erzeromê 40.250 türe ardji 
dest gelê birçi bi zorê derxistin.

Ji aliye din ve. bi hezaran 
Kurd ji velatê wan derxistin û bi 
cihên dür ve şandin, ku evan nika- 
nibin li hember Tirkan ravestin.

Leşkerê xve di mihên zivista- 
ne de pir kir, jİ Erzeromê û ji 
be lûkên (bölük) Farisûbi derxis- 
tina fermanen teze bo serbaziyê û 
ieşkerîyê. Ji Stanbolê. ji vî re 3

bê1ûksiwarû30tophatin. Sultan 
Mehmûdê Tirk ferman dabû va
liye Bexda û ê Mûsilê ku ali
kariya Reşid Paşayê hov bikin.

Reşîd Paşa heya destpêka 
biharê amadekariya xwe bo êrişê 
berdevam dikir û bi biharê re fer
mana êrişê da. Cenga wi a zordar 
û hovber heya daviya salê berde
vam kir, lê vî çare û rê nedîtin, 
ku Kurdan bişkîne an ji Revan- 
dizê bistine.

Li daviya 1835’an, Mîr 
Muhemed dit ku Reşîd Paşa

nikare hêza wî bibe, levma 
biryara xve da ku hindek here- 
mên Kurdistanê têxîne bin des
ten xwe û hêza xve a leşkeri xort 
bike, Êriş bir ser herema Soldizê 
Ij Kurdistana Rojhilat, ewa ku di 
re wşeka abori a jar de bû û hêviya 
vi ev bû. ku leşkerê Iranê peş vî 
neraweste. Tiştê din ku li ber 
çavê Mir Muhemed bû, jarbûna 
hêzên irani bû û vêranbûna
revşa wan a abori. û piştgirtina 
Kurdên vî velati ji vi re û beri 
her tişteki din zivistana ku h deri 
bû. ji ber ku di zivistanê de hêzên 
Farisi qels dibim û liva van dİ 
Kurdistane de giranbû.

Bi rasti tektika Mire Kurd 
neşaş bû, leşkerê Farisi gelek sist 
bû, di Kurdistane de nedikari 
biliviya û çi şer di nava van û 
Kurdan de vê salê peyda nebû. 
Mîr Muhemed hêjmartinên xwe 
dikirin, ku Reşid Paşa êrişeka din 
destpêka bihara 1836’an wêbajo 
ser Cizîrê. Amêdê û Revandizê 
û berxvedana Kurdan xurttir 
bibe.jê re amadekirin giringe. iev- 
ma kela avakîrin û gele Kurd ji bo 
şerê heyîn û mirine amade dikir.

Dumayik hêjmara bê de
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Emperyalizmi en zayıf hal
kasından kopararak dünyanın 
1/6'inde proletarya iktidarını 
gerçekleştiren, insanlık tarihinde 
yeni bir çağ açan Ekim Devrimi 
ve bu devrimin yaratıcısı duru
mundaki Leninist Bolşevik Par- 
tisi'nin rolü sadece belirli bir 
süreçle ve belirli bir ülke ile 
sınırlı değil, tarihi ve evrensel
dir.

Proletarya devriminin teori 
ve pratiği olduğu gibi aynı za
manda ulusal kurtuluş devrim- 
lerinin de teori ve pratiği olan 
Leninizm, emperyalizm çağının 
ve Ekim Devrimi temelinde geli
şen proletarya devrimleri çağının 
Marksizmidir. Çağın güçlü ve 
doğru bir tahliliyle işe başlayan 
Lenin. emperyalizmi ‘can çeki
şen kapitalizm' olarak belirlemiş 
ve dünyada proleter devrimlerin 
objektif şartlarının ortaya çıktı
ğını saptamıştır. Ancak kapita
lizmin gelişmesinin düzensiz ve 
her ülkede farklı oluşu nedeniyle 
sosyalizmin bütün ülkelerde ve 
aynı anda zafere varmayacağı, 
devrimin önce emperyalizmin en 
zayıf halkası durumundaki ülke
lerde gerçekleşeceği vurgulan
mıştır. En önemli özelliklerinden 
birisi de. emperyalizmin tahlil 
edilmesinden proleter devrimi 
için bu doğru sonuçlan çıkarmak 
olan Leninizm, tüm pratik dev
rimci faaliyetini bu anlayış te
meli üzerinde geliştirmiştir.

Devrimci savaşımlara yol aça
bilmek için doğru bir çağ değer
lendirmesinin yapılması, yani 
objektif koşullann varlığı gerek
tiği gibi döneme uygun mücadele 
ve örgüt biçimlerinin yaratılması 
da gerekli ve önemlidir. İşte 
Leninizmin önemli bir özelliği 
de, devrimin objektif şartlarının 
gelişmesine eşlik eden sübjektif 
koşulllann önemini ortaya koy
ması ve bununla da yetin
meyerek sübjektif koşullan biz
zat yaratmış olmasıdır.

Marx ve Engels, diyalektik 
materyalist anlayış temelinde

LENİNİZMİN ZAFERİ EKİM DEVRİMİ
bilimsel sosyalizmi ortaya çıkar
mışlardır. Lenin ise. objektif ko- 
şullann olgunlaşmasıyla birlikte 
daha çok devrimin sübjektif ko- 
şullannın yaraulmasına ve bu 
amaçla devrim taktiğinin sapta
nıp örgüt ve mücadele biçim
lerinin geliştirilmesine ağırlık 
vermiştir. Bunun neticesinde ve 
devrimin sözü edilen uzak bir 
düş, geleceğin bir meselesi değil; 
güncel, acil, pratik bir mesele 
olarak görülmesi inancı ve anla
yışının bir ürünü olarak ortaya 
çıkan Bolşevik Partisi, Marksiz- 
min devrimci karakterini örtbas 
etmeye çalışan sapmacı anlayış
larla amansız bir mücadele ve
rerek gelişip güçlenmiştir.

Daha 1890'lardan baş
layarak Ekim Devrimine kadar 
Narodnikler, Ekonomistler, 
Menşevikler, Otzovistler, Liki- 
datörler, II. Enternasyonal opor
tünistleri sosyal-şovenler vb. 
sapmalarla kararlı bir mücadele 
verilirken, Leninist devrimci tak
tikler, temel örgütlenme ve mü
cadele yöntemleri de netleşip 
berraklaşmıştır. Ekim Devrimi
nin çok öncesinde, hatta 1905 
Devriminden bile önce Lenin, 
emperyalizm çağında burjuvazi
nin devrimciliğinin kalmadığını, 
bu nedenle demokratik devrimi 
burjuva önderliğine bırakmamak 
gerektiğini, proletarya önderli
ğinde gerçekleşecek olan burjuva 
demokratik devrimden kesintisiz 
olarak sosyalist devrime geçil
mesi gerektiğini açıkça ortaya 
koymuştur. İşte Leninist Ke
sintisiz Devrim anlayışından 
hareket eden Bolşevik Partisi, 
daha örgütlenir örgütlenmez 
önüne görev olarak en geniş bir 
işçi-köylü ayaklanmasının geliş
tirilmesini koymuş ve bu yönlü 
çalışmalar çok kısa sayılabilecek 
bir sürede 1905 Devrimini 
ortaya çıkarmıştır. Tüm oportü
nist, revizyonist görüşlere rağ
men Lenin, Çarlığı devirip de
mokratik cumhuriyeti kurmak 
için en önemli araç olarak halkın 
zafere giden silahlı ayaklan
masını öneriyordu. Ve bu temel
de demokratik devrim gerçekleş
tirildikten sonra, yan yolda kal
mayıp kesintisiz olarak sosyalist

devrim uğrunda savaşıma geç
mek gerektiğini vurguluyordu.

Her devrimci hareketin, ken
disine. ülke koşullanna göre 
temel bir örgütlenme ve müca
dele biçimi seçmesi gerektiği 
ortadadır. Rusya koşullannda 
temel örgütlenme bir gazete etra
fında yapılmaktaydı (Iskra). 
Temel mücadele yöntemini ise 
daha 19O2’de Lenin, silahlı ayak
lanma olarak belirlemiştir. De
rin bir öngörü ile belirlenen bu 
yöntemler ışığında sergilenen 
kısa bir pratik faaliyet ardından 
1905 Ayaklanmasına vanlmış- 
Ur.

Leninist teori ve taktiklerin 
ilk kez pratikte sınandığı 1905 
Ayaklanmasını, sadece 1917 
Ekim Devriminin bir provası 
olarak değil, daha sonraki halk 
savaşları ve halk ayaklanmalan- 
nın da temelinde yer alan, Mark- 
sizm-Leninizmin devrimci şiddet 
anlayışının bir kilometretaşı ola
rak yorumlamak gerekir. 1905 
Devriminin zafere varamayışının 

-nedeni, seçilen yöntemin yanlışlı
ğından değil, örgütlenme ve ayak
lanmanın teknik hazırlığının 
iyi yapılmaması ve ittifak etmesi 
gereken güçlerin birleştirilmesin
deki eksikliklerden kaynaklan
mıştı r. Yine de dönemin her türlü 
uzlaşmacı burjuva anlayışına, 
onlann işçi sınıfı hareketi içeri
sindeki küçük-burjuva uzantı- 
lanna ve II. Enternasyonal pa- 
sifızmine karşılık geliştirilen bu 
ayaklanmadan çıkanlan dersle
rin. daha sonraki mücadelelerin

zafere gitmesinde rolü ve önemi 
büyük olmuştur.

1905 Devriminden alınan 
derslerle Bolşevikler, karanlık 
baskı döneminde de devrimci 
faaliyeti sürdürerek doğru örgüt 
ve çalışma anlayışını kararlılıkla 
hayata geçirmişlerdir. İşte bu 
çalışmalarla Rusya'da 1912’den 
itibaren devrimci dalga yÜKsel
miş, I. Emperyalist Paylaşım 
Savaşının yarattığı iç ve dış şart
lardan yararlanılarak Şubat ve 
Ekim Devrimlerine ulaşılmıştır.

Ekim Devrimi, bir yandan 
emperyalist zincirin en zayıf bir 
halkası olan Rusya'nın emperya
list savaş içinde en çok tahrip 
olması ve sarsılması, diğer yan
dan işçi sınıfının devrimci müca
delesine önderlik eden Bolşevik 
Partisi’nin doğru teorisi ve taktiği 
temelinde başarılı devrimci ça
lışma yapması koşullannda or
taya çıkmıştır. Emperyalist sa
vaşın yarattığı çöküntü orta
mında Bolşeviklerin. “emperya
list savaşa karşı iç savaş" sloga
nıyla II. Enternasyonal dönek
lerini, sosyal-şovenlerini teşhir 
etmesi ve gerekli tüm ittifakları 
tamamlaması temelinde. Çarlı
ğın en zayıf olduğu anda bi r ayak
lanma ile yıkılmasıyla 1917 
Şubat Devrimine vanlmıştır. Ve 
Leninist kesintisiz devrim anla
yışı gereği, kısa bir süre sonra 
sosyalist devrim için gerekli 
çalışmalar yapılarak proletarya 
ayaklanmasına, 1917 Ekim 
Sosyalist Devrimine geçilmiştir.

Tarihte ilk kez sınıfsız bir 
topluma doğru gitmenin yolunu 
açan, bir sömürücü sınıfın yerine 
başka bir sömürücü sınıfın ikti
darını değil, sömürülen sınıfın 
kendi iktidarını kurması demek 
olan Ekim Devrimi, aynı za
manda işçi sınıfının devrimci 
hareketiyle, ezilen halkların kur
tuluş hareketlerinin birleştirildiği 
ve zafere götürüldüğü bir dev
rim olmuştur.

Yeni bir çağ. proletarya dev
rimleri çağını açan Ekim Dev
rimi. aynı zamanda ezilen halk
ların ulusal kurtuluş devrimle- 
rini de başlatmış ve bunlann 
zafere gitmesinde belirleyici bir 
temel yaratmıştır.
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